



Relatório de Cotação: material odontológico

Pesquisa realizada entre 15/03/2024 16:22:26 e 09/04/2024 09:50:11

Relatório gerado no dia 04/06/2024 11:09:03 (IP: 186.209.19.18)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
LOTE 1: MATERIAL ODONTOLÓGICO (162 itens)						Valor Lote: R\$ 167.057,46
1) Afastador labial tamanho grande (141,56 x 49,17 x 67,81 – LxAxP) - esterilizável em autoclave (até 134°C), com controlador de língua. Embalagem com 01 unidade.	3	5 Unidades	R\$ 27,13 (un)	-	R\$ 27,13	R\$ 135,65
2) Afastador labial tamanho médio (139,14 x 45,48 x 64,81 – LxAxP) - esterilizável em autoclave (até 134°C), com controlador de língua. Embalagem com 01 unidade.	3	5 Unidades	R\$ 27,05 (un)	-	R\$ 27,05	R\$ 135,25
3) Agulha gengival curta 30G, caixa com 100 unidades.	3	15 Caixas	R\$ 35,58 (un)	-	R\$ 35,58	R\$ 533,70
4) Agulha gengival extra curta 30G, caixa com 100 unidades.	3	15 Caixas	R\$ 35,50 (un)	-	R\$ 35,50	R\$ 532,50
5) Agulha gengival longa 30G, cx c/100 und	3	15 Caixas	R\$ 37,21 (un)	-	R\$ 37,21	R\$ 558,15
6) Anestésico tópico benzocaína 200mg/g (pote líquido 12g) sabor tutti frutti	3	30 Pacotes	R\$ 13,50 (un)	-	R\$ 13,50	R\$ 405,00
7) Avental RX para pacientes adultos com protetor de tireóide. Indicado para reter a radiação em procedimentos radiográficos. Tamanho: 76x60cm e com 0,25mm de chumbo (Pb). Fechamento com velcro. Cor: azul marinho.	2	1 Unidade	R\$ 676,10 (un)	-	R\$ 676,10	R\$ 676,10
8) Babador impermeável Adulto – plástico, sem bolso. Cor azul.	3	10 Unidades	R\$ 12,62 (un)	-	R\$ 12,62	R\$ 126,20
9) Babador impermeável descartável para uso odontológico, 2 camadas de papel + camada de plástico, medidas 33x48 cm, pct c/ 100 unidades.	3	20 Pacotes	R\$ 20,64 (un)	-	R\$ 20,64	R\$ 412,80
10) Banda matriz de aço inox n° 5.	3	50 Unidades	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 73,00
11) Banda matriz de aço inox n° 7.	3	30 Unidades	R\$ 1,74 (un)	-	R\$ 1,74	R\$ 52,20



12) Bandeja clínica autoclavável – Em aço inox. Dimensões: 22x12x1,5.	3	20 Unidades	R\$ 49,05 (un)	-	R\$ 49,05	R\$ 981,00
13) Bicarbonato de sódio indicado para profilaxia bucal. Pó branco cristalino extra-fino, fluidificado, com alto grau de pureza. Aromas: natural, menta e morango. Embalagem com 15 sachês de 40g.	2	3 Unidades	R\$ 38,18 (un)	-	R\$ 38,18	R\$ 114,54
14) Broca alta rotação de aço esférica nº 1011.	3	50 Unidades	R\$ 2,92 (un)	-	R\$ 2,92	R\$ 146,00
15) Broca alta rotação de aço esférica nº 1012 HL.	3	20 Unidades	R\$ 4,41 (un)	-	R\$ 4,41	R\$ 88,20
16) Broca alta rotação de aço esférica nº 1012.	3	50 Unidades	R\$ 2,90 (un)	-	R\$ 2,90	R\$ 145,00
17) Broca alta rotação de aço esférica nº 1014 HL.	3	20 Unidades	R\$ 2,74 (un)	-	R\$ 2,74	R\$ 54,80
18) Broca alta rotação de aço esférica nº 1014.	3	50 Unidades	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 143,00
19) Broca alta rotação de aço esférica nº 1016 HL.	3	20 Unidades	R\$ 3,57 (un)	-	R\$ 3,57	R\$ 71,40
20) Broca alta rotação de aço esférica nº 1016.	3	50 Unidades	R\$ 2,89 (un)	-	R\$ 2,89	R\$ 144,50
21) Broca baixa rotação de aço esférica nº 2	3	100 Unidades	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 556,00
22) Broca baixa rotação de aço esférica nº 3	3	100 Unidades	R\$ 5,17 (un)	-	R\$ 5,17	R\$ 517,00
23) Broca baixa rotação de aço esférica nº 4	3	100 Unidades	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 471,00
24) Broca baixa rotação de aço esférica nº 5	3	100 Unidades	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 481,00
25) Broca de alta rotação zecya	3	5 Unidades	R\$ 26,20 (un)	-	R\$ 26,20	R\$ 131,00
26) Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1111 F.	3	30 Unidades	R\$ 2,90 (un)	-	R\$ 2,90	R\$ 87,00
27) Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1111 FF.	3	30 Unidades	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 112,20
28) Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1112 F.	3	30 Unidades	R\$ 3,47 (un)	-	R\$ 3,47	R\$ 104,10
29) Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1112 FF.	3	30 Unidades	R\$ 2,96 (un)	-	R\$ 2,96	R\$ 88,80
30) Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1190 F.	3	30 Unidades	R\$ 2,88 (un)	-	R\$ 2,88	R\$ 86,40
31) Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1190 FF.	3	30 Unidades	R\$ 3,08 (un)	-	R\$ 3,08	R\$ 92,40
32) Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 3118 F.	3	30 Unidades	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 86,10
33) Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 3168 F.	3	30 Unidades	R\$ 2,85 (un)	-	R\$ 2,85	R\$ 85,50
34) Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 3195 F.	3	30 Unidades	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 86,10
35) Cabo para espelho - Autoclavável, aço inox.	3	20 Unidades	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 115,60
36) Câmara escura para revelação de radiografias periapicais, interproximais e oclusais. Com visor acrílico destacável e 04 reservatórios para líquidos (água, removedor, fixador e água). Dimensões: 340mm (comprimento) x 230mm (largura) x 230mm (altura).	3	1 Unidade	R\$ 313,90 (un)	-	R\$ 313,90	R\$ 313,90



37) Campo Cirúrgico com Fenestra 45x45 cm – Atóxico e hipoalergênico. .	3	300 Unidades	R\$ 2,56 (un)	-	R\$ 2,56	R\$ 768,00
38) Cimento forrador de hidróxido de cálcio - fotopolimerizável e radiopaco. Seringa de 2g. Cor dentina.	3	6 Unidades	R\$ 28,36 (un)	-	R\$ 28,36	R\$ 170,16
39) Colgadura individual – Embalagem com 01 unidade.	3	15 Unidades	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 63,00
40) Compósito (medicamentos) para cavidade c/ alveolite dentária.	2	4 Unidades	R\$ 34,70 (un)	-	R\$ 34,70	R\$ 138,80
41) Compressa de gaze 10 x 10	3	50 Pacotes	R\$ 57,05 (un)	-	R\$ 57,05	R\$ 2.852,50
42) Condicionador de esmalte e dentina (ácido fosfórico a 37% seringa de 2,5 ml.	3	100 Unidades	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 449,00
43) Creme dental com flúor – Embalagem de 30g.	3	500 Unidades	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
44) Cunhas de madeiras finas e delicadas (pct c/ 100 unidades).	3	10 Pacotes	R\$ 8,44 (un)	-	R\$ 8,44	R\$ 84,40
45) Detergente enzimático indicado para limpeza de instrumentos odontológicos.	3	10 Frascos	R\$ 108,50 (un)	-	R\$ 108,50	R\$ 1.085,00
46) Discos de lixa Solflex pop-on de 12,7mm (1/2) de diâmetro	4	10 Caixas	R\$ 128,98 (un)	-	R\$ 128,98	R\$ 1.289,80
47) Discos de lixa Solflex pop-on de 12,7mm (1/2) de diâmetro,	3	10 Caixas	R\$ 111,59 (un)	-	R\$ 111,59	R\$ 1.115,90
48) Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 150x250mm pct com 100 und	3	20 Pacotes	R\$ 37,83 (un)	-	R\$ 37,83	R\$ 756,60
49) Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 250x400mm pct com 100 und	3	20 Pacotes	R\$ 85,63 (un)	-	R\$ 85,63	R\$ 1.712,60
50) Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 70x230mm pct com 100 und	3	50 Pacotes	R\$ 21,37 (un)	-	R\$ 21,37	R\$ 1.068,50
51) Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 90x260mm pct com 100 und	3	20 Pacotes	R\$ 28,65 (un)	-	R\$ 28,65	R\$ 573,00
52) Escova dental adulta. Cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tubos, contendo de 34 a 34 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, medindo de 17 a 19 cm, anatômica em empunhadreira, cores variadas.	3	500 Unidades	R\$ 3,15 (un)	-	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
53) Escova dental infantil. Cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tubos, contendo de 28 a 32 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, medindo de 15 a 17 cm, anatômica em empunhadreira, cores variadas.	3	500 Unidades	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
54) Escova para limpeza de broca.	3	20 Unidades	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 130,40
55) Escova Robson para profilaxia, com cerdas de nylon flexível, macia	3	100 Unidades	R\$ 1,63 (un)	-	R\$ 1,63	R\$ 163,00
56) Espátula Dupla nº 70	3	10 Unidades	R\$ 10,60 (un)	-	R\$ 10,60	R\$ 106,00
57) Espelho clinico nº 5.	3	300 Unidades	R\$ 2,89 (un)	-	R\$ 2,89	R\$ 867,00
58) Esponja Hemostática	3	5 Caixas	R\$ 59,40 (un)	-	R\$ 59,40	R\$ 297,00
59) Ficha de RX com 02 espaços. Dimensões: 11cm x 8cm. Papel off set 240 gramas. Embalagem com 100 unidades	3	4 Unidades	R\$ 14,67 (un)	-	R\$ 14,67	R\$ 58,68
60) Filme Radiográfico Adulto Periapical E-Speed – processamento manual, cor azul, velocidade intermediária (E). Embalagem com 150 unidades.	3	3 Unidades	R\$ 207,63 (un)	-	R\$ 207,63	R\$ 622,89



61) Filme Radiográfico Infantil Periapical – processamento manual, cor roxa, alta velocidade (F). Embalagem com 100 unidades	3	2 Unidades	R\$ 292,05 (un)	-	R\$ 292,05	R\$ 584,10
62) Fio de sutura nº 4.0 c/agulha 1,7cm odonto seda cx c/24 Unidades.	4	10 Caixas	R\$ 67,49 (un)	-	R\$ 67,49	R\$ 674,90
63) Fio de sutura nylon 5.0, indicado no fechamento de incisões na pele, cirurgias odontológicas e outras. Fio de 45 cm, com agulha 1/2 (meia), CT (círculo triangular) 1,5 cm, cx c/24 unidades.	2	30 Caixas	R\$ 47,45 (un)	-	R\$ 47,45	R\$ 1.423,50
64) Fio Dental de 25m.	3	500 Unidades	R\$ 1,72 (un)	-	R\$ 1,72	R\$ 860,00
65) Fio Dental para uso profissional de 500m.	3	5 Unidades	R\$ 14,78 (un)	-	R\$ 14,78	R\$ 73,90
66) fita matriz de aço 5mm.	3	30 Rolos	R\$ 1,58 (un)	-	R\$ 1,58	R\$ 47,40
67) Fita para autoclave, em papel crepado, com listras impressas com tinta especial, na cor branca, que em contato com a temperatura empregada na esterilização muda de cor, tornando-se pretas 19mmx30mt.	3	10 Unidades	R\$ 6,49 (un)	-	R\$ 6,49	R\$ 64,90
68) Fixador para revelação manual de películas de filme odontológicas . Composição: sulfito de sódio, dietileno glycol, hidroquinona. Embalagem com 500ml.	3	12 Frascos	R\$ 26,33 (un)	-	R\$ 26,33	R\$ 315,96
69) Flúor gel (neutro) frasco de com 200 ml.	3	20 Frascos	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 102,80
70) Flúor líquido para bochecho 0,2% NAF – frasco de 500ml, cuja composição é de 250mg de fluoreto de sódio com veicul Q.S.P. 500ml sem pigmento do tipo fluor solução.	2	10 Unidades	R\$ 37,38 (un)	-	R\$ 37,38	R\$ 373,80
71) Gorro p/ cabelo tipo touca de banho com elástico descartável, pet c/ 100 unidades.	3	30 Pacotes	R\$ 7,42 (un)	-	R\$ 7,42	R\$ 222,60
72) Ionômero de vidro (pó ionômero de vidro restaurador-pote com 10gr e líquido ácido poliacrílico-pote com 8gr) cor A2.	3	25 Unidades	R\$ 38,04 (un)	-	R\$ 38,04	R\$ 951,00
73) Ionômero de vidro (pó ionômero de vidro restaurador-pote com 10gr e líquido ácido poliacrílico-pote com 8gr) cor A3.	3	20 Unidades	R\$ 41,55 (un)	-	R\$ 41,55	R\$ 831,00
74) Kit com 120 discos 12,7mm (1/2) de diâmetro, discos de lixa Sofle Pop-on c/ mandril de encaixe 9abrasivo a base de óxido de alumínio de varias granulações).	3	5 Kits	R\$ 329,76 (un)	-	R\$ 329,76	R\$ 1.648,80
75) Lima K Série Especial 21mm Número 08 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades.	3	5 Unidades	R\$ 14,85 (un)	-	R\$ 14,85	R\$ 74,25
76) Lima K Série Especial 21mm Número 10 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades	3	5 Unidades	R\$ 15,51 (un)	-	R\$ 15,51	R\$ 77,55
77) Lima Primeira Série 21mm Número 15 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades.	3	5 Unidades	R\$ 17,51 (un)	-	R\$ 17,51	R\$ 87,55
78) Lima Primeira Série 21mm Número 20 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades.	3	5 Unidades	R\$ 15,19 (un)	-	R\$ 15,19	R\$ 75,95
79) Luva de procedimento tipo látex com pó tamanho PP, cx c/100 und.	3	100 Caixas	R\$ 15,51 (un)	-	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00



80) Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho P, cx c/100 und.	3	50 Caixas	R\$ 19,64 (un)	-	R\$ 19,64	R\$ 982,00
81) Máscara de proteção tripla camada cx c/ 50 unidades.	3	100 Caixas	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 733,00
82) Material restaurador temporário. Líquido- (eugenol e ácido acético glacial (0,27%) 15ml.	3	5 Frascos	R\$ 16,01 (un)	-	R\$ 16,01	R\$ 80,05
83) Material restaurador temporário. Pó (óxido de zinco (91,5%), resina acrílica e fosfato de cálcio 40gr.	3	5 Unidades	R\$ 16,01 (un)	-	R\$ 16,01	R\$ 80,05
84) microbrush (pincéis aplicadores de sistema adesivo, selante, soluções hemostáticas, ácidos e outros), possui haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon. Tam extra fino, caixa com 100 unidades.	3	20 Caixas	R\$ 13,66 (un)	-	R\$ 13,66	R\$ 273,20
85) microbrush (pincéis aplicadores de sistema adesivo, selante, soluções hemostáticas, ácidos e outros), possui haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon. Tam regular 2.0 mm (1,4 de gota) caixa com 100 unidades.	3	20 Caixas	R\$ 11,62 (un)	-	R\$ 11,62	R\$ 232,40
86) Moldeira de cera descartável com 100 unidades, sortidas tamanhos P, e G, material flexível espuma de poliuretano.	3	5 Caixas	R\$ 46,01 (un)	-	R\$ 46,01	R\$ 230,05
87) Obturador provisório com flúor, pote com 25gr.	3	5 Potes	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 45,35
88) Papel carbono para registro oclusal – dupla cor, boa precisão, 40 micras, embalagem com 12 tiras.	3	100 Unidades	R\$ 4,41 (un)	-	R\$ 4,41	R\$ 441,00
89) Pasta profilática com flúor para profilaxia dental, uso profissional, peso líquido 90gr, contendo em sua composição água, espessante, lauril sulfato, carbonato de cálcio, pedra pomes e sabor tutti-frutti.	3	20 Unidades	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 136,00
90) Pinça clínica para algodão – Em aço inox. Tamanho: 16 cm.	3	30 Unidades	R\$ 14,17 (un)	-	R\$ 14,17	R\$ 425,10
91) Ponta de Ultrassom Falciforme – Encaixe compatível sonic borden Kavo.	5	2 Unidades	R\$ 101,89 (un)	-	R\$ 101,89	R\$ 203,78
92) Pontas de acabamento de compósito em silicone e óxido de alumínio, cx com 8 peças sendo: 01 mandril e 7 pontas - forma chama.	2	30 Caixas	R\$ 48,35 (un)	-	R\$ 48,35	R\$ 1.450,50
93) Pontas de acabamento de compósito em silicone e óxido de alumínio, cx com 8 peças sendo: 01 mandril e 7 pontas - forma de disco.	3	96 Caixas	R\$ 75,07 (un)	-	R\$ 75,07	R\$ 7.206,72
94) Ponteira de ultrassom nº 5, encaixe compatível Sonic Borden Kavo	3	2 Unidades	R\$ 95,59 (un)	-	R\$ 95,59	R\$ 191,18
95) Porta agulha castroviejo 14 cm ponta reta com widea e com trava	3	2 Unidades	R\$ 192,74 (un)	-	R\$ 192,74	R\$ 385,48
96) Posicionador Radiográfico Autooclável ADULTO.	3	10 Kits	R\$ 55,77 (un)	-	R\$ 55,77	R\$ 557,70
97) Posicionador Radiográfico Autooclável INFANTIL.	3	5 Kits	R\$ 58,69 (un)	-	R\$ 58,69	R\$ 293,45
98) Resina Composta direta micro-híbrida fotopolimerizável	3	5 Unidades	R\$ 38,77 (un)	-	R\$ 38,77	R\$ 193,85
99) Resina composta fluida para preenchimentos de até 2mm.	2	15 Unidades	R\$ 33,19 (un)	-	R\$ 33,19	R\$ 497,85
100) Resina composta fluida para preenchimentos de até 2mm.	2	15 Unidades	R\$ 37,19 (un)	-	R\$ 37,19	R\$ 557,85
101) Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca	2	5 Unidades	R\$ 52,45 (un)	-	R\$ 52,45	R\$ 262,25



102) Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de vidro de bário, tamanho médio de 0,7 micrômetros e tamanho máximo inferior a 2 micrometros – seringa de 4 gr cor OA3.	2	5 Unidades	R\$ 52,45 (un)	-	R\$ 52,45	R\$ 262,25
103) Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga e m zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A1	3	5 Unidades	R\$ 46,44 (un)	-	R\$ 46,44	R\$ 232,20
104) Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga e m zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A2.	3	5 Unidades	R\$ 44,47 (un)	-	R\$ 44,47	R\$ 222,35
105) Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga e m zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A3,5	3	5 Unidades	R\$ 33,43 (un)	-	R\$ 33,43	R\$ 167,15
106) Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga e m zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A3.	3	5 Unidades	R\$ 39,48 (un)	-	R\$ 39,48	R\$ 197,40
107) Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga e m zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A4	2	2 Unidades	R\$ 60,25 (un)	-	R\$ 60,25	R\$ 120,50
108) Resina composta tipo Z250XT. Composição: bisGMA, TEGDMA, bisfenol A polietileno glicol diéter dimetacrilato, UDMA, cerâmica silanizada tratada e sílica tratada de silano. Seringa 4g. Cor A4.	3	10 Unidades	R\$ 53,10 (un)	-	R\$ 53,10	R\$ 531,00
109) Resina fotopolimerizável cor A1, com carga inorgânica de zirconia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDMA. Tamanho das patículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT	2	6 Unidades	R\$ 109,15 (un)	-	R\$ 109,15	R\$ 654,90
110) Resina fotopolimerizável cor A2, com carga inorgânica de zirconia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDMA. Tamanho das patículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT	2	20 Unidades	R\$ 109,15 (un)	-	R\$ 109,15	R\$ 2.183,00
111) Resina fotopolimerizável cor A3, com carga inorgânica de zirconia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDMA. Tamanho das patículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT.	2	20 Unidades	R\$ 109,15 (un)	-	R\$ 109,15	R\$ 2.183,00
112) Resina fotopolimerizável cor A3,5, com carga inorgânica de zirconia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDMA. Tamanho das patículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT	2	10 Unidades	R\$ 109,15 (un)	-	R\$ 109,15	R\$ 1.091,50
113) Revelador para revelação manual de películas de filme odontológicas. Composição: sulfito de sódio. Embalagem com 500ml.	3	12 Frascos	R\$ 13,97 (un)	-	R\$ 13,97	R\$ 167,64
114) Roletes de algodão c/ 100 unidades	3	250 Pacotes	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 577,50
115) Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras, que auxilia na prevenção da cárie em dentes posteriores, cor branco opaco, seringa com 2 gr, mais aplicadores descartáveis.	3	20 Unidades	R\$ 24,98 (un)	-	R\$ 24,98	R\$ 499,60



116) Sindesmótomo Duplo – Numero 01. Em aço inox.	3	30 Unidades	R\$ 18,74 (un)	-	R\$ 18,74	R\$ 562,20
117) Sistema Adesivo monocomponentes primer e adesivo em um só frasco 06 gramas 5,6ml.	3	20 Unidades	R\$ 115,97 (un)	-	R\$ 115,97	R\$ 2.319,40
118) Solução bucal de digluconato de clorexidine a 0,12% 250ml.	3	30 Frascos	R\$ 10,03 (un)	-	R\$ 10,03	R\$ 300,90
119) Solução hemostática em gel - embalagem com gel de 2,5g + 5 ponteiras. Composição: agente ativo (cloreto de alumínio a 25%) e agentes inativos (água deionizada, hidróxido de sódio, espessante e umectante).	4	15 Unidades	R\$ 21,87 (un)	-	R\$ 21,87	R\$ 328,05
120) Sonda exploradora número 05 – Em aço inox.	2	30 Unidades	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 510,00
121) Spray para lubrificação interna dos instrumentos de peças de mão.	3	100 Unidades	R\$ 27,02 (un)	-	R\$ 27,02	R\$ 2.702,00
122) Sugador cirúrgico descartável - embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro da ponteira de 3,0mm. Caixa com 20 unidades	3	5 Caixas	R\$ 32,76 (un)	-	R\$ 32,76	R\$ 163,80
123) Sugador endodôntico descartável - atóxico e colorido. Embalagem com 20 unidades	3	10 Unidades	R\$ 14,79 (un)	-	R\$ 14,79	R\$ 147,90
124) Sugador plástico descartável, tam no mínimo 13 cm de comprimento, 6,5mm circunferência, pct c/ 40 unidades.	3	100 Pacotes	R\$ 9,31 (un)	-	R\$ 9,31	R\$ 931,00
125) Tiras de lixa de aço 2mm, cx c/12 und	3	20 Caixas	R\$ 10,72 (un)	-	R\$ 10,72	R\$ 214,40
126) Tiras de lixa de aço 4mm c/12 unidades.	3	20 Unidades	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 117,00
127) Tiras de lixa de aço 6mm c/12 unidades.	3	10 Pacotes	R\$ 6,29 (un)	-	R\$ 6,29	R\$ 62,90
128) Tiras de poliéster para polimento e acabamento cx c/ 150 unidades	3	8 Caixas	R\$ 8,69 (un)	-	R\$ 8,69	R\$ 69,52
129) Tiras de poliéster pct c/50 unidades.	3	20 Pacotes	R\$ 1,78 (un)	-	R\$ 1,78	R\$ 35,60
130) Tricresol formalina liquido frasco c/ 10ml (curativo para endodontia)	3	5 Frascos	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 40,80
131) Tubetes de cloridrato de mepivacaina com epinefrina com vaso constritor 1:100.000 (tubetes de vidro). Medivacaina 2% c/vaso tubete cx c/50.	3	40 Caixas	R\$ 123,37 (un)	-	R\$ 123,37	R\$ 4.934,80
132) Verniz de Flúor – Composição: 6% de fluoreto de sódio e 6% de fluoreto de cálcio, secagem rápida. Altamente estético. Embalagem com 10mL.	3	10 Unidades	R\$ 37,95 (un)	-	R\$ 37,95	R\$ 379,50
133) Espatula simples de cimento n. 24 F	3	3 Unidades	R\$ 12,96 (un)	-	R\$ 12,96	R\$ 38,88
134) Placa de vidro Fosca (10mm)	3	5 Unidades	R\$ 13,70 (un)	-	R\$ 13,70	R\$ 68,50
135) Seringa carpule com refluxo	3	10 Unidades	R\$ 40,53 (un)	-	R\$ 40,53	R\$ 405,30
136) Pote Dappen Silicone	3	10 Unidades	R\$ 3,91 (un)	-	R\$ 3,91	R\$ 39,10
137) Pote Dappen Vidro	3	10 Unidades	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 52,80
138) Abridor de boca alritic (em silicone) Dimensões: Adulto 40x30x20mm. Infantil 30x25x18mm.	3	4 Kits	R\$ 10,48 (un)	-	R\$ 10,48	R\$ 41,92
139) Cureta MC Call - 17-18 (aço inoxidável, parte ativa corta dos dois lados. Cabo oco, espessura 8mm.	3	10 Unidades	R\$ 14,58 (un)	-	R\$ 14,58	R\$ 145,80
140) Porta agulha. Mayo Hegar (14CM)	3	10 Unidades	R\$ 30,11 (un)	-	R\$ 30,11	R\$ 301,10



141) Tesoura iris reta (11,5 cm)	3	10 Unidades	R\$ 16,84 (un)	-	R\$ 16,84	R\$ 168,40
142) Cureta de dentina duplo n.º 18	3	10 Unidades	R\$ 9,89 (un)	-	R\$ 9,89	R\$ 98,90
143) Tubetes de lidocaína 2% + epinefrina 1:100.000	3	20 Caixas	R\$ 100,77 (un)	-	R\$ 100,77	R\$ 2.015,40
144) Espátula para resina de titânio n.º 4	3	10 Unidades	R\$ 56,36 (un)	-	R\$ 56,36	R\$ 563,60
145) Espátula para resina de titânio n.º 6	3	10 Unidades	R\$ 57,12 (un)	-	R\$ 57,12	R\$ 571,20
146) Fotopolimerizador (modelo referencia: Emitter Now Duo – marca Schuster) Wireless (sem fio).	3	1 Unidade	R\$ 903,74 (un)	-	R\$ 903,74	R\$ 903,74
147) Turbina de Alta Rotação (modelo referência: Century 105C)	4	6 Unidades	R\$ 482,86 (un)	-	R\$ 482,86	R\$ 2.897,16
148) Contra-Ângulo (modelo referencia: modelo 500)	3	8 Unidades	R\$ 808,22 (un)	-	R\$ 808,22	R\$ 6.465,76
149) "Micromotor (modelo referência: modelo 500)	3	8 Unidades	R\$ 823,17 (un)	-	R\$ 823,17	R\$ 6.585,36
150) Óculos de proteção acrílico.	3	2 Unidades	R\$ 4,91 (un)	-	R\$ 4,91	R\$ 9,82
151) lima manual 6,8,10 tipo C-pilot.	3	100 Unidades	R\$ 56,23 (un)	-	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
152) motor endodôntico	3	1 Unidade	R\$ 4.714,67 (un)	-	R\$ 4.714,67	R\$ 4.714,67
153) Localizador Apical, Alimentação: Bivolt Automático 100 ? 240 V.*Frequência Mínima: 50/60 Hz.*Bateria Mínima: 3,7V 750 Ma.*Tela Lcd: 4,5".* Garantia Pelo Fabricante: Mínima De 12 Meses.	3	1 Unidade	R\$ 1.731,50 (un)	-	R\$ 1.731,50	R\$ 1.731,50
154) hipoclorito 2,5%	3	10 Unidades	R\$ 9,66 (un)	-	R\$ 9,66	R\$ 96,60
155) seringa hipodérmica de irrigação, Êmbolo em silicone c/10	3	100 Unidades	R\$ 165,62 (un)	-	R\$ 165,62	R\$ 16.562,00
156) broca endo Z, alta rotação, 19mm	3	40 Unidades	R\$ 21,91 (un)	-	R\$ 21,91	R\$ 876,40
157) ponta Irrigação amarela 29G 21mm, tipo NAVITIP similar ou de qualidade comprovadamente igual ou superior. caixa c/20.	3	100 Unidades	R\$ 107,60 (un)	-	R\$ 107,60	R\$ 10.760,00
158) broca largo Aço inoxidável n° 4	3	50 Unidades	R\$ 12,36 (un)	-	R\$ 12,36	R\$ 618,00
159) Cimento endodôntico AH PLUS, obturador de polímero de amina epoxica, utilizado como selador definitivo para todas as técnicas de obturação. Características necessárias: compatibilidade biológica, radiopacidade, baixa contração, alta estabilidade de cor.	3	5 Unidades	R\$ 352,90 (un)	-	R\$ 352,90	R\$ 1.764,50
160) pasta de hidróxido de cálcio a 35%, tipo UltraCal similar ou de qualidade comprovadamente igual ou superior.	3	10 Unidades	R\$ 87,02 (un)	-	R\$ 87,02	R\$ 870,20
161) espaçador digital	3	20 Unidades	R\$ 29,40 (un)	-	R\$ 29,40	R\$ 588,00
162) lima rotatória SX 19mm c/6	3	100 Unidades	R\$ 251,50 (un)	-	R\$ 251,50	R\$ 25.150,00

Valor Global: R\$ 167.057,46

Detalhamento dos Itens



LOTE 1: MATERIAL ODONTOLOGICO

(162 itens)

Item 1: Afastador labial tamanho grande (141,56 x 49,17 x 67,81 – LxAxP) - esterilizável em autoclave (até 134°C), com controlador de língua. Embalagem com 01 unidade.

Preço Estimado: R\$ 27,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,13

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	material: plástico, tipo: labial c/ retrator de bochecha e língua, tamanho: adulto, esterilidade: autoclavável,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 31,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.803.735/0002-50	Data: 13/04/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162022 / UASG:160137 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Material Odontológico.	Adjudicação: 18/04/2023 16:43
Descrição: Afastador odontológico - Afastador Odontológico Material: Plástico , Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Autoclavável	Homologação: 25/04/2023 15:22
CatMat: 426387 - Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua Tamanho: Adulto Material: Plástico Esterilidade: Autoclavável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO LTDA	RS 31,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 24,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0197-15	Data: 05/04/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:212023 / UASG:120628 Lote/Item: /176 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para suprimento das necessidades de atendimento na Clínica Odontológica e no Centro de Atenção Integral à Saúde (CAIS – ODONTOLOGIA) do Hospital de Aeronáutica de Belém..	Adjudicação: 18/05/2023 14:05
Descrição: Afastador odontológico - Material: Plástico, Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Autoclavável,	Homologação: 19/05/2023 10:30
CatMat: 426387 - Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua Tamanho: Adulto Material: Plástico Esterilidade: Autoclavável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.575/0001-26 *VENCEDOR*	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	RS 20,00
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	RS 24,75
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	RS 25,50



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 25,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.577.422/0001-07	Data: 28/03/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Hospital Militar de Área de Recife	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de consumo Odontológico desertos e cancelados..	SRP: SIM
Descrição: Afastador odontológico - Afastador Odontológico Material: Plástico , Modelo: Expandex , Tipo: Labial Lateral , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Autoclavável	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160199
CatMat: 417614 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO LABIAL LATERAL MODELO EXPANDEX ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL TAMANHO ADULTO	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/07/2023 13:54
	Homologação: 28/07/2023 08:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	RS 25,00

Item 2: Afastador labial tamanho médio (139,14 x 45,48 x 64,81 – LxAxP) - esterilizável em autoclave (até 134°C), com controlador de língua. Embalagem com 01 unidade.

Preço Estimado: R\$ 27,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,05

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Afastador labial tamanho médio (139,14 x 45,48 x 64,81 – LxAxP) - esterilizável em autoclave (até 134°C), com controlador de língua. Embalagem com 01 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 31,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.130.072/0001-11	Data: 16/06/2023 10:00
Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 3 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP)..	SRP: SIM
Descrição: Afastador odontológico - Afastador Odontológico Material: Plástico , Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Autoclavável	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:90031
CatMat: 426387 - Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua Tamanho: Adulto Material: Plástico Esterilidade: Autoclavável	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14 *VENCEDOR*	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	RS 31,41
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	RS 31,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 24,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0197-15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para suprimento das necessidades de atendimento na Clínica Odontológica e no Centro de Atenção Integral à Saúde (CAIS – ODONTOLOGIA) do Hospital de Aeronáutica de Belém..

Descrição: **Afastador odontológico** - Material: Plástico, Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Autoclavável,

CatMat: **426387** - Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua | Tamanho: Adulto | Material: Plástico | Esterilidade: Autoclavável

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:120628

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2023 14:05

Homologação: 19/05/2023 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.575/0001-26 *VENCEDOR*	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 24,75
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 25,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.577.422/0001-07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
Hospital Militar de Área de Recife

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de consumo Odontológico desertos e cancelados..

Descrição: **Afastador odontológico** - Afastador Odontológico Material: Plástico , Modelo: Expandex , Tipo: Labial Lateral , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Autoclavável

CatMat: **417614** - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO LABIAL LATERAL MODELO EXPANDEX ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL TAMANHO ADULTO

Data: 28/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160199

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2023 13:54

Homologação: 28/07/2023 08:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 25,00

Item 3: Agulha gengival curta 30G, caixa com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 35,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,58

Quantidade

Descrição

Observação

15 Caixas

Agulha gengival curta 30G, caixa com 100 unidades.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Data: 06/02/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais odontológicos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA Nº 30G (0,30X21MM) COM BISEL TRIFACETADO, ESTERILIZADAS, DESCARTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA GENGIVAL CURTA Nº 30G (0,30X21MM) COM BISEL TRIFACETADO, ESTERILIZADAS, DESCARTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES

Identificação: 123-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR-MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 9/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54 *VENCEDOR*	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 22,78
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 22,79
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 24,81
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 31,24
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 31,25
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 35,52
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 35,53
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 35,70
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 37,06
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,00
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 38,19
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 38,19
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 38,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.401.979/0001-26

Data: 12/12/2023 08:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENÇÃO BÁSICA, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS - SERGIPE

SRP: SIM

Identificação: 77579

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, PARA APLICAÇÃO DE ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CÂNULA SILICONIZADA COM INDICADOR DE BISEL. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.659.050/0001-85 *VENCEDOR*	CENTER MED COMERCIAL LTDA	R\$ 27,99
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 28,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.945.737/0001-24	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA	R\$ 28,01
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 29,99
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 36,97
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 37,00
00.304.491/0001-64	DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 43,19
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 44,59
27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI	R\$ 75,60
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 34,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 16/10/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AGULHA GENGIVAL ESTERELIZADA CURTA,CALIBRE 30G, COM CANULA DE COMPRIMENTO DE 25,MM, QUE POSSUA BIZEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAM. LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLASTICO E TENHA PRAZO DE VAL.SUP. A 4 ANOS. CAIXA COM 1 - AGULHA GENGIVAL ESTERELIZADA CURTA,CALIBRE 30G, COM CANULA DE COMPRIMENTO DE 25,MM, QUE POSSUA BIZEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAM. LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLASTICO E TENHA PRAZO DE VAL.SUP. A 4 ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.(EXCLUSIVO MICRO EMPRESA EPP)	SRP: SIM
	Identificação: 101-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 3/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 550
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.366.888/0001-10 *VENCEDOR*	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 28,19
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 29,50
27.651.175/0001-15	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF:013.574.006-16	R\$ 29,80
10.696.932/0001-74	T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,00
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 30,66
46.037.373/0001-38	OFICIAL SUBLIMACOES E CONFECOES DE UNIFORMES LTDA	R\$ 33,00
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 35,47
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,00
35.042.079/0001-06	RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 41,20
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 42,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 44,79
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 77,80

Item 4: Agulha gengival extra curta 30G, caixa com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 35,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Agulha gengival extra curta 30G, caixa com 100 unidades.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0198-04	Data: 04/08/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos - PARTE 1..	SRP: SIM
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, EXTRA CURTA, COMPRIMENTO 12MM, CALIBRE 30G, EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BISEL TRIPLO CORTADO A LASER SEM REBARBAS, SILICONIZADA, APIROGÊNICA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM LACRE TÉRMICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, COM GRAVACÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM PLÁSTICA. APRESENTAÇÃO: CAIXA 100 UNIDADES. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SEPTOJECT XL - SEPTODONT OU DE MELHOR QUALIDADE.	Identificação: NºPregão:702023 / UASG:120633
CatMat: 442142 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado Aplicação: Gengival / Anestesia Dimensão: 30 G Extra Curta Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule Tipo Uso: Estéril, Descartável Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre	Lote/Item: /169
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2023 14:39
	Homologação: 23/01/2024 10:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: CAIXA 100,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 35,10
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 35,14
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 52,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 06/02/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais odontológicos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA Nº 30G (0,30X13MM) COM BISEL TRIFACETADO, ESTERILIZADAS, DESCARTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA Nº 30G (0,30X13MM) COM BISEL TRIFACETADO, ESTERILIZADAS, DESCARTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 123-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR-MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 8/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: CAIXA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 *VENCEDOR*	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 29,53
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 31,10
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,30
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 36,37
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 36,37
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 36,37



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 36,37
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 36,37
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 36,37
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 36,37
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	Data: 28/09/2023 09:45
Objeto: INSUMOS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: Pregão
Descrição: AGULHA DE USO ODONTOLOGICO - AGULHA ODONTOLÓGICA EXTRA CURTA 30G - AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, TRIBISELADA E SILICONADA, CONTENDO NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:1015198
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/10/2023 19:39
	Homologação: 16/10/2023 16:39
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 4.680
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PA *VENCEDOR*	R\$ 29,54
	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,55
	DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA	R\$ 34,19
	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 35,00
	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 35,50
	MX4 SISTEMAS E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 37,50
	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,57

Item 5: Agulha gengival longa 30G, cx c/100 und

Preço Estimado: R\$ 37,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,21

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Agulha gengival longa 30G, cx c/100 und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 41,22**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/SE	Data: 05/02/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais odontológicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AGULHA TIPO GENGIVAL 30G LONGA - Agulha tipo gengival - AGULHA TIPO GENGIVAL 30G LONGA - Agulha tipo gengival, tamanho 30G longa, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem contendo 100 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 81255
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Cx
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.945.737/0001-24 *VENCEDOR*	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA	R\$ 19,99
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 20,00
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 28,00
36.457.179/0001-58	JMC COMERCIAL LTDA	R\$ 32,00
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 37,50
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 39,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 43,43
20.317.146/0001-72	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 49,35
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 60,00
39.367.194/0001-01	INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 70,46
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,97
00.304.491/0001-64	DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,98
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 35,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.991.993/0001-52	Data: 02/06/2023 10:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO	Modalidade: Pregão
Objeto: A presente licitação tem por objetivo o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO/AP, de acordo com as especificações, quantitativo e condições descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: AGULHA GENGIVAL - Agulha Gengival para anestesia odontológica 30g longa; Caixa c/ 100 unidades	Identificação: NºLicitação:975720
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2023 11:09
	Homologação: 31/08/2023 11:09
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 10
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.709.850/0001-14 *VENCEDOR*	DENTAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,00
	L. A. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,41
	M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.290.683/0001-20

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

Descrição: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G LONGA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CÂNULA DE TAMANHO NÃO INFERIOR A 1 POLEGADA OU 25MM, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADA, AFIADO E SEM REBARBAS, COM - AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G LONGA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CÂNULA DE TAMANHO NÃO INFERIOR A 1 POLEGADA OU 25MM, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADA, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, DEVE POSSUIR MARCAÇÃO DA POSIÇÃO DO BISEL. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA

Data: 25/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76290683000120-1-000024-2023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 07/07/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 35,00

Item 6: Anestésico tópico benzocaína 200mg/g (pote liquido 12g) sabor tutti frutti

Preço Estimado: R\$ 13,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Anestésico tópico benzocaína 200mg/g (pote liquido 12g) sabor tutti frutti	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Secretaria Geral da Marinha

Diretoria de Abastecimento

Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material Odontológico - PE 66/2023.

Descrição: BENZOCAÍNA - ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO, GEL, BENZOCAÍNA, USO TÓPICO, CONTENDO 12G.

CatMat: 272913 - BENZOCAÍNA

Data: 28/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:662023 / UASG:771300

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2023 15:39

Homologação: 14/12/2023 17:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: POTE 12,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.750.369/0001-24 *VENCEDOR*	R & C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,59
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,00
50.541.407/0001-02	THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA	R\$ 12,30
17.700.763/0001-48	FUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA	R\$ 12,48
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 15,42
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,43



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 15,50
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 19,56
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,56
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 19,57
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 28,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 13,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA	Data: 15/02/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos e materiais ambulatoriais, fraldas e material odontológico, via Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: Anestésico Tópico Benzotop 20% Tutti-frutti - Anestésico Tópico Benzotop 20% Tutti-frutti	SRP: SIM
	Identificação: 83800-3-2024-PCE
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 13,12

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 11,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 06/02/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais odontológicos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL, FRASCO COM 12 GRAMAS. COMPOSIÇÃO POR GRAMA: BENZOCAÍNA (0,2 G). CONCENTRAÇÃO: 200 MG/G. SABOR: TUTTI-FRUTI - ANESTÉSICO TÓPICO GEL, FRASCO COM 12 GRAMAS. COMPOSIÇÃO POR GRAMA: BENZOCAÍNA (0,2 G). CONCENTRAÇÃO: 200 MG/G. SABOR: TUTTI-FRUTI	SRP: SIM
	Identificação: 123-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR-MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 13/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 250
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.519.741/0001-20 *VENCEDOR*	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,30
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,40
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 11,96
11.606.767/0001-85	CRISMED COMÉRCIO DE	R\$ 12,01
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 22,67



Item 7: Avental RX para pacientes adultos com protetor de tireóide. Indicado para reter a radiação em procedimentos radiográficos. Tamanho: 76x60cm e com 0,25mm de chumbo (Pb). Fechamento com velcro. Cor: azul marinho.

Preço Estimado: R\$ 676,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 676,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 676,10

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Avental RX para pacientes adultos com protetor de tireóide. Indicado para reter a radiação em procedimentos radiográficos. Tamanho: 76x60cm e com 0,25mm de chumbo (Pb). Fechamento com velcro. Cor: azul marinho.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 702,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

Objeto: Aquisição de equipamentos de segurança e proteção radiológica da área de tomada radiológica do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas. Visando a substituição dos mesmos por estarem danificados, comprometendo a proteção do usuário e dos profissionais. Também sendo exigência do Departamento da Vigilância em Saúde durante inspeção. Está de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº. 8666/1993.

Descrição: AVENTAL RX PACIENTE ADULTO - Avental de borracha Plumbífera com protetor de tireoide. Para pacien - AVENTAL RX PACIENTE ADULTO - Avental de borracha Plumbífera com protetor de tireoide. Para pacien

Data: 04/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Dispensa por Justificativa - Presencial_2092023_372023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 04/08/2023 00:00

Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.322.493/0001-96 *VENCEDOR*	WSX ESPECIALISTA EM PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA	R\$ 702,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE SAÚDE BUCAL DESTA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE MAMBORÊ-PR

Descrição: AVENTAL DE CHUMBOCIRURGICO, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE DURANTE RX PERIAPICAL, CONFECCIONADO EM BORRACHA COM PROTETOR DE TIREOIDE - AVENTAL DE CHUMBOCIRURGICO, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE DURANTE RX PERIAPICAL, CONFECCIONADO EM BORRACHA COM PROTETOR DE TIREOIDE

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30-2023-MAMBORE-PR-MUNICIPIO DE MAMBORE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 100/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.596.355/0001-65 *VENCEDOR*	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 590,00
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 615,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 620,00
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 650,00
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 756,55
05.746.444/0001-94	CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 756,56
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 930,00

Item 8: Babador impermeável Adulto – plástico, sem bolso. Cor azul.

Preço Estimado: R\$ 12,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Babador impermeável Adulto – plástico, sem bolso. Cor azul.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico de Baixa e Média Complexidade.

Descrição: Babador - Material: Plástico, Tipo Uso: Reutilizável, Cor: Branca, Comprimento: 48 CM, Largura: 33 CM, Características Adicionais: 1 Camada,

CatMat: 271591 - Material: Plástico | Tipo Uso: Reutilizável | Cor: Branca | Comprimento: 48 CM | Largura: 33 CM | Características Adicionais: 1 Camada

Data: 08/01/2024 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:788820

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2024 17:49

Homologação: 08/02/2024 19:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.765.688/0001-48 *VENCEDOR*	AMAZON COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.899.526/0001-82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais odontológicos e radiologia para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Babador - Material: Plástico, Tipo Uso: Reutilizável, Cor: Branca, Comprimento: 48 CM, Largura: 33 CM, Características Adicionais: 1 Camada,

CatMat: 271591 - Material: Plástico | Tipo Uso: Reutilizável | Cor: Branca | Comprimento: 48 CM | Largura: 33 CM | Características Adicionais: 1 Camada

Data: 17/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1742023 / UASG:153163

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2023 17:25

Homologação: 06/11/2023 08:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 14,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,08
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 14,64
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 14,80
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,65
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 21,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.784.384/0001-22	Data: 02/06/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragogipe..	SRP: SIM
Descrição: Babador - Babador Material: Plástico , Comprimento: 48 CM, Cor: Branca , Largura: 33 CM, Características Adicionais: 1 Camada , Tipo Uso: Reutilizável	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:983713
CatMat: 271591 - Material: Plástico Tipo Uso: Reutilizável Cor: Branca Comprimento: 48 CM Largura: 33 CM Características Adicionais: 1 Camada	Lote/Item: 2/167
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,40
33.961.969/0001-88 *VENCEDOR*	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,08
48.690.373/0001-68	GEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,10
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 13,97
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 13,97
15.229.287/0001-01	VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 24,95

Item 9: Babador impermeável descartável para uso odontológico, 2 camadas de papel + camada de plástico, medidas 33x48 cm, pct c/ 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 20,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,64

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Babador impermeável descartável para uso odontológico, 2 camadas de papel + camada de plástico, medidas 33x48 cm, pct c/ 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
18ªBrigada de Infantaria de Fronteira
2ºBatalhão de Fronteira

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender a demanda dos atendimentos médicos, odontológicos e do laboratório de análises clínicas da divisão de saúde do C Fron JAURU/66º BI Mtz..

Descrição: Babador - Babador Material: Papel E Plástico , Tipo Uso: Descartável , Comprimento: 33 CM, Largura: 28 CM, Características Adicionais: Com 2 Camadas

CatMat: 445868 - Material: Papel E Plástico | Tipo Uso: Descartável | Comprimento: 33 CM | Largura: 28 CM | Características Adicionais: Com 2 Camadas

Data: 04/01/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132023 / UASG:160155
Lote/Item: /247
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/01/2024 17:11
Homologação: 05/02/2024 16:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 21,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para uso pelo departamento de saúde

Descrição: BABADOR - BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CORBRANCA, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 48 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAMADASPAPEL/1 CAMADA PLÁSTICO

CatMat: 268178 - Material: Papel Absorvente E Plástico | Tipo Uso: Descartável | Cor: Branca | Comprimento: 33 CM | Largura: 48 CM | Características Adicionais: 2 Camadas Papel/1 Camada Plástico

Data: 01/01/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 982955
Lote/Item: 14/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 20,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Material de consumo comum às clínicas do centro de assistência odontológica e centro médico da PMDF..

Descrição: Babador - Babador Material: Papel Absorvente E Plástico , Tipo Uso: Descartável , Cor: Branca , Comprimento: 33 CM, Largura: 48 CM, Características Adicionais: 2 Camadas Papel/1 Camada Plástico

CatMat: 268178 - Material: Papel Absorvente E Plástico | Tipo Uso: Descartável | Cor: Branca | Comprimento: 33 CM | Largura: 48 CM | Características Adicionais: 2 Camadas Papel/1 Camada Plástico

Data: 27/12/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:272023 / UASG:926670
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/02/2024 15:58
Homologação: 19/02/2024 18:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 900
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.498.171/0001-41 *VENCEDOR*	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,29
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 19,98
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 10.000,00

Item 10: Banda matriz de aço inox n° 5.

Preço Estimado: R\$ 1,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Banda matriz de aço inox n° 5.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 06/02/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais odontológicos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5. DIMENSÕES: 0,05 X 5 X 50 CM. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DISPENSADORA CIRCULAR - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5. DIMENSÕES: 0,05 X 5 X 50 CM. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DISPENSADORA CIRCULAR	SRP: SIM
	Identificação: 123-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR-MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 23/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 180
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.519.741/0001-20 *VENCEDOR*	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,11
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 1,12
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 1,13
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,14
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,19
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 1,35
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 1,49
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,50
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 1,68
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,80
46.419.023/0001-36	SUDA DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,88
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,88
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.677.625/0001-58
Órgão: Município de Itapeva
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X500MM - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X500MM

Data: 14/08/2023 19:06
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 250093
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.366.888/0001-10 *VENCEDOR*	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 1,17
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,24
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 1,30
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 1,30
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 1,81
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,92
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.113.834/0001-09
Órgão: MUNICIPIO DE PRANCHITA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ÚNICO PARA SERVIÇO DE ODONTOLOGIA PARA ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE NIS I – CNES 2583410; UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA – SCNES 6815855
Descrição: Banda matriz de aço inox 0,5 Banda matriz de aço inox 0,05 x 5 x 500 mm. 5 MM Embalado em rolo . BR0406145 - Banda matriz de aço inox 0,5 Banda matriz de aço inox 0,05 x 5 x 500 mm. 5 MM Embalado em rolo . BR0406145

Data: 07/06/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 26-2023-PRANCHITA-PR-MUNICIPIO DE PRANCHITA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 12/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,48
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 1,58
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,00



Preço Estimado: R\$ 1,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Banda matriz de aço inox n° 7.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,69**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.594.956/0001-34	Data: 11/09/2023 08:30
Órgão: FUNESBOM - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: CBMERJ - Consumo DGO (Resina/Radiologia)	SRP: NÃO
Descrição: BANDA MATRIZES DENTISTICA, MATERIAL: ACO INOX, ESPESSURA: 0,05 MM, LARGURA: 7 MM, COMPRIMENTO: 500 MM - ID:902 - Código do Item:6520.016.0002 - BANDA MATRIZES DENTISTICA, MATERIAL: ACO INOX, ESPESSURA: 0,05 MM, LARGURA: 7 MM, COMPRIMENTO: 500 MM - ID:902 - Código do Item:6520.016.0002	Identificação: 30018
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/11/2023 00:00
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 111
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 1,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.677.625/0001-58	Data: 14/08/2023 19:06
Órgão: Município de Itapeva	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,07X500MM - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,07X500MM	Identificação: 250093
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,31
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 1,37
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 1,73
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 1,80
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,80
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 1,85
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,74**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 78.113.834/0001-09
Órgão: MUNICIPIO DE PRANCHITA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ÚNICO PARA SERVIÇO DE ODONTOLOGIA PARA ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE NIS I – CNES 2583410; UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA – SCNES 6815855
Descrição: Banda matriz de aço inox 0,7 Banda matriz de aço inox 0,05 x 7 x 500 mm. 7 MM Embalado em rolo . BR0406146 - Banda matriz de aço inox 0,7 Banda matriz de aço inox 0,05 x 7 x 500 mm. 7 MM Embalado em rolo . BR0406146

Data: 07/06/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 26-2023-PRANCHITA-PR-MUNICIPIO DE PRANCHITA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 13/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,55
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 1,74
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,00

Item 12: Bandeja clínica autoclavável – Em aço inox. Dimensões: 22x12x1,5.

Preço Estimado: R\$ 49,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,05

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bandeja clínica autoclavável – Em aço inox. Dimensões: 22x12x1,5.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICOS
Descrição: BANDEJA CLINICA, TAM MEDIO, AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL(EXCLUSIVO MICRO EMPRESA EPP) - BANDEJA CLINICA, TAM MEDIO, AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL(EXCLUSIVO MICRO EMPRESA EPP)

Data: 16/10/2023 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 101-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 242/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 100
Unidade: UNID.
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 24,00
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 24,90
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 34,49
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 34,55
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 35,13
27.651.175/0001-15	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF:013.574.006-16	R\$ 44,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 200,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 69,90
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 16.745.465/0001-01	Data: 29/09/2023 09:00	
Órgão: ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Objeto: Aquisição de utensílios para copa e cozinha.	SRP: NÃO	
Descrição: BANDEJA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304 (18/10); FORMATO: REDONDO; DIMENSOES: 40CM DE DIAMETRO X 2,5CM DE ALTURA; - BANDEJA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304 (18/10); FORMATO: REDONDO; DIMENSOES: 40CM DE DIAMETRO X 2,5CM DE ALTURA;	Identificação: 16745465000101-1-000011-2023	
	Lote/Item: 1/9	
	Ata: N/A	
	Homologação: 19/10/2023 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: 1,00 UNIDADE	
	UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621	R\$ 69,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 42,69**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.093/0001-27	Data: 18/05/2023 08:00
Órgão: MUNICIPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS (ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE (TAMANHOS ADULTO E INFANTIL), ALAVANCA APICAL RETA Nº 301, BANDEJA CLÍNICA, COLGADURA, CURETA GRACEY 5/6, CURETA MACCAL 7/9, ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24, PINÇA ADSON, PINÇA CLÍNICA, TESOURA GENGIVAL RETA, PORTA AGULHA MAYO HEGAR, E KIT IRRIGAÇÃO EM ENDODONTIA).	SRP: SIM
Descrição: BANDEJA DE ACO - BANDEJA CLINICA PARA INSTRUMENTAL MEDICO ODONTOLOGICO EM AÇO INOX, SEM DIVISORIAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E ESTUFA MEDINDO 22 X 12 X 1,5 CM.	Identificação: NºLicitação:999317
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2023 13:09
	Homologação: 07/07/2023 13:09
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 450
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 30,66
VENCEDOR		
07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA	R\$ 35,63
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 36,10
	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 38,73
	SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 46,66
	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME	R\$ 48,77
	REDALMUS COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 49,29
	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 49,29



Item 13: Bicarbonato de sódio indicado para profilaxia bucal. Pó branco cristalino extra-fino, fluidificado, com alto grau de pureza. Aromas: natural, menta e morango. Embalagem com 15 sachês de 40g.

Preço Estimado: R\$ 38,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,18

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Bicarbonato de sódio indicado para profilaxia bucal. Pó branco cristalino extra-fino, fluidificado, com alto grau de pureza. Aromas: natural, menta e morango. Embalagem com 15 sachês de 40g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,36

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILANDIA-MS

Data: 29/02/2024 09:10

Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Termo e seus anexos, para atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Cassilândia-MS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO CAIXA COM 15 SACHE C/ 40 MG - Bicarbonato de sódio, para profilaxia dental com granulação extrafina, micro pulverizado, associado à agente dessecante, em sachês de 40 g. Trazer externamente na embalagem dados de identificação, procedê - BICARBONATO DE SÓDIO CAIXA COM 15 SACHE C/ 40 MG - Bicarbonato de sódio, para profilaxia dental com granulação extrafina, micro pulverizado, associado à agente dessecante, em sachês de 40 g. Trazer externamente na embalagem dados de identificação, procedência, lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, caixa com 15 sachês.

Identificação: 016-2024-CASSILÂNDIA-MS-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILANDIA-MS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 19/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 25

Unidade: CAIXA

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.519.741/0001-20 *VENCEDOR*	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 35,96
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 36,00
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 37,27
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 39,20
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 41,36
45.508.404/0001-29	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,43
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 51,56
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 54,61
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 58,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ
Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ. Utilizado para profilaxia odontológica. Pó extrafino, com alto grau de pureza, sabor natural. Embalagem contendo os dados de identificação, procedência, lote e validade. Caixa com 15 sachês com 40 gramas cada. - BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ. Utilizado para profilaxia odontológica. Pó extrafino, com alto grau de pureza, sabor natural. Embalagem contendo os dados de identificação, procedência, lote e validade. Caixa com 15 sachês com 40 gramas cada.

Data: 07/02/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88196-2-2024-PCE
Lote/Item: 1/38
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 12/02/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO:::
Quantidade: 32
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00

Item 14: Broca alta rotação de aço esférica nº 1011.

Preço Estimado: R\$ 2,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca alta rotação de aço esférica nº 1011.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.816.510/0001-66 **Data:** 24/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de insumos, materiais, equipamentos e instrumentais clínicos e odontológicos, para suprimento da rede municipal de saúde do Município de Francisco Beltrão.. **SRP:** SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana: 1011 **Identificação:** NºPregão:1342023 / UASG:987565
CatMat: 403371 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana: 1011 **Lote/Item:** /102
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/11/2023 10:56
Homologação: 29/01/2024 11:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,87
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 2,88
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,91
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,38
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 6,25



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/SE
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais odontológicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 - Broca alta rotação - BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 - Broca alta rotação, em aço inoxidável, diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração 1011.

Data: 05/02/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 81255
Lote/Item: 25/25
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: Unid
UF: SE

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Lists various suppliers and their bid amounts.

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1: Valor Pago

R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.099.820/0001-24
Órgão: CUI TE DE MAMANGUAPE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1011
Fornecedor: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP
Cidade: CUI TE DE MAMANGUAPE

Data: 29/03/2023 00:00
Identificação: BR0403371
Fonte: Ministério da Saúde
Modalidade: Pregão
Quantidade: 75
Unidade: UNIDADE
UF: PB
Tipo de Compra: A

Item 15: Broca alta rotação de aço esférica nº 1012 HL.

Preço Estimado: R\$ 4,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row: 20 Unidades, Broca alta rotação de aço esférica nº 1012 HL.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.572.680/0001-92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Aquisição de Material Odontológico de Consumo para o Comando da Brigada de Infantaria Pára-quedista e suas 16 Organizações Militares diretamente subordinadas..

Descrição: Broca alta rotação - Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: esferica, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirurgica, numeracao americana: 1012 HL

CatMat: 403372 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana: 1012

Data: 22/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:160296

Lote/Item: /188

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/11/2023 17:27

Homologação: 14/11/2023 16:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,53
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
37.996.275/0001-37	MDA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 36.833.348/0001-07

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ - CISVARC/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICIPIOS INTEGRANTES DESTE CONSÓRCIO.

Descrição: BROCA DIAMANTADA - BROCA DIAMANTADA, ESFRICA, ALTA ROTAÇÃO,EM BLÍSTER ESTERELIZADA, Nº 1012 HL

Data: 04/12/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76750

Lote/Item: 169/169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 145

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.430.036/0001-33 *VENCEDOR*	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,34
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.020.517/0001-20

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Objeto: Materiais para Odontologia

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA P/ ODONTOLOGIA - 1012HL (ESFERICA) HASTE CONFECCIONADA EM AÇO IN - BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA P/ ODONTOLOGIA - 1012HL (ESFERICA) HASTE CONFECCIONADA EM AÇO IN

Data: 29/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão sem registro de preço

SRP: NÃO

Identificação: 29437

Lote/Item: 5/10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/06/2023 14:08

Fonte: https://www.publinexo.com.br/publine
xo/login

Quantidade: 10

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.886.401/0001-00 *VENCEDOR*	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA	R\$ 5,00

Item 16: Broca alta rotação de aço esférica nº 1012.

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca alta rotação de aço esférica nº 1012.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,87**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0003-05	Data: 11/04/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Instrumentais de Odontologia para a Unidade de Saúde Bucal do Hospital Universitário de Brasília - HUB, Referente ao Pregão 019/2023.	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Cirúrgica, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Numeração Americana: 1012, Tipo Haste: Haste Longa, Formato: Esférica,	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:155009
CatMat: 403372 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Cirúrgica Numeração Americana: 1012	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2023 09:53
	Homologação: 15/08/2023 15:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,94**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.330.895/0001-81	Data: 27/03/2023 09:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição de Materiais e Instrumentos Odontológicos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Niquelândia, de acordo com as condições, especificações e quantitativos, estabelecidos no Termo de Referência – Anexo I do Edital.	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana: 1012	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:462224
CatMat: 403372 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Cirúrgica Numeração Americana: 1012	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2023 08:49
	Homologação: 17/04/2023 12:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,30
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 2,31
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 2,94
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 3,05
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,90
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/SE	Data: 05/02/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais odontológicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 - Broca alta rotação - BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 - Broca alta rotação, em aço inoxidável, diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração 1012.	SRP: SIM
	Identificação: 81255
	Lote/Item: 26/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unid
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.945.737/0001-24 *VENCEDOR*	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA	R\$ 2,35
20.317.146/0001-72	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 2,48
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 2,62
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 2,68
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2,90
00.304.491/0001-64	DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,43
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 5,90
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,99
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 30,00

Item 17: Broca alta rotação de aço esférica nº 1014 HL.

Preço Estimado: R\$ 2,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Broca alta rotação de aço esférica nº 1014 HL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - SRP
Descrição: CÂD. 08.0489 - BROCA DIAMANTADA NÂ 1014 HL, CONFECCIONADA EM AÃO INOXIDÁVEL DE - CÂD. 08.0489 - BROCA DIAMANTADA NÂ 1014 HL, CONFECCIONADA EM AÃO INOXIDÁVEL DE

Data: 26/10/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 22134_652023
Lote/Item: 29/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 75
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,20
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,30
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 11,82

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.480.283/0001-91
Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: BROCA ODONT.P/ALTA ROTACAO,DIAMANTADA,NUMERO 1014HL,ESFERICA - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1014 HL, HASTE LONGA, ESFERICA, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Data: 27/07/2023 09:26
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 171312170482023OC00082
Lote/Item: 1/107
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.365.009/0001-00 *VENCEDOR*	BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,05
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,24
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,70
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,17
43.962.576/0001-42	UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova
Fundo Municipal de Saúde

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Material e Instrumentos Odontológicos, a serem destinados a Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, durante um período de 12 (Doze) meses

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1014 HL - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1014 HL

Data: 27/03/2023 19:08

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229696

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,60

Item 18: Broca alta rotação de aço esférica nº 1014.

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca alta rotação de aço esférica nº 1014.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA

Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1014

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:989169

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 402947 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1014

Adjudicação: 02/02/2024 16:25

Homologação: 06/02/2024 13:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.069.066/0001-57 *VENCEDOR*	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,20
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,42
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 2,46
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,02
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,28
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 8,04



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana: 1014	SRP: SIM
CatMat: 403373 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Cirúrgica Numeração Americana: 1014	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:989169
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 16:25
	Homologação: 06/02/2024 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,48
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUcoes LTDA	R\$ 2,53
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,58
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,95
43.232.006/0001-05	W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,05
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,28
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 8,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 11/01/2024 12:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para aquisição de instrumentais odontológicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana: 1014	SRP: SIM
CatMat: 403373 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Cirúrgica Numeração Americana: 1014	Identificação: NºPregão:1912023 / UASG:984637
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2024 10:44
	Homologação: 18/01/2024 15:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,20
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,27
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 2,28
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,52
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,56
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 3,31



Preço Estimado: R\$ 3,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Broca alta rotação de aço esférica nº 1016 HL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,22**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTOS

Data: 05/09/2023 16:00**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180154000012023OC00705**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA

Descrição: **BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ACO, N.1016HL** - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 1016HL, PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES, ESFERICA, PARA PREPARO CAVITARIO, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; ROTULO C/ NOME DO PRODUTO, N. LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO MINISTERIO SAUDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.772.503/0001-73 *VENCEDOR*	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 2,75
43.962.576/0001-42	UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,88
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,22
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 3,41
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.361.862/0001-66**Data:** 21/06/2023 11:44**Órgão:** Prefeitura Municipal de Surubim**Modalidade:** Pregão

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, a fim de atender as demandas do Poder Executivo do Município de Surubim, por demanda da sua Secretaria de Saúde.

SRP: SIM**Identificação:** 241050**Lote/Item:** 1/63**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: **BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICO, HASTE REGULAR, TIPO DE CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016 HL** - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICO, HASTE REGULAR, TIPO DE CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016 HL.

Quantidade: 400**Unidade:** UN**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,50
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 2,55
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,24
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 4,20
00.956.869/0001-04	COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA	R\$ 4,24
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 4,24
07.253.536/0001-68	N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,24
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-2 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 10/05/2023 15:11
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ACO, N.1016HL - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 1016HL, PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES, ESFERICA, PARA PREPARO CAVITARIO, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; ROTULO C/ NOME DO PRODUTO, N. LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO MINISTERIO SAUDE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180186000012023OC00017
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,27
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,00
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 3,60
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,20

Item 20: Broca alta rotação de aço esférica nº 1016.

Preço Estimado: R\$ 2,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca alta rotação de aço esférica nº 1016.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Objeto: Fornecimento de materiais de consumo para atender ao departamento de odontologia..
Descrição: **Broca alta rotação** - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada ,
Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Grosso , Numeração
Americana: 1016
CatMat: 427327 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste
Regular | Tipo Corte: Corte Grosso | Numeração Americana: 1016

Data: 15/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1312023 / UASG:984683
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/01/2024 13:54
Homologação: 30/01/2024 14:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 220
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,37
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 2,42
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,10
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 3,14
10.651.667/0001-08	DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,71
19.908.111/0001-29	COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.	R\$ 5,84
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 11,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Brasília
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de Odontologia, para atender as necessidades da
Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Brasília (HNBra)..
Descrição: **Broca alta rotação** - Tipo Corte: Cirúrgica, Material: Aço Inoxidável Diamantada,
Numeração Americana: 1016, Tipo Haste: Haste Longa, Formato: Esférica,
CatMat: 403374 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste
Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana: 1016

Data: 23/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:787700
Lote/Item: /108
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/01/2024 10:40
Homologação: 23/01/2024 15:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,73
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.771.204/0001-25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos, destinados ao suprimento de demandas das Unidades Básicas de Saúde, sob a gestão do Departamento de Saúde de Jandaia do Sul, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência..

Descrição: **Broca Alta Rotação** - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1016

CatMat: **402949** - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1016

Data: 06/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:987635

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/11/2023 10:25

Homologação: 13/11/2023 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,40
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,47
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,48
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,88
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 3,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 4,34

Item 21: Broca baixa rotação de aço esférica nº 2

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Broca baixa rotação de aço esférica nº 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Data: 09/01/2024 08:30

Objeto: Registro de preços - Aquisição de material odontológico - limas e brocas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Broca Baixa Rotação** - Broca Baixa Rotação Tipo: Contra Ângulo , Material: Aço Comum , Formato: Esférica , Tipo Corte: Corte Médio , Tipo Haste: Haste Regular , Referência: Ref. 2

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:982691

Lote/Item: /1

CatMat: **403859** - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Comum | Formato: Esférica | Tipo Corte: Corte Médio | Tipo Haste: Haste Regular | Referência: Ref. 2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/01/2024 13:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3,89
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	Data: 21/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição futura eventual de material de consumo e equipamento odontológico para atender as necessidades odontológicas da população do município de Laje, através de atendimentos realizados nas unidades de saúde do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Tipo: Contra Ângulo , Material: Aço Inoxidável , Formato: Esférica , Tipo Corte: Corte Regular , Tipo Haste: Haste Regular , Referência: Ref. 2	SRP: SIM
CatMat: 403436 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL FORMATO ESFÉRICA TIPO CORTE CORTE REGULAR TIPO HASTE HASTE REGULAR REFERÊNCIA REF. 2	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:983677
	Lote/Item: 9/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 5,24
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,84

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 06/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e peças para a Seção Odontológica do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca baixa rotação - Referência: Ref. 2, Tipo Corte: Corte Regular, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Contra Ângulo, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Esférica,	SRP: SIM
CatMat: 403436 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL FORMATO ESFÉRICA TIPO CORTE CORTE REGULAR TIPO HASTE HASTE REGULAR REFERÊNCIA REF. 2	Identificação: NºPregão:1032023 / UASG:120064
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 13:54
	Homologação: 29/01/2024 16:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 4,84
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,17
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,18
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 5,24

Item 22: Broca baixa rotação de aço esférica nº 3

Preço Estimado: R\$ 5,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Broca baixa rotação de aço esférica nº 3	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 5,86**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.771.204/0001-25	Data: 06/11/2023 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos, destinados ao suprimento de demandas das Unidades Básicas de Saúde, sob a gestão do Departamento de Saúde de Jandaia do Sul, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência..	SRP: SIM
Descrição: Broca Baixa Rotação - Broca Baixa Rotação Tipo: Contra Ângulo , Material: Aço Inoxidável , Formato: Esférica , Tipo Corte: Corte Regular , Tipo Haste: Haste Regular , Referência: Ref. 3	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:987635
CatMat: 403437 - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Esférica Tipo Corte: Corte Regular Tipo Haste: Haste Regular Referência: Ref. 3	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/11/2023 10:25
	Homologação: 13/11/2023 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,50
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 5,86
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 9,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 4,69**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.262.721/0001-59	Data: 05/10/2023 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aquisição de Produtos, Equipamentos e Instrumentais Odontológicos destinados a pacientes usuários da rede municipal de saúde.	SRP: SIM
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Tipo: Contra Ângulo , Material: Aço Inoxidável , Formato: Esférica , Tipo Corte: Corte Regular , Tipo Haste: Haste Regular , Referência: Ref. 3	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:982755
CatMat: 403437 - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Esférica Tipo Corte: Corte Regular Tipo Haste: Haste Regular Referência: Ref. 3	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2023 11:01
	Homologação: 26/10/2023 12:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,60
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 4,69
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 4,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.544/0043-34

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Objeto: Aquisição de insumos odontológicos para realização das ações de saúde bucal, em atendimento às demandas das aldeias na jurisdição do DSEI Litoral Sul, localizadas nos Estados do Rio de Janeiro, São Paulo e Paraná, e Casa de Saúde do Índio (CASAI)..

Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Referência: Ref. 3 , Tipo Corte: Corte Regular , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Contra Ângulo , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Esférica

CatMat: 403437 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Esférica | Tipo Corte: Corte Regular | Tipo Haste: Haste Regular | Referência: Ref. 3

Data: 28/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:257048

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2023 13:27

Homologação: 13/04/2023 15:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 128

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,39
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 4,95
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 7,60

Item 23: Broca baixa rotação de aço esférica nº 4

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Broca baixa rotação de aço esférica nº 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.622.251/0001-82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e medicamentos, em proveito do 4º D Sup, conforme condições e exigências estabelecidas..

Descrição: Broca baixa rotação - Referência: Ref. 4, Tipo Corte: Corte Médio, Material: Aço Comum, Tipo: Contra Ângulo, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Esférica,

CatMat: 403862 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO MATERIAL AÇO COMUM FORMATO ESFÉRICA TIPO CORTE MÉDIO TIPO HASTE HASTE REGULAR REFERÊNCIA REF. 4

Data: 11/09/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160120

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/10/2023 16:23

Homologação: 10/10/2023 17:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,04
36.027.538/0001-37	INVICTUS DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 4,05
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,20
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 6,29



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 4,71**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.255.287/0001-97	Data: 02/08/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso odontológicos destinados a Posto Médico da 22ª Brigada de Infantaria de Selva..	SRP: SIM
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Referência: Ref. 4 , Tipo Corte: Corte Médio , Material: Aço Comum , Tipo: Contra Ângulo , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Esférica	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:160026
CatMat: 403862 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO MATERIAL AÇO COMUM FORMATO ESFÉRICA TIPO CORTE CORTE MÉDIO TIPO HASTE HASTE REGULAR REFERÊNCIA REF. 4	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2023 16:24
	Homologação: 15/08/2023 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	RS 3,65
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	RS 3,78
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	RS 4,71
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 4,80
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	RS 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 4,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.245.059/0001-01	Data: 17/05/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos destinados as Unidades Básicas de Saúde do município de Primeiro de Maio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	SRP: SIM
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Referência: Ref. 4 , Tipo Corte: Corte Regular , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Contra Ângulo , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Esférica	Identificação: NºPregão:432023 / UASG:987789
CatMat: 403438 - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Esférica Tipo Corte: Corte Regular Tipo Haste: Haste Regular Referência: Ref. 4	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2023 14:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	RS 4,10
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 4,78
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	RS 5,09



Preço Estimado: R\$ 4,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Broca baixa rotação de aço esférica nº 5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.101.821/0001-01	Data: 21/09/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais odontológicos destinados a continuidade dos serviços odontológicos prestados pela secretaria Municipal, de Saúde do município de Vera Cruz do Oeste- Pr.	SRP: SIM
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Referência: Ref. 5 , Tipo Corte: Corte Regular , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Contra Ângulo , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Esférica	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:987989
CatMat: 403439 - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Esférica Tipo Corte: Corte Regular Tipo Haste: Haste Regular Referência: Ref. 5	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/10/2023 10:16
	Homologação: 11/10/2023 09:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,98
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,99
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 5,40
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 6,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.255.287/0001-97	Data: 02/08/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso odontológicos destinados a Posto Médico da 22ª Brigada de Infantaria de Selva..	SRP: SIM
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Referência: Ref. 5 , Tipo Corte: Corte Regular , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Contra Ângulo , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Esférica	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:160026
CatMat: 403439 - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Esférica Tipo Corte: Corte Regular Tipo Haste: Haste Regular Referência: Ref. 5	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2023 16:24
	Homologação: 15/08/2023 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,40
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,75
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0050-63	Data: 21/03/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Santário Especial Indígena - Xavante	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de insumos de uso odontológico empregados na Atenção Básica das Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI do Distrito Santário Especial Indígena Xavante - DSEI Xavante, durante o período de 12 (doze) meses..	SRP: SIM
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Referência: Ref. 5 , Tipo Corte: Corte Regular , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Contra Ângulo , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Esférica	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:257040
CatMat: 403439 - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Esférica Tipo Corte: Corte Regular Tipo Haste: Haste Regular Referência: Ref. 5	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2023 08:08
	Homologação: 31/03/2023 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 370
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,96
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 4,99
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 5,24

Item 25: Broca de alta rotação zecya

Preço Estimado: R\$ 26,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,20

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Broca de alta rotação zecya	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA	Data: 15/01/2024 13:30
Objeto: Aquisição de Material de Consumo do tipo Instrumental Odontológico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Cônica Longa , Característica Adicional: Topo Arredondado , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Zekrya , Referência: Ref. 199	SRP: SIM
CatMat: 403875 - Material: Carbide Formato: Cônica Longa Característica Adicional: Topo Arredondado Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Zekrya Referência: Ref. 199	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:120643
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2024 17:47
	Homologação: 08/03/2024 15:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00 *VENCEDOR*	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 21,40
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 31,99



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.552.435/0001-13	Data: 02/05/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos..	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Referência: Ref. 151 , Tipo Corte: Zekrya , Material: Carbide , Característica Adicional: Topo Arredondado , Tipo Haste: Haste Longa , Formato: Cônica Longa	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160351
CatMat: 403873 - Material: Carbide Formato: Cônica Longa Característica Adicional: Topo Arredondado Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Zekrya Referência: Ref. 151	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2023 14:32
	Homologação: 07/06/2023 08:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 14,63
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 14,65
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 24,98
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,00
44.779.242/0001-09	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 26,73
19.001.876/0001-80	DESCARTMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,90
84.750.918/0001-48	J MARCAL SERVICOS DE PROTESE ODONTOLOGICA	R\$ 4.845,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 04/10/2023 10:24
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA ZEKRYA NUMERO 161 - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, CONFECCIONADA EM ACO CARBIDE; TIPO ZEKRYA, NUMERO 161, COM PONTA ATIVA DE 11 MM E COMPRIMENTO DE 23 MM, COM SEIS LAMINAS HELICOIDAIAS; ISENTO DE REBARBAS E DE SINAIS DE OXIDACAO, PARA USO CIRURGICO; COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRACOES, ESTERILIZACAO : PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO/QUIMICOS SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; CONTENDO MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180187000012023OC00735
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 26,90



Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1111 F.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,06**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.388.708/0001-88	Data: 28/11/2023 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação e fornecimento de materiais e instrumentais odontológicos para suprimento dos consultórios geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA. ALTA ROTAÇÃO. DIAMANTADA. FORMATO CHAMA. HASTE REGULAR. CORTE FINO. Nº 1111F - BROCA ODONTOLÓGICA. ALTA ROTAÇÃO. DIAMANTADA. FORMATO CHAMA. HASTE REGULAR. CORTE FINO. Nº 1111F	Identificação: 76407
	Lote/Item: 51/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,85
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2,92
97.537.944/0001-34	PAULO GAMA RIBEIRO	R\$ 3,20
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 9,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,41**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.358.190/0001-77	Data: 25/08/2023 13:27
Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolina	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, conforme solicitação expressa da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SRP: SIM
Descrição: BROCA DIAMANTADA CÔNICA, TIPO CHAMA, PARA ALTA ROTAÇÃO 1111F. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. - BROCA DIAMANTADA CÔNICA, TIPO CHAMA, PARA ALTA ROTAÇÃO 1111F. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	Identificação: 251870
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 2,29
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,30
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,31
40.212.777/0001-34	ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,41
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 2,53
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 2,55
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP	R\$ 3,13



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 3,24**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	Data: 27/06/2023 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE BUCAL E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (ODONTOCENTRO) DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITABUNA - BA.	Modalidade: Pregão
Descrição: BROCA - USO ODONTOLOGICO - BROCA AR / PONTA DIAMANTADA - FG 1111F (CHAMA-GRANA FINA). Fresa de uso odontológico com haste em aço e ponta ativa com diamante sintético, numeração FG 1111F, formato de chama, para uso em alta rotação, granulação fina, para acabamento. Apresentação individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:1004933
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2023 11:35
	Homologação: 09/08/2023 11:35
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,40
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,55
	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDI. HOSPITAL	R\$ 3,00
	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$ 3,48
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,48
	VIDA & SAUDE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,00

Item 27: Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1111 FF.**Preço Estimado:** R\$ 3,74 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,74**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1111 FF.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 4,15**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data: 26/10/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - SRP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Broca diamantada nÂ 1111FF, confeccionada em aÃo inoxidÃvel de alta resistÃncia e grÃos de - Broca diamantada nÂ 1111FF, confeccionada em aÃo inoxidÃvel de alta resistÃncia e grÃos de	SRP: SIM
	Identificação: 22134_652023
	Lote/Item: 164/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 24
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,30
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,74
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 11,16



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	Data: 19/07/2023 14:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE REFERENCIADAS COMO ATENÇÃO BÁSICA (AB) E ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) NA REDE MUNICIPAL DA SAÚDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Broca diamantada 1111 FF - Confeccionada através do processo unico de retencao das - Broca diamantada 1111 FF - Confeccionada através do processo unico de retencao das	Identificação: 19797_312023
	Lote/Item: 93/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,29
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 2,30
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI	R\$ 2,37
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,48
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 16,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 16,17

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 25/05/2023 16:08
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: BROCA OD.P/AR,DIAM,1111 FF, CHAMA,P/ACABAM. - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1111 FF, PONTA COM GRANULACOES FINAS E EXTRA FINAS, UNIFORMES, FORMATO CHAMA, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO,SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO EXTERNAM. MARCA COMERCIAL,PROC.LOTE DE FABRIC.NUM. DE REGISTRO NO M.S	Identificação: OC: 180187000012023OC00257
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,70
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,60
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 4,70



Preço Estimado: R\$ 3,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca FG para acabamento fino (dourada) n° 1112 F.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico de Baixa e Média Complexidade.**Descrição:** Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Fino, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Topo Em Chama, Numeração Americana 1: Ref. 1112f, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Cônica,**CatMat:** 403137 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Cônica | Característica Adicional: Topo Em Chama | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Fino | Numeração Americana 1: Ref. 1112f**Data:** 27/11/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:372023 / UASG:788820**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/12/2023 14:49**Homologação:** 19/12/2023 13:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 66**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,25
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 2,29
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,90
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,31
28.463.625/0001-09	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.572.680/0001-92**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Aquisição de Material Odontológico de Consumo para o Comando da Brigada de Infantaria Para-quedista e suas 16 Organizações Militares diretamente subordinadas..**Descrição:** Broca alta rotação - Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: conica, caracteristica adicional: topo em chama, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte fino, numeracao americana 1: ref. 1112f**CatMat:** 403137 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Cônica | Característica Adicional: Topo Em Chama | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Fino | Numeração Americana 1: Ref. 1112f**Data:** 22/08/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:160296**Lote/Item:** /203**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/11/2023 17:27**Homologação:** 14/11/2023 16:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,53
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 4,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.996.275/0001-37	MDA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,03***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 45.343.969/0001-01	Data: 04/04/2023 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE PIRANGI	Modalidade: DISPENSA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO – RECURSO SORRIA SP.	SRP: NÃO
Descrição: BROCA 1112 F - BROCA 1112 F	Identificação: 00003923
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Fonte: portal.pmpirangi.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.872.360/0001-90 *VENCEDOR*	ANTONIO CARLOS SEGURA ORTODONTIA EIRELI	R\$ 4,03

Item 29: Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1112 FF.

Preço Estimado: R\$ 2,96 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,96 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,96

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1112 FF.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,30***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Data: 11/01/2024 13:50
Objeto: Aquisição de necessidade de materiais consumíveis de saúde odontológicos para manutenção das OM apoiadas do CNM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Cônica , Característica Adicional: Topo Em Chama , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Extra Fino , Numeração Americana 1: Ref. 1112ff	SRP: SIM
CatMat: 403140 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Topo Em Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Extra Fino Numeração Americana 1: Ref. 1112ff	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:791010
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 10:15
	Homologação: 08/03/2024 10:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 112
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,23
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,30
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 3,30
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,45
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 4,73
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 27/11/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:372023 / UASG:788820 Lote/Item: /46 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico de Baixa e Média Complexidade.	Adjudicação: 18/12/2023 14:49 Homologação: 19/12/2023 13:19
Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Extra Fino, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Topo Em Chama, Numeração Americana 1: Ref. 1112ff, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Cônica,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 66 Unidade: Unidade UF: AM
CatMat: 403140 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Topo Em Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Extra Fino Numeração Americana 1: Ref. 1112ff	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,25
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 2,29
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,90
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,31
28.463.625/0001-09	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília	Data: 23/11/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132022 / UASG:787700 Lote/Item: /92 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de Odontologia, para atender as necessidades da Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Brasília (HNBra)..	Adjudicação: 10/01/2024 10:29 Homologação: 23/01/2024 14:57
Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Extra Fino, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Topo Em Chama, Numeração Americana 1: Ref. 1112ff, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Cônica,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: DF
CatMat: 403140 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Topo Em Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Extra Fino Numeração Americana 1: Ref. 1112ff	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,40
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,97



Preço Estimado: R\$ 2,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1190 F.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,55***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 27/10/2023 13:30
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Materiais Odontológicos, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Broca diamantada n.º 1190 F - broca diamantada para acabamento ponta com - Broca diamantada n.º 1190 F - broca diamantada para acabamento ponta com	SRP: SIM
	Identificação: 22130_1772023
	Lote/Item: 39/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: und
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,23***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 19.876.424/0001-42	Data: 06/10/2023 08:31
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Modalidade: Pregão com registro de preço
Objeto: MATERIAL ODONTOLÓGICO	SRP: SIM
Descrição: BROCA ACABAMENTO FINO P/ ALTA ROTACAO N. 1190 F DO - BROCA ACABAMENTO FINO P/ ALTA ROTACAO N. 1190 F DO	Identificação: 30210
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/12/2023 15:28
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publine-xo/login
	Quantidade: 300
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.909.317/0001-20 *VENCEDOR*	IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 2,43
05.199.015/0001-44	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,48
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,23
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,65
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,85***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 44.480.283/0001-91

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: BROCA ODONT.P/AR,DIAMANTADA,1190F,CONICA TOPO EM CHAMA - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1190 F, CONICA DE TOPO EM CHAMA, PARA PROTESE E DENTISTICA, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Data: 27/07/2023 09:26

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 171312170482023OC00082

Lote/Item: 1/123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.365.009/0001-00 *VENCEDOR*	BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,05
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,70
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,00
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,17

Item 31: Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1190 FF.

Preço Estimado: R\$ 3,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 1190 FF.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Data: 12/01/2024 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico, Para Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado De Materiais Odontológicos Destinados Para Atender As Necessidades Das Unidades De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Cônica , Característica Adicional: Topo Em Chama , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Extra Fino , Numeração Americana 1: Ref. 1190ff

Identificação: NºPregão:472023 / UASG:927969

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 403146 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Cônica | Característica Adicional: Topo Em Chama | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Extra Fino | Numeração Americana 1: Ref. 1190ff

Adjudicação: 26/02/2024 16:13

Homologação: 26/02/2024 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,17
32.786.481/0001-07	BELOFARMA LTDA	R\$ 2,28
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 3,41
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 4,58



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 3,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Data: 11/01/2024 13:50
Objeto: Aquisição de necessidade de materiais consumíveis de saúde odontológicos para manutenção das OM apoiadas do CNM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Cônica , Característica Adicional: Topo Em Chama , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Extra Fino , Numeração Americana 1: Ref. 1190ff	SRP: SIM
CatMat: 403146 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Topo Em Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Extra Fino Numeração Americana 1: Ref. 1190ff	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:791010
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 10:15
	Homologação: 08/03/2024 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,22
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,30
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,20
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 3,30
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 4,73
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 3,19**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.677.625/0001-58	Data: 14/08/2023 19:06
Órgão: Município de Itapeva	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG Nº 1190 FF - BROCA DIAMANTADA FG Nº 1190 FF	Identificação: 250093
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,40
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 2,42
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 3,19
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,20
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,00



Preço Estimado: R\$ 2,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 3118 F.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,53**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 06/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e peças para a Seção Odontológica do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Fino, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Numeração Americana 1: Ref. 3118f, Tipo Haste: Haste Curta, Formato: Chama,	SRP: SIM
CatMat: 403150 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Chama Tipo Haste: Haste Curta Tipo Corte: Corte Fino Numeração Americana 1: Ref. 3118f	Identificação: N°Pregão:1032023 / UASG:120064
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 13:51
	Homologação: 16/01/2024 14:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 2,44
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,53
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,77**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0040-91	Data: 02/10/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento o Registro de Preços para a eventual aquisição e material de consumo odontológico e insumo de higiene bucal com vistas à manutenção regular de estoque para o desenvolvimento das ações de prevenção e assistência da saúde bucal dos povos indígenas, visando suprir as necessidades dos Polos Bases de abrangência deste Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe, garantindo assistência básica de atenção a aldeados de Alagoas.	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Fino , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Numeração Americana 1: Ref. 3118f , Tipo Haste: Haste Curta , Formato: Chama	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:257023
CatMat: 403150 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Chama Tipo Haste: Haste Curta Tipo Corte: Corte Fino Numeração Americana 1: Ref. 3118f	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/10/2023 07:53
	Homologação: 11/10/2023 09:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 2,40
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,57
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,96
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,96



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Left column contains details like CNPJ, Órgão, Objeto, Descrição, and CatMat. Right column contains details like Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, and Unidade.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. It lists the winning bidder: 19.895.610/0001-29, FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS, valued at R\$ 3,30.

Item 33: Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 3168 F. Summary bar showing Price Estimated: R\$ 2,85 (un), Percentage: -, Price Estimated Calculated: R\$ 2,85, and Average of Obtained Prices: R\$ 2,85.

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação. It shows 30 Unidades of Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 3168 F.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 2,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Left column contains details like Órgão, Objeto, Descrição, and CatMat. Right column contains details like Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Adjudicação, Homologação, Fonte, Quantidade, and Unidade.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. It lists three bidders: 67.403.154/0001-03 (R\$ 2,44), 35.706.397/0001-16 (R\$ 2,53), and 02.482.141/0001-13 (R\$ 2,90).

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 2,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 77.816.510/0001-66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de insumos, materiais, equipamentos e instrumentais clínicos e odontológicos, para suprimento da rede municipal de saúde do Município de Francisco Beltrão..

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Pêra , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Fino , Numeração Americana 1: Ref. 3168f

CatMat: 403152 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Pêra | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Fino | Numeração Americana 1: Ref. 3168f

Data: 24/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1342023 / UASG:987565

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2023 10:54

Homologação: 29/01/2024 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,26
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,34
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,35
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 2,88
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,21
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,38
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 6,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0545-89

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI

Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalares.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PÊRA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3168F

CatMat: 403152 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Pêra | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Fino | Numeração Americana 1: Ref. 3168f

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 2214/2023 / UASG: 791010

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.895.610/0001-29 *VENCEDOR*	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,30



Preço Estimado: R\$ 2,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca FG para acabamento fino (dourada) nº 3195 F.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	Data: 09/01/2024 08:30
Objeto: Registro de preços - Aquisição de material odontológico - limas e brocas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Cônica , Característica Adicional: Topo Em Chama , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Fino , Numeração Americana 1: Ref. 3195f	SRP: NÃO
CatMat: 403154 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Topo Em Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Fino Numeração Americana 1: Ref. 3195f	Identificação: NºPregão:532023 / UASG:982691
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/01/2024 13:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,55
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 2,79
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 30/11/2023 14:00
Objeto: Aquisição de materiais de odontologia e enfermagem para os campi Florianópolis e Joinville -IFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Cônica , Característica Adicional: Topo Em Chama , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Fino , Numeração Americana 1: Ref. 3195f	SRP: SIM
CatMat: 403154 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Topo Em Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Fino Numeração Americana 1: Ref. 3195f	Identificação: NºPregão:111092023 / UASG:158516
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2023 15:33
	Homologação: 21/12/2023 17:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,40
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 2,46
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 2,88
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 3,98
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 5,97



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de Odontologia, para atender as necessidades da Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Brasília (HNBra)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Fino, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Topo Em Chama, Numeração Americana 1: Ref. 3195f, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Cônica,	SRP: SIM
CatMat: 403154 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Topo Em Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Fino Numeração Americana 1: Ref. 3195f	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:787700
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2024 10:29
	Homologação: 23/01/2024 14:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,93
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,97

Item 35: Cabo para espelho - Autoclavável, aço inox.

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cabo para espelho - Autoclavável, aço inox.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.981.455/0001-29	Data: 14/11/2023 08:00
Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço de aquisição de instrumental odontológico dentística e periodontia..	SRP: SIM
Descrição: Cabo espelho bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Formato: Oitavado , Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: NºPregão:2822023 / UASG:926703
CatMat: 413300 - CABO ESPELHO BUCAL	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2023 09:10
	Homologação: 04/12/2023 10:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,29
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 5,37
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 5,40
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,58



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,74**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.577.509/0001-45	Data: 25/08/2023 16:43
Órgão: Prefeitura Municipal de Gramado Xavier	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO MATERIAL ODONTOLÓGICO.	SRP: SIM
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL - CABO PARA ESPELHO BUCAL. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	Identificação: 252831
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 *VENCEDOR*	Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	R\$ 4,67
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,82
05.948.061/0001-07	Isamed Materiais Medico Hospitalares Ltda Me.	R\$ 4,87
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 6,10
01.735.549/0001-97	Dentaria e Cirurgica Mercosul Ltda	R\$ 6,50
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,98
06.194.440/0001-03	Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt	R\$ 9,96
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 10,68
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 12,00
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,21**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data: 25/08/2023 16:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL ADULTO,EM ACO INOX,AUTOCLAVAVEL (EXCLUSIVO - LC 147/14) - CABO PARA ESPELHO, BUCAL ADULTO, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOXIDAVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	SRP: SIM
	Identificação: OC: 863900801002023OC00079
	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,85
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,86
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,19
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,21
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 7,13
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000.000,00

Item 36: Câmara escura para revelação de radiografias periapicais, interproximais e oclusais. Com visor acrílico destacável e 04 reservatórios para líquidos (água, removedor, fixador e água). Dimensões: 340mm (comprimento) x 230mm (largura) x 230mm (altura).

Preço Estimado: R\$ 313,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 313,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,90

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Câmara escura para revelação de radiografias periapicais, interproximais e oclusais. Com visor acrílico destacável e 04 reservatórios para líquidos (água, removedor, fixador e água). Dimensões: 340mm (comprimento) x 230mm (largura) x 230mm (altura).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 298,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 14/12/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLÓGICOS/CIRURGICOS PERMANENTES PARA USO, MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) BEM COMO UNIDADES DE SAÚDE (PSFs) DO MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, INTERPROXIMAIS E OCLUSAIS COM 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA) MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, SUBSTANCIAS ALCALINAS E DETERGENTES ILUMINAÇÃO DE LED S - CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, INTERPROXIMAIS E OCLUSAIS COM 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA) MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, SUBSTANCIAS ALCALINAS E DETERGENTES ILUMINAÇÃO DE LED SEM EMISSÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS(microempresa)	SRP: SIM
	Identificação: 135-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 13/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2
	Unidade: UNID.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.719.523/0001-34 *VENCEDOR*	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 226,25
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 229,00
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 229,50
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 246,99
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 295,08
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 301,30
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 309,00
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 316,00
24.912.303/0001-49	M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda	R\$ 440,00
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 1.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.614.516/0001-99

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de equipamentos e materiais permanentes odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e seus Departamentos.

Descrição: Câmara escura - revelação de filme radiográfico odontológico - Câmara escura - revelação de filme radiográfico odontológico

Data: 17/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75507

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.648.801/0001-19 *VENCEDOR*	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 205,00
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 225,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 318,00
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 320,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 340,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 340,99
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 341,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 323,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.436.075/0001-36

Órgão: Fundo Municipal de Saude de Santo Amaro das Brotas - SE

Objeto: Sistema de registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais e equipamentos odontológicos, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhes constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: CÂMERA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA. 23 X 34 X 23 CM. MATERIAL: - CÂMERA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA. 23 X 34 X 23 CM. MATERIAL:

Data: 19/04/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17984_052023

Lote/Item: 42/1

Ata: N/A

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.317.146/0001-72 *VENCEDOR*	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 323,50

Item 37: Campo Cirúrgico com Fenestra 45x45 cm – Atóxico e hipoalergênico. .

Preço Estimado: R\$ 2,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Campo Cirúrgico com Fenestra 45x45 cm – Atóxico e hipoalergênico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sarandi/PR..

Descrição: **Campo Cirúrgico** - Modelo: Fenestrado, Material: 100% Algodão, Gramatura: Mínimo De 260 G/M2, Dimensões: Cerca De 40 X 40 CM, Cor: C/ Cor, Esterilidade: Esterilizável,

CatMat: **607052** - Modelo: Fenestrado | Material: 100% Algodão | Gramatura: Mínimo De 260 G/M2 | Dimensões: Cerca De 40 X 40 CM | Cor: C/ Cor | Esterilidade: Esterilizável

Data: 27/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:988461

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2024 09:39

Homologação: 31/01/2024 17:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.600.910/0001-92 *VENCEDOR*	MEDSEGURA DESCARTAVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,77
06.114.172/0001-72	MAX MED - PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 0,78
37.910.277/0001-61	ODONTOMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,19
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,84
37.052.250/0001-85	INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1,85
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 2,00
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,37
21.284.068/0001-10	FARMATEX DO BRASIL S/A	R\$ 2,50
02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,50
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 2,95
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,96
37.206.499/0001-06	QUALITY COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,63
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 9,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.477.909/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual aquisição de Materiais de Enfermagem destinados a diversas Secretarias Municipais..

Descrição: **Campo cirúrgico descartável** - Campo Cirúrgico Descartável Modelo: Fenestrado , Material: Não Tecido 100% Polipropileno - Tipo Sms , Propriedade: Hidrorepelente , Reforço: S/ Reforço , Dimensões: Cerca De 40 X 40 CM, Cor: C/ Cor , Esterilidade: Estéril

CatMat: **607179** - Modelo: Fenestrado | Material: Não Tecido 100% Polipropileno - Tipo Sms | Propriedade: Hidrorepelente | Reforço: S/ Reforço | Dimensões: Cerca De 40 X 40 CM | Cor: C/ Cor | Esterilidade: Estéril

Data: 19/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:986681

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2023 12:59

Homologação: 16/06/2023 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.194.497/0001-60 *VENCEDOR*	MEDICAL TEXTIL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,39
05.272.172/0001-38	SAO JUDAS MASSAS ALIMENTICIAS DE MARILIA LTDA	R\$ 1,40
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,43



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.617.149/0001-91	TRIOMED COMERCIO, REPRESENTACOES E ASSISTENCIA TECNICA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,97
04.656.390/0001-03	MEDICAL SHOPPING PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,10
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,47
34.396.122/0001-60	SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,49
23.349.869/0001-41	IDEALE TECNOLOGIA EM SAUDE EIRELI	R\$ 3,03
27.885.491/0001-51	HOSPEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,05
13.008.903/0001-60	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA	R\$ 5,18
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 5,21
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,95
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 10,00
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.355.483/0001-63

Data: 08/11/2023 08:31

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Indaial - SC

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Aquisição de materiais e medicamentos hospitalares, para manutenção dos serviços dos postos de Saúde e laboratórios, da rede de Saúde do Município de Indaial.

SRP: NÃO

Descrição: CAMPO CIRURGICO, FENESTRADO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, 40 X 40 CM USO ÃNICO , - CAMPO CIRURGICO, FENESTRADO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, 40 X 40 CM USO ÃNICO ,

Identificação: 22434_0092023

Lote/Item: 78/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.840.107/0001-83 *VENCEDOR*	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,24
09.046.469/0001-36	YELO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,35
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,55
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,65
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,30

Item 38: Cimento forrador de hidróxido de cálcio - fotopolimerizável e radiopaco. Seringa de 2g. Cor dentina.

Preço Estimado: R\$ 28,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,36

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Cimento forrador de hidróxido de cálcio - fotopolimerizável e radiopaco. Seringa de 2g. Cor dentina.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SOBRADINHO

Data: 20/06/2023 09:30

Objeto: Aquisição eventual de material Odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde no Programa de Saúde Bucal.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: **CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO** Utilizado em forramentos de preparos cavitário. Fotopolimerizável, radiopaco, insolúvel em água. Embalagem contendo 1 seringa de 2g ou 1,2 ml e kit de ponteiras. - CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO Utilizado em forramentos de preparos cavitário. Fotopolimerizável, radiopaco, insolúvel em água. Embalagem contendo 1 seringa de 2g ou 1,2 ml e kit de ponteiras.

Identificação: 19-2023-SOBRADINHO-RS-MUNICIPIO DE SOBRADINHO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 44/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 21,98
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,00
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 23,41
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 23,99
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 25,59
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 36,99
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 37,00
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 175,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.378.898/0001-52

Data: 14/06/2023 10:39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO DA UNIDADE BÁSICA- MARIA VIEIRA GUIMARÃES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

SRP: NÃO

Descrição: **CIMENTO FORRADOR DE HIDROXÍDO DE CÁLCIO HYDRO C - DENTSPLY** - CIMENTO FORRADOR DE HIDROXÍDO DE CÁLCIO HYDRO C - DENTSPLY

Identificação: 08097819000120-1-000036-2023

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 17/02/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.402.099/0001-65 *VENCEDOR*	PRESTAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 29,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 30,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.184.066/0001-77

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS (INSUMOS E EQUIPAMENTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, VINCULADOS A ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL FORMULA AVANCADA II. KIT COM 1 - CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL FORMULA AVANCADA II. KIT COM 1

Data: 31/05/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 18666_462023

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: UNIDA

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.069.066/0001-57 *VENCEDOR*	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,67
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 24,19
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 30,40
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 37,57
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 47,55

Item 39: Colgadura individual – Embalagem com 01 unidade.

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Colgadura individual – Embalagem com 01 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Objeto: Aquisição de Materiais Odontologia Diversos, para uso e Procedimentos Odontológicos da Saúde Bucal da Atenção Básica e Primária e dos Serviços de Rotina das Atividades de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira Soares/Pr.

Descrição: Acessório Para Radiologia - Acessório Para Radiologia Tipo: Colgadura , Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Individual

CatMat: 422654 - Tipo: Colgadura | Material: Aço Inoxidável | Características Adicionais: Individual

Data: 18/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987913

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2023 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,68
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,28
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 4,44
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,71



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 4,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	Data: 20/06/2023 13:30
Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, através de Pregão Eletrônico, para aquisição de MATERIAL MÉDICO ODONTOLÓGICO, via Registro de Preços, para atender as unidades de saúde da rede municipal do Cabo de Santo Agostinho, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Acessório Para Radiologia - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Colgadura, Características Adicionais: Individual,	SRP: SIM
CatMat: 422654 - Tipo: Colgadura Material: Aço Inoxidável Características Adicionais: Individual	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:982357
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/09/2023 15:11
	Homologação: 13/09/2023 13:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,58
09.441.460/0001-20	PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA	R\$ 3,59
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 3,99
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 4,00
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,05
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 4,23**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	Data: 19/07/2023 14:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE REFERENCIADAS COMO ATENÇÃO BÁSICA (AB) E ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) NA REDE MUNICIPAL DA SAÚDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Colgadura individual inox, pacote com 10 unidades. Para prender e pendurar filmes - Colgadura individual inox, pacote com 10 unidades. Para prender e pendurar filmes	SRP: SIM
	Identificação: 19797_312023
	Lote/Item: 123/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.649.293/0001-57 *VENCEDOR*	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 4,00
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 4,05
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,23
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,60
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI	R\$ 40,62



Item 40: Compósito (medicamentos) para cavidade c/ alveolite dentária.

Preço Estimado: R\$ 34,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Compósito (medicamentos) para cavidade c/ alveolite dentária.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 55,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA FRANCA	Data: 10/11/2023 17:21
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: MEDICACAO OCLUSIVA,PASTA P/ALVEOLITE,C/PROPOLIS+IODOFORMIO - MEDICACAO OCLUSIVA DE USO ODONTOLOGICO, PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE, COMPOSTA BASICAMENTE POR PROPOLIS 10%, IODOFORMIO 5%, CERA DE ABELHA E ESPESANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180158000012023OC00967
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: FRASCO 10,00 GRS.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 45,90
43.305.174/0001-75	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 65,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA DE São JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data: 25/08/2023 16:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MEDICACAO OCLUSIVA ODONT.P/ALVEOLITE,PENGHAWAR DJAMBI,EUGENOL,TIMOL (EXCLUSIVO - LC 147/14) - MEDICACAO OCLUSIVA DE USO ODONTOLOGICO, PASTA PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE ALVEOLITE, COMPOSTA BASICAMENTE POR : BASE DE PENGHAWAR DJAMBI, EUGENOL E TIMOL, CONSISTÊNCIA DE FIBRA QUE PROPORCIONA BOA ADESÃO À CAVIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	SRP: SIM
	Identificação: OC: 863900801002023OC00079
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,74
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 9,11
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,99
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 15,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 24,63
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000.000,00

Item 41: Compressa de gaze 10 x 10

Preço Estimado: R\$ 57,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,05

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	"Compressa de gaze 10 x 10 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 Fios por cm 2,20 cmx 40 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 10 x 10 cm quando dobrada, 750 gr por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fio s soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser acia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênica s. Pet com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do roduto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, de acordo com as normas ABNT NBR 13843. "	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Data: 06/10/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares (têxteis) e curativos especiais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL COM 10 CM X 10 CM. CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, NO MÍNIMO 13 FIOS/CM², COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COMPLETAS, TEXTURA UNIFORME, CABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAMENTO, TRAMA FECHADA, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS. - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL COM 10 CM X 10 CM. CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, NO MÍNIMO 13 FIOS/CM², COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COMPLETAS, TEXTURA UNIFORME, CABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAMENTO, TRAMA FECHADA, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS. DIMENSÕES DE 10 CM X 10 CM (DOBRADA) E 20 CM X 40 CM (ABERTA). PESO MÍNIMO DE 1,8 G/COMPRESSA. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE, QUE PERMITA A ABERTURA COM EXPOSIÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO, CONTENDO REGISTRO NO MS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, E QUANDO APLICÁVEL, O MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.

Identificação: 89-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR-MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 26/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: PCTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.656.468/0001-39 *VENCEDOR*	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,46
19.844.928/0001-80	ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 44,99
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 45,27
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 46,29
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 47,10
02.881.877/0004-07	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 48,50
76.345.370/0001-22	CICAVEL - CIRURGICA CASCAVEL - EIRELI	R\$ 50,00
52.202.744/0007-88	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	R\$ 50,95
03.505.263/0001-40	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 51,54
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 51,60
24.118.004/0001-37	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 52,44
34.883.104/0001-03	RAPIDA INDUSTRIA DE	R\$ 53,86
09.254.808/0001-70	MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,86
10.474.392/0001-84	MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 53,86
10.596.721/0001-60	GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 53,86



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 53,86
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 69,29
36.332.835/0001-96	MEDCARE HOSPITALAR LTDA	R\$ 94,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 54,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibirama DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES - SAUDE	Data: 28/04/2023 18:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS COMPRAS PARCELADAS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE IBIRAMA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 10 X 10: CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 20 CM X 40 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 10 X 10 CM QUANDO DOBRADA, 900 GR POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE - COMPRESSA DE GAZE 10 X 10: CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 20 CM X 40 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 10 X 10 CM QUANDO DOBRADA, 900 GR POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTE COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTIA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. ABNT NBR 13843 E POSSUIR REGISTRO MS E RDC 59.	SRP: SIM
	Identificação: 234710
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: PC
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.531.725/0001-20 *VENCEDOR*	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,20
34.883.104/0001-03	RAPIDA INDUSTRIA DE	R\$ 41,60
35.042.079/0001-06	RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 44,05
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 45,69
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	R\$ 48,40
02.494.715/0001-73	COOPERATIVA CENTRAL DE COOPERATIVAS UNIMED DO RIO GRANDE DO SUL LTDA	R\$ 48,95
04.415.316/0002-86	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 49,00
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 53,56
25.034.906/0001-58	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,30
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 54,98
03.505.263/0001-40	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 55,90
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 60,90
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 62,25
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 70,20
01.470.743/0001-98	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 70,30
43.906.605/0001-59	BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 81,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 106,15
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 153,45



CNPJ: 83.102.541/0001-58	Data: 11/04/2023 18:17
Órgão: Prefeitura Municipal de Porto União Município de Porto União (Equipe 03)	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, com as demais características constantes do Termo de Referência deste Edital.	SRP: NÃO
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 10 X 10: não estéril, confeccionada com fios 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm², na cor branca, com 8 camadas e 5 dobras, com dimensões de 10 x 10 cm quando fechadas e 20 x 40 cm quando abertas. Macias, com alta absorção, isenta - COMPRESSA DE GAZE 10 X 10: não estéril, confeccionada com fios 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm², na cor branca, com 8 camadas e 5 dobras, com dimensões de 10 x 10 cm quando fechadas e 20 x 40 cm quando abertas. Macias, com alta absorção, isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos e substâncias alergênicas. Tamanho uniforme, com bordas voltadas para a parte interna sem desfiamento. Embaladas em pacotes com 500 unidades com selagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização e que permita a transferência asséptica. Cada unidade de compressa de gaze deve possuir no mínimo 1,8 gramas. Embalagem constando na parte externa os dados de identificação do fabricante e marca, de procedência nacional, nº do lote, validade e registro ANVISA. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843. Apresentar registro da ANVISA junto a proposta. Apresentar ... (Conforme Edital)	Identificação: 232070
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: PC
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.531.725/0001-20 *VENCEDOR*	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 43,80
20.419.709/0001-33	CIRURGICA ONIX - EIRELI	RS 44,63
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	RS 46,08
34.883.104/0001-03	RAPIDA INDUSTRIA DE	RS 46,78
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	RS 53,56
11.463.608/0001-79	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	RS 57,18
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	RS 57,19
25.034.906/0001-58	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 57,20
24.399.184/0001-72	CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	RS 57,35
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	RS 59,27
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	RS 60,67
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	RS 62,00
32.473.099/0001-35	DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	RS 64,90
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	RS 65,00
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	RS 65,10
06.555.143/0001-46	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	RS 68,00
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	RS 73,99
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER LTDA	RS 74,90
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	RS 78,00
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	RS 80,00
03.505.263/0001-40	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 83,65
43.906.605/0001-59	BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	RS 84,67
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	RS 84,67
01.306.465/0001-38	Disquemed Distribuidora de produtos hospitalar LTDA EPP	RS 84,67
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	RS 84,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.441.595/0001-60	VITALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 108,00

Item 42: Condicionador de esmalte e dentina (ácido fosfórico a 37% seringa de 2,5 ml.

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Condicionador de esmalte e dentina (ácido fosfórico a 37% seringa de 2,5 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 01/03/2024 09:30

Objeto: Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ACIDO ORTO-FOSFORICO 37% CONDICIONADOR PARA DENTINA/ ESMALTE (BAND OU 3M), PACOTE C/3 UNIDADES - ACIDO ORTO-FOSFORICO 37% CONDICIONADOR PARA DENTINA/ ESMALTE (BAND OU 3M), PACOTE C/3 UNIDADES

Identificação: 00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB-LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 250

Unidade: PCT

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.003.125/0001-03 *VENCEDOR*	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 3,69
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 4,37
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 4,40
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,03
09.441.460/0001-20	PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA	R\$ 8,77

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.106.250/0001-64

Data: 25/08/2023 16:15

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanatinga

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de material odontológico para o Fundo Municipal de Saúde

SRP: NÃO

Descrição: Ácido fosfórico 37% gel (pacote com três seringas 3g). Ácido para uso odontológico em condicionamento de restaurações de resina. Condicionador de esmalte e dentina - embalagem com 03 seringas e 03 ponteiros, identificação constando externamente marca come - Ácido fosfórico 37% gel (pacote com três seringas 3g). Ácido para uso odontológico em condicionamento de restaurações de resina. Condicionador de esmalte e dentina - embalagem com 03 seringas e 03 ponteiros, identificação constando externamente marca comercial e procedência de fabricação, validade mínima de 18 meses da data de entrega

Identificação: 252810

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PC

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 5,04
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 5,05
12.395.255/0001-80	ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,10
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 6,57
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.536/0001-06	Data: 31/07/2023 11:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER À NECESSIDADE DO CONSULTÓRIO, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: SIM
Descrição: ÁCIDO GEL A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%, PARA CONDICIONAMENTO ÁCIDO DE DENTINA OU ESMALTE. PACOTE COM 3 SERINGAS; - ÁCIDO GEL A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%, PARA CONDICIONAMENTO ÁCIDO DE DENTINA OU ESMALTE. PACOTE COM 3 SERINGAS;	Identificação: 248618
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI - ME	R\$ 3,63
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA – EPP	R\$ 3,64
06.194.440/0001-03	Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt	R\$ 3,66
07.978.004/0001-98	Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	R\$ 3,99
91.083.212/0001-35	Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	R\$ 4,02
71.505.564/0001-24	Emige Materiais Odontológicos Ltda	R\$ 4,15
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,73
05.948.061/0001-07	Isamed Materiais Medico Hospitalares Ltda Me.	R\$ 5,74
01.735.549/0001-97	Dentaria e Cirurgica Mercosul Ltda	R\$ 6,30

Item 43: Creme dental com flúor – Embalagem de 30g.

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Creme dental com flúor – Embalagem de 30g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AVARE

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Material de Higiene para SEMADS.

Descrição: **CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.** -
CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas;
obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.

Data: 05/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 018-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 96/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 375

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.962.271/0001-54 *VENCEDOR*	PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA	R\$ 1,59
04.001.695/0001-87	AC SMA COMERCIO LTDA	R\$ 3,60
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA	R\$ 3,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Material de Higiene para SEMADS.

Descrição: **CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.** -
CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas;
obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.

Data: 05/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 018-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 46/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.125

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.962.271/0001-54 *VENCEDOR*	PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA	R\$ 1,59
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 1,95
04.001.695/0001-87	AC SMA COMERCIO LTDA	R\$ 2,05
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA	R\$ 3,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 36.985.463/0001-05

Órgão: MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS.

Descrição: Creme dental com flúor 30g: creme dental com flúor com 30g - Creme dental com flúor 30g: creme dental com flúor com 30g, sendo de 1º qualidade, cada pacote contendo 12 unidades.

Data: 07/11/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74505

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.657.148/0001-00 *VENCEDOR*	LEANDRO PEREIRA DA SILVA	R\$ 3,55
27.011.562/0001-97	PRO LAR COMERCIAL DE MOVEIS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3,96
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,29

Item 44: Cunhas de madeiras finas e delicadas (pct c/ 100 unidades).

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Cunhas de madeiras finas e delicadas (pct c/ 100 unidades).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisic, a~o de Materiais Odontolo'gicos (Denti'stica, Odontopediatria, material de uso geral, Central de esterilizac, a~o, Brocas e Instrumentos), para atender a's necessidades do Grupamento de Sau'de de Natal (GSAU-NT). PAG: 67222.005036/2023-41.

Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA - CUNHA ODONTOLO'GICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATO^MICA, APLICAC, A~O RESTAURAC, A~O INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEC, A~O TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS. DESCRIC, A~O COMPLEMENTAR: SEM FARPAS, PACOTE COM 100 UNIDADES, TIPO TDV OU EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

CatMat: 338641 - Material: Madeira | Tipo: Anatômica | Aplicação: Restauração Interproximal | Tipo Ponta: Fina | Características Adicionais: Seção Triangular, Lisa, Cores Sortidas

Data: 11/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:120631

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2024 12:46

Homologação: 23/02/2024 20:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA – UBASF E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE

Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA / MATERIAL: MADEIRA / TIPO: ANATÔMICA / APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL / TIPO PONTA: FINA / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR. LISA, CORES SORTIDAS / EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. - CUNHA ODONTOLÓGICA / MATERIAL: MADEIRA / TIPO: ANATÔMICA / APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL / TIPO PONTA: FINA / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR. LISA, CORES SORTIDAS / EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.

Data: 02/02/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07663917000115-1-000003-2024

Lote/Item: 1/67

Ata: N/A

Homologação: 01/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Caixa

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 *VENCEDOR*	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: CUNHA CERVICAL DE MADEIRA, FINA, SORTIDA (PCT C/ 100 UN) (EXCLUSIVO MICRO EMPRESA EPP) - CUNHA CERVICAL DE MADEIRA, FINA, SORTIDA (PCT C/ 100 UN) (EXCLUSIVO MICRO EMPRESA EPP)

Data: 16/10/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 101-2023-NOVA SERRANA-MG-
MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 56/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 6,50
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,86
27.651.175/0001-15	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF:013.574.006-16	R\$ 7,99
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 8,71
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 13,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 20,74



Item 45: Detergente enzimático indicado para limpeza de instrumentos odontológicos.

Preço Estimado: R\$ 108,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	Detergente enzimático indicado para limpeza de instrumentos odontológicos. Composição: Amilase, Lipase, protease, Carbohidrase, Álcool Iso propílico, agente de controle PH, conservantes, tensoativo não iônico, coadjuvantes, estabilizantes, aditivos e água. Atividade amiolítica mínima: 0,05 UA.ml -1. Teor de tensoativo: 3,5%. Faixa pH puro: 6,0 a 7,5. Embalagem com 5 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA	Data: 01/03/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS E INSUMOS FARMACÊUTICOS destinados a atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCRUSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRURGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLOGICOS ISENTO DE FOSFATO. DEVEM ESTAR EM ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC - DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCRUSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRURGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLOGICOS ISENTO DE FOSFATO. DEVEM ESTAR EM ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC Nº 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012. 5 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 82765
	Lote/Item: /212
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 7
	Unidade: GALÃO 5 LITROS
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.537.944/0001-34 *VENCEDOR*	PAULO GAMA RIBEIRO	R\$ 94,29
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA	R\$ 94,30
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 138,84

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO DE 5 LITROS - É UM DETERGENTE ENZIMÁTICO - DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO DE 5 LITROS - É UM DETERGENTE ENZIMÁTICO, INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE DISPOSITIVOS MÉDICOS, COM A FINALIDADE DE REMOVER A SUJIDADE CLÍNICA E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS.	SRP: SIM
	Identificação: 80053
	Lote/Item: 95/95
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: GL
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.460.625/0001-09 *VENCEDOR*	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 84,99
23.420.875/0001-48	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 105,10
26.093.205/0001-52	CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 109,60
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 125,00
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 145,25
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 345,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.808.613/0001-00	Data: 01/11/2023 11:00
Órgão: MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de material penso de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA.	SRP: SIM
Descrição: Detergente Enzimático 4 ENZIMAS - Frasco com 5 Litros - Detergente Enzimático 4 ENZIMAS - Frasco com 5 Litros	Identificação: 74719
	Lote/Item: 115/115
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.397.337/0001-80 *VENCEDOR*	BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 77,00
03.817.043/0001-52	PHARMAPLUS LTDA	R\$ 80,00
40.951.414/0001-10	NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	R\$ 92,82
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 135,00
14.683.163/0001-20	JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 218,12
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 218,12

Item 46: Discos de lixa Solflex pop-on de 12,7mm (1/2) de diâmetro

Preço Estimado: R\$ 128,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 128,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,98

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Discos de lixa Solflex pop-on de 12,7mm (1/2) de diâmetro, (abrasivo a base de óxido de alumínio) com encaixe de mandril. Em um costato fle xível de poliéster e de poliuretano, utilizado para acabamento de resina composta e cimento de ionômetro de vidro. Granulação grossa, série lar anja, reposição com 30 discos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	Data: 30/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de instrumentais, medicamentos e materiais de consumo para uso exclusivo da Secretaria Municipal de Saúde de Planalto-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco - uso odontologia - Disco - Uso Odontologia Tipo: Lixa , Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Tipo Face: Monoface , Diâmetro: Cerca De 1/2 POL, Tipo Do Encaixe: Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso , Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 438121 - Tipo: Lixa Material: Poliéster + Óxido De Alumínio Tipo Face: Monoface Diâmetro: Cerca De 1/2 POL Tipo Do Encaixe: Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso Tipo Uso: Descartável	Identificação: NºPregão:742023 / UASG:987775
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2024 11:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 159,85
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 159,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 164,43
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 169,99
07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA	R\$ 170,00
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 328,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 101,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Data: 11/01/2024 13:50
Objeto: Aquisição de necessidade de materiais consumíveis de saúde odontológicos para manutenção das OM apoiadas do CNM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco - uso odontologia - Disco - Uso Odontologia Tipo: Lixa , Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Tipo Face: Monoface , Diâmetro: Cerca De 1/2 POL, Tipo Do Encaixe: Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso , Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 438121 - Tipo: Lixa Material: Poliéster + Óxido De Alumínio Tipo Face: Monoface Diâmetro: Cerca De 1/2 POL Tipo Do Encaixe: Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso Tipo Uso: Descartável	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:791010
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 10:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 84
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 65,00
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 101,80
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 407,63

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 127,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.631.134/0001-85	Data: 10/05/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de consumo de uso odontológico..	SRP: SIM
Descrição: Disco - uso odontologia - Material: Poliéster + Óxido De Alumínio, Tipo Do Encaixe: Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso, Diâmetro: Cerca De 1/2 POL, Tipo: Lixa, Tipo Face: Monoface, Tipo Uso: Descartável,	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160121
CatMat: 438121 - Tipo: Lixa Material: Poliéster + Óxido De Alumínio Tipo Face: Monoface Diâmetro: Cerca De 1/2 POL Tipo Do Encaixe: Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso Tipo Uso: Descartável	Lote/Item: /133
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 09:34
	Homologação: 16/06/2023 10:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 106,00
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 113,61
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 127,80
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 134,99
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 149,91



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 31/08/2023 10:41	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico	
Descrição: DISCO DE LIXA OX.DE ALUMINIO,1/2POLEGADA,GRAN.FINA,CX C/30UN,S/MANDRIL - DISCO DE LIXA ODONTOLOGICO, DE ABRASIVO OXIDO DE ALUMINIO,COSTADO DE POLIESTER,ORIFICIO METALICO CENTRAL,P/MANDRIL PRESSAO DIGITAL, PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, COM 1/2 POLEGADA, GRANULACAO FINA, EMBALADO EM CAIXA COM NO MINIMO 30 UNIDADES, SEM MANDRIL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA, REGISTROS DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE.	SRP: NÃO	
	Identificação: OC: 180220000012023OC00766	
	Lote/Item: 1/40	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 76,90
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 115,81
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 122,39
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 125,00

Item 47: Discos de lixa Solflex pop-on de 12,7mm (1/2) de diâmetro,

Preço Estimado: R\$ 111,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 111,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Discos de lixa Solflex pop-on de 12,7mm (1/2) de diâmetro, (abrasivo a base de óxido de alumínio) com encaixe de mandril. Em um costato flxivel de poliéster e de poliuretano, utilizado para acabamento de resina composta e cimento de ionômetro de vidro. Granulação média, série laranja, reposição com 30 discos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0198-04	Data: 07/08/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisic, a~o de materiais de consumo odontolo'gicos - PARTE 3..	SRP: SIM
Descrição: DISCO - USO ODONTOLOGIA - DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO FLEXI'VEIS, COM CENTRO META'LICO, REVESTIDOS COM O'XIDO DE ALUMI'NIO, COM SISTEMA DE ENCAIXE EM MANDRIL PARA CONTRA A^NGULO, TAMANHO 1/2, ESPESSURA EXTRA-FINA, PARA USO EM FACES PROXIMAI. APRESENTAC, A~O: EMBALAGEM 30 DISCOS, PODENDO SER NAS GRANULAC, O~ES GROSSA, ME'DIA, FINA OU EXTRA-FINA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRA~O DE REFERENCIA: DISCO DE LIXA SOF-LEX POP ON SE'RIE LARANJA REFIL - 3M ESPE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Identificação: NºPregão:722023 / UASG:120633
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2023 14:40
	Homologação: 17/10/2023 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: SP
CatMat: 438118 - Tipo: Lixa Material: Poliéster + Óxido De Alumínio Tipo Face: Monoface Diâmetro: Cerca De 1/2 POL Tipo Do Encaixe: Encaixe De Ilhós P/ Mandril De Pressão Tipo Uso: Descartável	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 100,61
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 100,65
VENCEDOR		
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 107,12
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 108,01
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 122,39
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 194,95
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 195,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 31/08/2023 10:41
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: DISCO DE LIXA OX.DE ALUMINIO,1/2POLEGADA,GRAN.MEDIA,CX C/30UNI+MANDRIL - DISCO DE LIXA ODONTOLOGICO, DE OXIDO DE ALUMINIO COM COSTADO DE POLIESTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, COM 1/2 POLEGADA, GRANULACAO MEDIA, EMBALADO EM CAIXA COM NO MINIMO 30 UNIDADES, INCLUINDO MANDRIL DE CA. C/ENCAIXE DE PRESSAO PARA O DISCO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180220000012023OC00766
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: CAIXA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 76,90
VENCEDOR		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 115,81
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 122,39
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 125,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: 14. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (14.GB)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: DISCO LIXA ODONTO,P/ACAB./DORSO URET.MEDIA,1/2 POL,S/MANDRIL,CX 30 U - DISCO DE LIXA ODONTOLOGICO, DE DORSO DE URETANO E PAPEL COBERTO COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, COM 1/2 POLEGADA,SEM MANDRIL, GRANULACAO MEDIA, EMBALADO EM CAIXA COM NO MINIMO 30 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA, REGISTROS DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE

Data: 11/04/2023 08:44
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180212000012023OC00003
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 77,31
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 138,00

Item 48: Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 150x250mm pct com 100 und

Preço Estimado: R\$ 37,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 150x250mm pct com 100 und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.519/0001-04

Data: 24/08/2023 10:01

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

SRP: SIM

Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 150 MM X 250 MM - ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 150 MM X 250 MM

Identificação: 071-2023-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 32/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA COM 100 UNIDADES

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.318.693/0001-39 *VENCEDOR*	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 30,08
49.222.415/0001-07	MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 30,50
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,07
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 34,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 34,98
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 36,58
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 36,67
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 37,80
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 150,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 37,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Apiúna - SC	Data: 25/05/2023 08:40
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE. TAMANHO 150 x 250 MM. CONFECCIONADO - ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE. TAMANHO 150 x 250 MM. CONFECCIONADO	SRP: NÃO
	Identificação: 18305_022023
	Lote/Item: 179/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: CAIXA
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 *VENCEDOR*	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 32,50
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 33,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 34,00
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 37,00
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 38,00
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 40,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 42,27
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 53,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 41,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.960.233/0001-00	Data: 20/04/2023 09:30
Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA 23 (VINTE E TRÊS) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES.	SRP: SIM
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 150 MM X 250 MM - ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 150 MM X 250 MM	Identificação: 17876_092023
	Lote/Item: 1280/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4.032
	Unidade: CX C 100
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 26,13
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 31,00
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 41,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 41,25
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 63,34

Item 49: Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 250x400mm pct com 100 und

Preço Estimado: R\$ 85,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 250x400mm pct com 100 und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA

Data: 13/03/2024 09:00

Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-MUNICIPIO DE URUSSANGA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 101/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Descrição: Envelopes auto-selantes, 24 x 38 cm composição: papel grau Cirúrgico, Filme Laminado de Poliéster com Polipropileno, com indicadores químicos integrados. Para esterilização de objetos nos processos de: Vapor Saturado (Autoclave). Gás Óxido de Etileno (ET - Envelopes auto-selantes, 24 x 38 cm composição: papel grau Cirúrgico, Filme Laminado de Poliéster com Polipropileno, com indicadores químicos integrados. Para esterilização de objetos nos processos de: Vapor Saturado (Autoclave). Gás Óxido de Etileno (ETO) e Radiação. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 70

Unidade: CX

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 *VENCEDOR*	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 79,99
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 80,04
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 85,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 86,24
37.052.250/0001-85	INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 86,25
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 117,23
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 119,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas

Data: 21/02/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS DE FISIOTERAPIA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 2066

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas

Descrição: ENVELOPE AUTO-SELANTE 240 X 380MM, GRAMATURA: 60G/M2 A 70G/M2, FITA AUTOSELANTE COM 2,5CM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES - ENVELOPE AUTO-SELANTE 240 X 380MM, GRAMATURA: 60G/M2 A 70G/M2, FITA AUTOSELANTE COM 2,5CM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.065.614/0001-38 *VENCEDOR*	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 90,64

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.960.233/0001-00	Data: 20/04/2023 09:30
Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA 23 (VINTE E TRÊS) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES.	SRP: SIM
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÃÃO. MEDINDO: 240 MM X 380 MM - ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÃÃO. MEDINDO: 240 MM X 380 MM	Identificação: 17876_092023
	Lote/Item: 1240/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.924
	Unidade: CAIXA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.063.094/0001-01 *VENCEDOR*	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 67,30
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 67,31
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 80,00
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 101,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 138,86

Item 50: Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 70x230mm pct com 100 und

Preço Estimado: R\$ 21,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,37

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 70x230mm pct com 100 und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA	Data: 13/03/2024 09:00
Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Envelopes auto-selantes, 7 x 23 cm composição: papel grau Cirúrgico, Filme Laminado de Poliéster com Polipropileno, com indicadores químicos integrados. Para esterilização de objetos nos processos de: Vapor Saturado (Autoclave). Gás Óxido de Etileno (ETO) - Envelopes auto-selantes, 7 x 23 cm composição: papel grau Cirúrgico, Filme Laminado de Poliéster com Polipropileno, com indicadores químicos integrados. Para esterilização de objetos nos processos de: Vapor Saturado (Autoclave). Gás Óxido de Etileno (ETO) e Radiação. Caixa com 100 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-MUNICIPIO DE URUSSANGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 100/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 150
	Unidade: CX
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 *VENCEDOR*	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 16,90
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 18,00
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 18,06
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 18,12
37.052.250/0001-85	INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 18,30
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 22,66
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 40,72
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 25,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.572.207/0001-03	Data: 29/09/2023 10:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Itapema - SC	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição, de forma parcelada, de materiais odontológicos, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itapema, conforme condições, especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital Nº. 07.059.2023.	SRP: SIM
Descrição: ENVELOPE AUTO-SELANTE 70 X 230MMENVELOPE AUTO-SELANTE 70 X 230MM - ENVELOPE AUTO-SELANTE 70 X 230MMENVELOPE AUTO-SELANTE 70 X 230MM	Identificação: 21672_0592023
	Lote/Item: 146/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: CAIXA
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.619.387/0001-36 *VENCEDOR*	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 14,50
13.749.658/0001-42	JEFFERSON DUWE	R\$ 15,95
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 25,50
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 28,00
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 28,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 20,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Apiúna - SC	Data: 25/05/2023 08:40
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ENVELOPE PARA ESTERILIZAÃÃO AUTO SELANTE. TAMANHO 70 x 230 MM. CONFECCIONADO - ENVELOPE PARA ESTERILIZAÃÃO AUTO SELANTE. TAMANHO 70 x 230 MM. CONFECCIONADO	SRP: NÃO
	Identificação: 18305_022023
	Lote/Item: 196/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: CAIXA
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 *VENCEDOR*	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 16,00
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 17,80
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,00
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 20,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,50
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 39,00
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,77

Item 51: Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 90x260mm pct com 100 und

Preço Estimado: R\$ 28,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,65

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 90x260mm pct com 100 und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA	Data: 13/03/2024 09:00
Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ENVELOPES AUTO SELANTES, 9 x 26 cm. COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO, COM INDICADORES QUÍMICOS INTEGRADOS. PARA ESTERILIZAÇÃO DE OBJETOS NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE). GÁS ÓXIDO DE ETILENO (ETO) - ENVELOPES AUTO SELANTES, 9 x 26 cm. COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO, COM INDICADORES QUÍMICOS INTEGRADOS. PARA ESTERILIZAÇÃO DE OBJETOS NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE). GÁS ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E RADIAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-MUNICIPIO DE URUSSANGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 99/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 250
	Unidade: CX
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 *VENCEDOR*	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 23,54
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,59
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 24,64
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 25,02
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 25,24
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 25,33
37.052.250/0001-85	INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 25,45
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,61
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 44,99
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 44,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Apiúna - SC

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE

Descrição: ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE. TAMANHO 90 x 260 MM. CONFECCIONADO - ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE. TAMANHO 90 x 260 MM. CONFECCIONADO

Data: 25/05/2023 08:40

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 18305_022023

Lote/Item: 180/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 21,43
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 21,44
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 22,50
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 25,00
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 27,90
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 28,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 29,87
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 33,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.960.233/0001-00

Data: 20/04/2023 09:30

Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA 23 (VINTE E TRÊS) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES.

SRP: SIM

Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 90 MM X 260 MM - ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 90 MM X 260 MM

Identificação: 17876_092023

Lote/Item: 1260/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3.880

Unidade: CAIXA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.063.094/0001-01 *VENCEDOR*	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 33,99
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,00
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 34,20
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 41,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 61,74



Item 52: Escova dental adulta. Cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tubos, contendo de 34 a 34 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, medindo de 17 a 19 cm, anatômica em empunhadreira, cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 3,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Escova dental adulta. Cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tubos, contendo de 34 a 34 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, medindo de 17 a 19 cm, anatômica em empunhadreira, cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de material de consumo, (limpeza, higiene e descartáveis), a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer do município de bom jesus do itabapoana/RJ..

Descrição: Escova dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Material Cabo: Plástico , Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados , Aplicação: Adulto , Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufo

CatMat: 438126 - Material Cerdas: Sintético | Material Cabo: Plástico | Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados | Aplicação: Adulto | Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufo

Data: 29/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1262023 / UASG:985811

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2024 08:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.686.422/0001-56 *VENCEDOR*	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,90
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,99
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,41
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,82
52.770.624/0001-91	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	R\$ 1,84
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
03.156.939/0001-38	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 3,99
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 5,82
11.822.495/0001-50	TARDIN COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,82
42.227.100/0001-03	SUELY HUBNER DE MIRANDA	R\$ 5,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Escova dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufo , Aplicação: Adulto , Características Adicionais: Cantos Arredondados , Material Cabo: Plástico

CatMat: 438150 - Material Cerdas: Sintético | Material Cabo: Plástico | Aplicação: Adulto | Características Adicionais: Cantos Arredondados | Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufo

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1592023 / UASG:985427

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2024 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.346.501/0001-46 *VENCEDOR*	ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA	R\$ 1,00
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1,17
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 1,24
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 1,25
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1,44
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,95
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 2,32
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 2,57
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 2,70
48.842.674/0001-60	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 2,70
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 3,86
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 3,87
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,99
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
10.202.559/0001-58	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 4,49
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 5,00
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 10,00
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 12,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR

Data: 16/01/2024 10:00

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza, utensílios de copa e produtos de higiene pessoal, para atender as secretarias municipal de educação e cultura, saúde, assistência social e secretaria municipal de administração e planejamento do município de São Luiz/RR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302023 / UASG:980315

Descrição: Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Adulto , Características Adicionais: Cantos Arredondados , Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufos

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 438150 - Material Cerdas: Sintético | Material Cabo: Plástico | Aplicação: Adulto | Características Adicionais: Cantos Arredondados | Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufos

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.724.846/0001-40 *VENCEDOR*	E. S. DE SOUZA	R\$ 0,70
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,75
29.828.322/0001-05	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,59
24.109.406/0001-75	MC INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 4,59
42.631.111/0001-46	TRX EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,59



Item 53: Escova dental infantil. Cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tubos, contendo de 28 a 32 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, medindo de 15 a 17 cm, anatômica em empunhadreira, cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 2,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Escova dental infantil. Cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tubos, contendo de 28 a 32 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, medindo de 15 a 17 cm, anatômica em empunhadreira, cores variadas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS

Data: 15/03/2024 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO CALDAS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Escova dental – Infantil; Cerdas macias; Capa protetora; Cores diversas. - Escova dental – Infantil; Cerdas macias; Capa protetora; Cores diversas.

Identificação: 005-2024-ENGENHEIRO CALDAS-MG-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 104/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.025.405/0001-21 *VENCEDOR*	SIRLEY ELAINE RODRIGUES DE SALES 00781778638	R\$ 2,85
30.313.114/0001-52	SUPERMERCADO E AÇOUGUE 2 AMIGOS LTDA	R\$ 2,99
17.279.625/0001-37	LUIZ AUGUSTO PACHECO73436771600	R\$ 3,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.960.233/0001-00

Data: 19/09/2023 09:30

Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA 18 (dezoito) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES.

SRP: SIM

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS; FLEXIVEIS E ARREDONDADAS; TIPO - ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS; FLEXIVEIS E ARREDONDADAS; TIPO

Identificação: 21280_222023

Lote/Item: 1870/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 82.300

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 *VENCEDOR*	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,84
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,87
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1,35
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 1,36
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 4,10
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 4,10
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 20,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.424/0001-09	Data: 08/05/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL - CABEÇA COMPACTA OVAL FEITA C/ MATERIAL SUAVE - ESCOVA DENTAL INFANTIL - CABEÇA COMPACTA OVAL FEITA C/ MATERIAL SUAVE	Identificação: 00005123
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.190.633/0001-70 *VENCEDOR*	L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA	R\$ 2,90

Item 54: Escova para limpeza de broca.

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Escova para limpeza de broca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 22/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos (das especialidades de Cirurgia Buco-maxilo facial, Periodontia, Prótese, Endodontia e Ortodontia), para atender às necessidades do Grupamento de Saúde de Natal (GSAU-NT). PAG: 67222.005032/2023-62.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESCOVA - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLOGICO, TIPO:ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, MATERIAL: AÇO E ALUMÍNIO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLÁSTICO E CERDAS METÁLICAS.	SRP: SIM
CatMat: 448500 - Material: Aço Carbono Material Cabo: Plástico Quantidade Fios Aço: 4 Fileiras Aplicação: Limpeza Geral	Identificação: NºPregão:882023 / UASG:120631
	Lote/Item: /336
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/03/2024 19:50
	Homologação: 08/03/2024 11:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,29
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0010-00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Fortaleza

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo odontológico, para suprir as necessidades do atendimento odontológico da clínica geral e das especialidades, aos militares da ativa e reserva, assim como seus dependentes e pensionistas sob a responsabilidade do Grupo de Saúde de Fortaleza (GSAU-FZ), conforme quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: Acessórios - uso odontológico - Material: Aço E Plástico, Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas,

CatMat: 438159 - Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas | Material: Aço E Plástico

Data: 28/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:120014

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 11:01

Homologação: 13/07/2023 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,95
21.572.278/0001-03	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 10,94

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.958.966/0001-06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos (brocas, limas, resina, seringas entre outros), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE..

Descrição: Acessórios - uso odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Material: Aço E Alumínio , Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas

CatMat: 438158 - Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas | Material: Aço E Alumínio

Data: 12/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:987427

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/06/2023 13:06

Homologação: 13/06/2023 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,99
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 7,63

Item 55: Escova Robson para profilaxia, com cerdas de nylon flexível, macia

Preço Estimado: R\$ 1,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Escova Robson para profilaxia, com cerdas de nylon flexível, macia

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AVARE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais odontológicos.

Descrição: Escova de Robson.Indicado para profilaxia suave e sem dor.Fabricada em cerdas de Nylon ultraflexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4 mm dentro da gengiva, sem causar trauma. Cerdas: macias/soft.Embalagem com 1 unidade.Marca de Referência: Prev - Escova de Robson.Indicado para profilaxia suave e sem dor.Fabricada em cerdas de Nylon ultraflexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4 mm dentro da gengiva, sem causar trauma. Cerdas: macias/soft.Embalagem com 1 unidade.Marca de Referência: Preven ou similar

Data: 12/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 021-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 27/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 128

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 0,80
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 0,81
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 0,91
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 0,96
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 0,97
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,20
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 1,55
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,56
23.637.718/0001-99	AIRMED EIRELI	R\$ 1,58
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 1,69
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,94
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 2,06

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CORREGEDORIA DA POLICIA MILITAR
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ESCOVA DE ROBSON, CERDA PLANA EM NYLON BRANCA, HASTE METALICA - ESCOVA DE ROBSON, PARA PROFILAXIA, COM CERDA PLANA, HASTE METALICA, CERDAS EM NYLON NA COR BRANCA, PARA CONTRA ANGULO, EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA

Data: 16/11/2023 09:43

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180184000012023OC00233

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 1,69



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE ODONTOLOGIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO DO SUL/SC
Descrição: Escova de Robson/Escova de Profilaxia, CÃnica, Cor Branca, MÃdia/RÃgida - Escova de Robson/Escova de Profilaxia, CÃnica, Cor Branca, MÃdia/RÃgida

Data: 20/09/2023 08:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 21313_0292023
Lote/Item: 353/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 1.000
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1,70
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI	R\$ 1,75
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,82
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,10
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 2,11

Item 56: Espátula Dupla nº 70

Preço Estimado: R\$ 10,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Espátula Dupla nº 70	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.981.455/0001-29
Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS
Objeto: Registro de preço de aquisição de instrumental odontológico dentística e periodontia..
Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Duplo , Tamanho: Nº 70 , Tipo Uso: Manipulação
CatMat: 391936 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Duplo | Tamanho: Nº 70 | Tipo Uso: Manipulação

Data: 14/11/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:2822023 / UASG:926703
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/11/2023 09:10
Homologação: 04/12/2023 10:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,97
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 8,00
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 10,36
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,37
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 14,09



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 10,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.816.510/0001-66	Data: 24/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de insumos, materiais, equipamentos e instrumentais clínicos e odontológicos, para suprimento da rede municipal de saúde do Município de Francisco Beltrão..	SRP: SIM
Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Duplo , Tamanho: Nº 70 , Tipo Uso: Manipulação	Identificação: NºPregão:1342023 / UASG:987565
CatMat: 391936 - Material: Aço Inoxidável Modelo: Duplo Tamanho: Nº 70 Tipo Uso: Manipulação	Lote/Item: /199
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/11/2023 10:59
	Homologação: 29/01/2024 13:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	RS 9,80
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	RS 10,30
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	RS 10,32
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	RS 10,64
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 10,65
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 11,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	RS 14,01
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	RS 14,02
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 15,38
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	RS 19,27

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 10,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.996.378/0001-07	Data: 10/07/2023 08:00
Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de Materiais Odontológicos (instrumentais), de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos..	SRP: SIM
Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Duplo , Tamanho: Nº 70 , Tipo Uso: Manipulação	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:926782
CatMat: 391936 - Material: Aço Inoxidável Modelo: Duplo Tamanho: Nº 70 Tipo Uso: Manipulação	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2023 10:50
	Homologação: 16/08/2023 13:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 104
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	RS 9,90
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	RS 10,50
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	RS 10,70
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 17,00



Item 57: Espelho clínico nº 5.

Preço Estimado: R\$ 2,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Espelho clínico nº 5.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,61**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CIANORTE**Data:** 25/01/2024 10:00**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para uso nos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Espelho clínico nº 05, autoclavável, inoxidável. Marca de referência Golgran, qualidade similar ou superior. BR0413310 - Espelho clínico nº 05, autoclavável, inoxidável. Marca de referência Golgran, qualidade similar ou superior. BR0413310**Identificação:** 187-2023-CIANORTE-PR-MUNICIPIO DE CIANORTE-PR-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 59/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 200**Unidade:** UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 2,60
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,61
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,12**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.775.985/0001-06**Data:** 25/09/2023 09:30**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPOS LINDOS**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES E ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPOS LINDOS.**SRP:** SIM**Identificação:** 12775985000106-1-000001-2023**Lote/Item:** 1/302**Ata:** N/A**Descrição:** ESPELHO CLINICO N.5 - ESPELHO CLINICO N.5**Homologação:** 26/09/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.749.855/0001-73 *VENCEDOR*	QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,12

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 44.518.397/0001-83
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO
Objeto: Materiais odontológicos para abertura de processo licitatório manutenção do centro odontológico para UBS de Lupércio e Distrito de Santa Terezinha
Descrição: ESPELHO CLINICO N 5 - ESPELHO CLINICO N 5

Data: 19/05/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004823
Lote/Item: 1/78
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia/
Quantidade: 34
Unidade: PECA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,93

Item 58: Esponja Hemostática

Preço Estimado: R\$ 59,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 59,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,40

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Esponja Hemostática. Produzida com 100% de colágeno (gelatina) porcino liofilizado, esterelizada por raios gama, pesando não mais de 10 mg, biocompatível, completamente reabsorvível pelo organismo. Atua mantendo o coágulo sanguíneo nas lojas cirúrgicas, protegendo o leito das feridas e acelerando o processo de cicatrização, prevenindo assim, complicações pós-operatórias. Dimensões 1cm x 1 cm. Caixa com 10 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.583.159/0001-50
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA
Objeto: Aquisição de material odontológico
Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA - HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL NOME: ESPONJA HEMOSTATICA
CatMat: 404548 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA
Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 135/2023 / UASG: 160470
Lote/Item: 7/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Caixa 10,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.541.407/0001-02 *VENCEDOR*	THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA	R\$ 67,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA

Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.

Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADA COM 10 UNIDADES COM REGISTRO NA ANVISA - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADA COM 10 UNIDADES COM REGISTRO NA ANVISA

Data: 13/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-MUNICIPIO DE URUSSANGA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 109/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.567.060/0001-69 *VENCEDOR*	DENTAL IPO LTDA	R\$ 45,57
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,61
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 46,63
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 47,90
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 48,50
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 51,47
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 52,98
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 58,70
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 58,71
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 77,00
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 77,79
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 77,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol

Data: 19/01/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços visando aquisição futura de material odontológico a ser utilizado nas unidades de saúde do município conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Caracol-MS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA - para procedimentos cirúrgicos, para conter e controlar sangramentos pós operatório. - ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA - para procedimentos cirúrgicos, para conter e controlar sangramentos pós operatório.

Identificação: 1562

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.726.881/0001-34 *VENCEDOR*	DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 58,46



Preço Estimado: R\$ 14,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Ficha de RX com 02 espaços. Dimensões: 11cm x 8cm. Papel off set 240 gramas. Embalagem com 100 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 17,01**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.001.836/0001-05	Data: 17/10/2023 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: SIM
Descrição: Ficha para RX com 2 furos c/ 100 unidades - Ficha para RX com 2 furos c/ 100 unidades	Identificação: 50-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 45/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: PCT
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 14,99
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 17,01
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 19,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 15,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE OSÓRIO	Data: 06/06/2023 00:00
Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MONTAGEM PARA RADIOGRAFIA - FICHA PARA RAIOS X COM 2 FUROS, PARA PELÍCULA TAMANHO ADULTO, MEDIDA APROXIMADA DE 12X8CM, PACOTE COM 100 UNIDADES - MONTAGEM PARA RADIOGRAFIA - FICHA PARA RAIOS X COM 2 FUROS, PARA PELÍCULA TAMANHO ADULTO, MEDIDA APROXIMADA DE 12X8CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 53500-56-2023-PRE
	Lote/Item: 1/137
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2023 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 200
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 *VENCEDOR*	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 12,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE OSÓRIO
Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO.
Descrição: MONTAGEM PARA RADIOGRAFIA - FICHA PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO COM 1 FURO, PARA PELÍCULA TAMANHO ADULTO, MEDIDA APROXIMADA DE 12X8CM, PACOTE COM 100 UNIDADES - MONTAGEM PARA RADIOGRAFIA - FICHA PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO COM 1 FURO, PARA PELÍCULA TAMANHO ADULTO, MEDIDA APROXIMADA DE 12X8CM, PACOTE COM 100 UNIDADES

Data: 06/06/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 53500-56-2023-PRE
Lote/Item: 1/136
Ata: N/A
Homologação: 09/08/2023 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO:::
Quantidade: 200
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 *VENCEDOR*	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00

Item 60: Filme Radiográfico Adulto Periapical E-Speed – processamento manual, cor azul, velocidade intermediária (E). Embalagem com 150 unidades.

Preço Estimado: R\$ 207,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 207,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,63

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Filme Radiográfico Adulto Periapical E-Speed – processamento manual, cor azul, velocidade intermediária (E). Embalagem com 150 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.913.127/0001-67
Órgão: CTO.ESPECIALIZ. REABILITACAO DR. APC-M.CRUZE SECRETARIA DA SAUDE MOGI DAS CRUZES
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO
Descrição: FILME P/ RADIOGRAFIA ODONTOL.PERIAPICAL ADULTO,VELOC.E, 3X4 CM,CX 150U - FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PERIAPICAL PARA ADULTO, 3 X 4 CM, VELOCIDADE INTERMEDIARIA (E), COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO, CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA

Data: 12/12/2023 16:04
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090175000012023OC00297
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 200,09

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 211,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 20.920.567/0001-93

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG

Objeto: A presente licitação tem por objeto Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bambuí, conforme descrito e especificado no Termo de Referência – anexo I, deste instrumento convocatório.

Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL. DIMENSÃO DO FILME 3x4 CM. PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO. FILME E-SPEED. COR AZUL. VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E). CAIXA COM 150 PELÍCULAS. - FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL. DIMENSÃO DO FILME 3x4 CM. PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO. FILME E-SPEED. COR AZUL. VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E). CAIXA COM 150 PELÍCULAS.

Data: 22/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75449

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 *VENCEDOR*	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 211,19
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 211,20
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 215,81

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 211,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
RIBEIRÃO PRETO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: FILME P/ RADIOGRAFIA ODONTOL.PERIAPICAL ADULTO,VELOC.E, 3X4 CM,CX 150U - FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PERIAPICAL PARA ADULTO, 3 X 4 CM, VELOCIDADE INTERMEDIARIA (E), COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO, CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA

Data: 01/11/2023 11:40

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180158000012023OC00916

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA 150,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 209,00
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 214,20

Item 61: Filme Radiográfico Infantil Periapical – processamento manual, cor roxa, alta velocidade (F). Embalagem com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 292,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 292,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 292,05

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Filme Radiográfico Infantil Periapical – processamento manual, cor roxa, alta velocidade (F). Embalagem com 100 unidades	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 306,01**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE	Data: 12/03/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais odontológicos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Filme Radiográfico Infantil com 100 unidades.Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E.Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual - Filme Radiográfico Infantil com 100 unidades.Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E.Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos.Marca de Referência: Insight Carestream ou similar.	SRP: SIM
	Identificação: 021-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 189/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 3
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.375.705/0001-19 *VENCEDOR*	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 278,53
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 295,70
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 306,01
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 319,90
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 357,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 296,46**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.093/0001-27	Data: 24/10/2023 08:00
Órgão: MUNICIPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material Odontológico (Filme para RX periapical Infantil, Óxido de zinco pó, Matriz de poliéster, Pavio para lamparina, Sugador Cirúrgico descartável, EucaliptoI, Ionômero de vidro fotoativado, Matriz de aço 7mm, Vaselina sólida)	SRP: SIM
Descrição: MATERIAIS ODONTOLOGICOS - FILME ODONTOLOGICO PARA RAI0-X PERIAPICAL INFANTIL- em poliéster fotossensível tamanho 2,2x 3,5 cm, tipo E-Speed, caixa com no mínimo 100 unidades. Embalagem plástica extra-macia com cantos arredondados e de fácil abertura, resistente à saliva e desinfetável. Compatível com todos aparelhos de raios-X do mercado. Pode ser processado com qualquer químico padrão (revelador e fixador), de maneira manual ou automática.	Identificação: NºLicitação:1022228
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjucação: 30/10/2023 08:40
	Homologação: 30/10/2023 08:40
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.827.565/0001-96 *VENCEDOR*	DL DENTAL LTDA	R\$ 268,00
	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 296,46
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 273,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.068.425/0001-33

Órgão: UNICAMP - FOP
SECR. DESENV. ECONOMICO
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: FILME P/RX,PERIAPICAL INFANTIL,2X3CM,PROCESSAMENTO MANUAL - FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PERIAPICAL INFANTIL, 2 X 3CM, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 10/10/2023 16:31

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00020

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 *VENCEDOR*	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 256,00
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 291,33

Item 62: Fio de sutura nº 4.0 c/agulha 1,7cm odonto seda cx c/24 Unidades.

Preço Estimado: R\$ 67,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,49

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Fio de sutura nº 4.0 c/agulha 1,7cm odonto seda cx c/24 Unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.608/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..

Descrição: Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Seda Preto , Modelo Fio: Multifilamentar , Diâmetro Fio: 4-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 20 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual

CatMat: 606050 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO SEDA PRETO MODELO FIO MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO 4-0 COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA AGULHA 3/8 CÍRCULO MODELO AGULHA CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 20 MM ESTERILIDADE ESTÉRIL APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 13/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:983431

Lote/Item: 2/176

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA	R\$ 64,81
15.229.287/0001-01	VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 68,55
09.312.074/0001-38 *VENCEDOR*	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 108,52
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 238,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 47,88**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.388.708/0001-88	Data: 28/11/2023 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação e fornecimento de materiais e instrumentais odontológicos para suprimento dos consultórios geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: FIO DE SUTURA. MATERIAL SEDA. TIPO FIO 4-0. COR PRETO TRANÇADO. COMPRIMENTO 45. COM AGULHA COM COMPRIMENTO 1 - FIO DE SUTURA. MATERIAL SEDA. TIPO FIO 4-0. COR PRETO TRANÇADO. COMPRIMENTO 45. COM AGULHA COM COMPRIMENTO 1,70. ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	Identificação: 76407
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: CX
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.457.179/0001-58 *VENCEDOR*	JMC COMERCIAL LTDA	RS 29,99
13.468.187/0001-02	LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA	RS 30,00
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	RS 38,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	RS 45,60
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	RS 46,25
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	RS 49,50
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	RS 50,60
48.712.647/0001-72	NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	RS 51,00
97.537.944/0001-34	PAULO GAMA RIBEIRO	RS 80,55
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	RS 80,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 82,54**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.379.400/0001-50	Data: 14/11/2023 08:31
Órgão: HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILENSE SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - ENFERMAGEM	SRP: NÃO
Descrição: FIO SUTURA SEDA,45CM,PRETO,N.4-0,C/AG.1/2CIRC.CILIND.,1,7CM,ESTERIL - FIO DE SUTURA DE SEDA, OBTIDO DA PROTEINA E GOMA DO CASULO DO BICHO DA SEDA,MULTIFILAMENTAR,N.4-0,PRETO, AGULHADO, DE 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM, MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	Identificação: OC: 090128000012023OC00043
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: CAIXA 24,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.737.279/0001-87 *VENCEDOR*	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	RS 81,44
04.879.401/0001-14	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	RS 82,54
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	RS 90,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 51,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.068.425/0001-33

Órgão: UNICAMP - FOP

SECR. DESENV. ECONOMICO

PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE EQUIPAMENTOS DE USO LABORATORIAL, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES SANEANTES COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: FIO SUTURA SEDA,45CM,PRETO,N.4-0,C/AG.1/2CIRC.TRIANG.,1,7CM,ESTERIL - FIO DE SUTURA DE SEDA, OBTIDO DA PROTEINA E GOMA DO CASULO DO BICHO DA SEDA,N.4-0,PRETO TRANCADO, AGULHADO, 1/2 CIRC.TRIANGULAR,DE 1,7CM, MEDINDO 45CM, USO ODONTOLOGICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE

Data: 08/11/2023 16:43

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00026

Lote/Item: 1/9

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: CAIXA 24,00 UNIDADE

UF: SP

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Row 1: 15.072.183/0001-28, ARTUR ARENQUE DA SILVA, R\$ 51,00. Includes *VENCEDOR*.

Item 63: Fio de sutura nylon 5.0, indicado no fechamento de incisões na pele, cirurgias odontológicas e outras. Fio de 45 cm, com agulha 1/2 (meia), CT (círculo triangular) 1,5 cm, cx c/24 unidades.

Preço Estimado: R\$ 47,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 30 Caixas, Fio de sutura nylon 5.0, indicado no fechamento de incisões na pele, cirurgias odontológicas e outras. Fio de 45 cm, com agulha 1/2 (meia), CT (círculo triangular) 1,5 cm, cx c/24 unidades.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 46,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE REFERENCIADAS COMO ATENÇÃO BÁSICA (AB) E ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) NA REDE MUNICIPAL DA SAÚDE

Descrição: Fio de Sutura Mononylon - Nylon Preto, Monofilamento, Nao Absorvível. Com agulha CT 1/2 - - Fio de Sutura Mononylon - Nylon Preto, Monofilamento, Nao Absorvível. Com agulha CT 1/2 -

Data: 19/07/2023 14:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19797_312023

Lote/Item: 195/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 500

Unidade: EMBALAG

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 *VENCEDOR*	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 44,00
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 44,80
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 46,80
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 55,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 173,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 48,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	Data: 19/07/2023 14:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE REFERENCIADAS COMO ATENÇÃO BÁSICA (AB) E ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) NA REDE MUNICIPAL DA SAÚDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Fio de Sutura Mononylon - Nylon Preto, Monofilamento, Nao Absorvível. Com agulha CT 1/2 - - Fio de Sutura Mononylon - Nylon Preto, Monofilamento, Nao Absorvível. Com agulha CT 1/2 -	SRP: SIM
	Identificação: 19797_312023
	Lote/Item: 196/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 250
	Unidade: EMBALAG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 *VENCEDOR*	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 44,50
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 44,80
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 48,10
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 53,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 74,18

Item 64: Fio Dental de 25m.

Preço Estimado: R\$ 1,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Fio Dental de 25m.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.288.947/0001-14	Data: 26/12/2023 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/FUNDO MUN. DE SAUDE	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (ESCOVA, CREME E FIO DENTAL), MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, COM LOTES DESTINADOS À AMPLA PARTICIPAÇÃO ENTRE TODOS OS INTERESSADOS. ID (CIDADES): 2023.016E0500001.02.0042	SRP: SIM
Descrição: FIO DENTAL - FIO DENTAL 25M, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL.	Identificação: N°Licitação:1028953
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/12/2023 08:34
	Homologação: 27/12/2023 08:34
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 20.000
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.087.735/0001-93 *VENCEDOR*	LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 0,77
	MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGIC	R\$ 0,83
	D&M SAUDE LTDA	R\$ 0,98
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	R\$ 1,20
	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$ 1,20
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,49
35.997.345/0001-46	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,49
	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PA	R\$ 1,60
	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 1,60
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 1,80
	SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,14
	M G DE OLIVEIRA MILHORATO ME	R\$ 2,74
	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E	R\$ 5,60
43.109.155/0001-73	PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 250,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.742.264/0001-22	Data: 25/08/2023 12:55
Órgão: Prefeitura Municipal de Queimadas	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS - REMANESCENTES	SRP: NÃO
Descrição: FIO DENTAL - 25M - FIO DENTAL - 25M	Identificação: 252748
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 *VENCEDOR*	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 1,24
09.441.460/0001-20	Padrao Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda	R\$ 1,34
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 1,90
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 4,44
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.198.719/0001-68	Data: 07/08/2023 20:42
Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material odontológico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas	SRP: SIM
Descrição: FIO DENTAL - estojo com 25m de fio composto de resina termoplástica, prazo de validade de no mínimo 18 meses mediante a entrega. Registro na Anvisa. - FIO DENTAL - estojo com 25m de fio composto de resina termoplástica, prazo de validade de no mínimo 18 meses mediante a entrega. Registro na Anvisa.	Identificação: 249895
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: UN
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 *VENCEDOR*	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,70

Item 65: Fio Dental para uso profissional de 500m.

Preço Estimado: R\$ 14,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,78

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Fio Dental para uso profissional de 500m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO **Data:** 30/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de instrumentais, medicamentos e materiais de consumo para uso exclusivo da Secretaria Municipal de Saúde de Planalto-PR. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Fio Dental - Fio Dental Material: Resina Termoplástica/Cera E Essência , Comprimento: 500 M, Tipo: Regular , Sabor: Neutro **Identificação:** NºPregão:742023 / UASG:987775
Lote/Item: /28 **Ata:** [Link Ata](#)
CatMat: 266896 - Material: Resina Termoplástica/Cera E Essência | Comprimento: 500 M | Tipo: Regular | Sabor: Neutro **Adjudicação:** 01/02/2024 11:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Rolo 500,00 M
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 9,90
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 9,95
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 13,15
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,40
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,00
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 19,35
49.222.415/0001-07	MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 19,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA **Data:** 11/01/2024 13:50
COMANDO DA MARINHA **Modalidade:** Pregão Eletrônico
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ **SRP:** SIM
Objeto: Aquisição de necessidade de materiais consumíveis de saúde odontológicos para manutenção das OM apoiadas do CNM. **Identificação:** NºPregão:402023 / UASG:791010
Descrição: Fio dental - Fio Dental Material: Poliamida , Comprimento: 500 M, Tipo: Extrafino , Características Adicionais: Encerado, Aromatizado **Lote/Item:** /68 **Ata:** [Link Ata](#)
CatMat: 415530 - Material: Poliamida | Comprimento: 500 M | Tipo: Extrafino | Características Adicionais: Encerado, Aromatizado **Adjudicação:** 08/03/2024 10:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 104
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 11,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 11,20
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,50
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 17,44
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 25,33
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 52,79
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	Data: 21/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição futura eventual de material de consumo e equipamento odontológico para atender as necessidades odontológicas da população do município de Laje, através de atendimentos realizados nas unidades de saúde do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fio dental - Fio Dental Material: Poliamida , Comprimento: 500 M, Características Adicionais: Com Cera Mineral, Aromatizado	SRP: SIM
CatMat: 342052 - Material: Poliamida Comprimento: 500 M Características Adicionais: Com Cera Mineral, Aromatizado	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:983677
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02 *VENCEDOR*	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,74
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
13.153.134/0001-94	PORCINA LEANDRO DA SILVA	R\$ 15,96
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 16,00

Item 66: fita matriz de aço 5mm.

Preço Estimado: R\$ 1,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Rolos	fita matriz de aço 5mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,59**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul	Data: 07/08/2023 16:37
Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FITA MATRIZ UNIVERSAL DE AÇO 5MM,ROLO COM 50CM - FITA MATRIZ UNIVERSAL DE AÇO 5MM,ROLO COM 50CM	SRP: SIM
	Identificação: 249814
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.840.107/0001-83 *VENCEDOR*	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,04



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,34
91.083.212/0001-35	Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	R\$ 1,53
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,54
07.978.004/0001-98	Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	R\$ 1,64
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 1,68
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI - ME	R\$ 1,68
05.948.061/0001-07	Isamed Materiais Medico Hospitalares Ltda Me.	R\$ 1,68
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.519/0001-00	Data: 01/08/2023 09:05
Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: SIM
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL FORMATO FITA APRESENTAÇÃO ROLO 50 CM,LARGURA:5MM,TIPO USO : DESCARTÁVEL - BR 0406146 - MATRIZ ODONTOLÓGICA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL FORMATO FITA APRESENTAÇÃO ROLO 50 CM,LARGURA:5MM,TIPO USO : DESCARTÁVEL - BR 0406146	Identificação: 045-2023-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 58/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.776.334/0001-78 *VENCEDOR*	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,14
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,22
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 1,39
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 1,90
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 2,56
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 2,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA	Data: 27/07/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: Matriz de aço 5mm. Bandas matrizes de aço inox utilizadas para reconstrução dental. Fita de 5mm de largura por 0,5m de comprimento, acondicionada em estojo plástico. - Matriz de aço 5mm. Bandas matrizes de aço inox utilizadas para reconstrução dental. Fita de 5mm de largura por 0,5m de comprimento, acondicionada em estojo plástico.	SRP: SIM
	Identificação: 58200-25-2023-PCE
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/11/2023 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,50

Item 67: Fita para autoclave, em papel crepado, com listras impressas com tinta especial, na cor branca, que em contato com a temperatura empregada na esterilização muda de cor, tornando-se pretas 19mmx30mt.

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fita para autoclave, em papel crepado, com listras impressas com tinta especial, na cor branca, que em contato com a temperatura empregada na esterilização muda de cor, tornando-se pretas 19mmx30mt.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LEOPOLDO DE BULHOES	Data: 20/03/2024 08:30
Objeto: REFERENTE A ABETURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSUMOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30MT - FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30MT	SRP: SIM
	Identificação: 08-2024-LEOPOLDO DE BULHÕES-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LEOPOLDO DE BULHOES-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 162/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.321.488/0001-45 *VENCEDOR*	PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 2,28
44.656.846/0001-50	DF MEDICAL LTDA	R\$ 2,29
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,96
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 4,14
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,89
43.269.791/0001-62	IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,90
34.558.660/0001-04	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,56
29.587.965/0001-04	GS HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,26

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.210.830/0001-06

Órgão: Fundação Unirg

Objeto: Aquisição Emergencial de materiais e insumos hospitalares, a fim de atender as demandas do Convênio nº 01/2023, celebrado entre a Fundação UNIRG e o município de Gurupi - TO, por meio do Fundo Municipal de Saúde.

Descrição: FITA P/ AUTOCLAVE P/ PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR, ROLO C/ 19MM X 30MT - FITA P/ AUTOCLAVE P/ PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR, ROLO C/ 19MM X 30MT

Data: 22/08/2023 21:18

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 252162

Lote/Item: 1/106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.558.660/0001-04 *VENCEDOR*	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,50
34.551.834/0001-07	INMED HOSPITALAR EIRELE	R\$ 12,38

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.537/0001-04

Órgão: MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa prestadora de Fornecimento de Material Odontológico, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: fita adesiva autoclave 19mmx30mt confeccionada em dorso de papel crepado a base celulose - fita adesiva autoclave 19mmx30mt confeccionada em dorso de papel crepado a base celulose

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60668

Lote/Item: 118/118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: EMBALAGEM

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.362.149/0001-32 *VENCEDOR*	AGRONAC PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,54
28.863.972/0001-29	MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,45

Item 68: Fixador para revelação manual de películas de filme odontológicas . Composição: sulfito de sódio, dietileno glycol, hidroquinona. Embalagem com 500ml.

Preço Estimado: R\$ 26,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,33

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Fixador para revelação manual de películas de filme odontológicas . Composição: sulfito de sódio, dietileno glycol, hidroquinona. Embalagem com 500ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNICAMP - FOP

SECR. DESENV. ECONOMICO
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: **FIXADOR COMPOSTO BISSULFITO DE SODIO SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA** - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS ODONTOLOGICO, COMPOSTO POR BISSULFITO DE SODIO, SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA., EM SOLUCAO; PRONTA PARA USO ; REPOSICAO COMPATIVEL DO REVELADOR CARESTREAM / KODAK, PROCESSAMENTO MANUAL, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

Data: 11/01/2024 13:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00037

Lote/Item: 1/121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 27,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São JOSé DOS CAMPOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: **FIXADOR COMPOSTO BISSULFITO DE SODIO SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA** - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS ODONTOLOGICO, COMPOSTO POR BISSULFITO DE SODIO, SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA., EM SOLUCAO; PRONTA PARA USO ; REPOSICAO COMPATIVEL DO REVELADOR CARESTREAM / KODAK, PROCESSAMENTO MANUAL, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

Data: 20/12/2023 12:02

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180155000012023OC00521

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 27,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.068.425/0001-33

Órgão: UNICAMP - FOP
SECR. DESENV. ECONOMICO
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: **FIXADOR COMPOSTO BISSULFITO DE SODIO SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA** - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS ODONTOLOGICO, COMPOSTO POR BISSULFITO DE SODIO, SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA., EM SOLUCAO; PRONTA PARA USO ; REPOSICAO COMPATIVEL DO REVELADOR CARESTREAM / KODAK, PROCESSAMENTO MANUAL, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

Data: 26/04/2023 16:33

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00005

Lote/Item: 1/67

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,86
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 25,90

Item 69: Flúor gel (neutro) frasco de com 200 ml.

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
20 Frascos	Flúor gel (neutro) frasco de com 200 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.388.708/0001-88

Data: 28/11/2023 08:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação e fornecimento de materiais e instrumentais odontológicos para suprimento dos consultórios geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

SRP: SIM

Identificação: 76407

Lote/Item: 122/122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: **FLÚOR. TIPO GEL ACIDULADO. NEUTRO. FRASCO COM 200 ML. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. - FLÚOR. TIPO GEL ACIDULADO. NEUTRO. FRASCO COM 200 ML. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.**

Quantidade: 300

Unidade: FR

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.214/0001-41 *VENCEDOR*	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,35
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,55
97.537.944/0001-34	PAULO GAMA RIBEIRO	R\$ 6,99
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 7,83
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 10,24



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 4,88**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul	Data: 07/08/2023 16:37
Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FLUOR GEL NEUTRO 1,23%, FRASCO 200 ML - FLUOR GEL NEUTRO 1,23%, FRASCO 200 ML	SRP: SIM
	Identificação: 249814
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: FR
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 *VENCEDOR*	Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	R\$ 4,53
91.083.212/0001-35	Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	R\$ 4,87
05.948.061/0001-07	Isamed Materiais Medico Hospitalares Ltda Me.	R\$ 4,88
00.802.002/0001-02	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 4,88
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,99
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 4,27**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CANDELÁRIA	Data: 08/05/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO CONTENDO 2% DE FLUORETO DE SÓDIO -FRASCO DE 200 ML - FLÚOR GEL NEUTRO CONTENDO 2% DE FLUORETO DE SÓDIO - FRASCO DE 200 ML	SRP: SIM
	Identificação: 44100-24-2023-PRE
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/05/2023 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54 *VENCEDOR*	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,27



Item 70: Flúor líquido para bochecho 0,2% NAF – frasco de 500ml, cuja composição é de 250mg de fluoreto de sódio com veicul Q.S.P. 500ml sem pigmento do tipo fluor solução.

Preço Estimado: R\$ 37,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,38

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Flúor líquido para bochecho 0,2% NAF – frasco de 500ml, cuja composição é de 250mg de fluoreto de sódio com veicul Q.S.P. 500ml sem pigmento do tipo fluor solução.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 62,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS

Data: 21/03/2024 10:32

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

Modalidade: Dispensa

Descrição: FLÚOR DE BOCHECHO 500ML 0,05% - FLÚOR DE BOCHECHO 500ML 0,05%

SRP: NÃO

Identificação: 07791947000107-1-000159-2022

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2022 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: FR

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.931.328/0001-79 *VENCEDOR*	RUAN MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 62,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 12,75

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 01/03/2024 09:30

Objeto: Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: FLUOR DIÁRIO/ BOCHECHO 0,05% 500ML - FLUOR DIÁRIO/ BOCHECHO 0,05% 500ML

SRP: NÃO

Identificação: 00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB-LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 141/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: UNID

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.003.125/0001-03 *VENCEDOR*	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 10,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,49



Item 71: Gorro p/ cabelo tipo touca de banho com elástico descartável, pct c/ 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 7,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Gorro p/ cabelo tipo touca de banho com elástico descartável, pct c/ 100 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NEÓPOLIS/SE

Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: registro de preços para eventual e futura Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, odontológico e outros de uso contínuo, para atender as necessidades das unidades de saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde deste Município, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80609

Lote/Item: 156/156

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Descrição: TOUCA HOSPITALAR. MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TOUCA HOSPITALAR. MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA (GORRO), COR: COM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G, M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.457.179/0001-58 *VENCEDOR*	JMC COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90
38.201.387/0001-17	VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,92
33.435.426/0001-27	MF DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,00
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,40
48.712.647/0001-72	NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,07
20.317.146/0001-72	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 8,60
05.591.199/0001-93	SUPER TOP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pará de Minas

Data: 16/11/2023 09:10

Objeto: Produtos de limpeza

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Descrição: GORRO DESCARTAVEL . Gorro descartavel branco, tipo touca de banho, comelastico. Pacote contendo 100 (cem) unidades.Na embalagem do produto devera constar de formavisivel e de facil leitura a Marca do Produto edados do fabricante, bem como, numero de unida - GORRO DESCARTAVEL . Gorro descartavel branco, tipo touca de banho, comelastico. Pacote contendo 100 (cem) unidades.Na embalagem do produto devera constar de formavisivel e de facil leitura a Marca do Produto edados do fabricante, bem como, numero de unidadesconstantes na embalagem e validade do prod

Identificação: 051_2023_Pará de Minas

Lote/Item: 67/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.624

Unidade: Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.039.321/0001-99 *VENCEDOR*	EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,36



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for item 72: Ionômero de vidro.

Item 72: Ionômero de vidro (pó ionômero de vidro restaurador-pote com 10gr e liquido ácido poliacrilico-pote com 8gr) cor A2.

Preço Estimado: R\$ 38,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,04

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 25 Unidades, Ionômero de vidro (pó ionômero de vidro restaurador-pote com 10gr e liquido ácido poliacrilico-pote com 8gr) cor A2.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 32,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for item 1: Ionômero de vidro restaurador auto-polimerizável.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Lists multiple suppliers for item 1.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 34,41
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 34,85
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 38,00
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 41,25
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 45,83
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 71,41
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNICAMP - FOP SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA	Data: 11/01/2024 13:44
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: IONOMERO DE VIDRO,COR A2, REPOSIÇÃO KIT MAXXION R,(PÓ 10G/LIQ.8ML) - IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES, REPOSIÇÃO DO MAXXION R, NA COR A2, AUTOPOLIMERIZÁVEL, DE PRESA RÁPIDA, BIOCMPATÍVEL,COM LIBERAÇÃO DE FLUOR,, EM KIT CONTENDO 1 FRASCO C/10 G DE PÓ,1 FRASCO C/8ML LÍQUIDO,1 COLHER DOSADORA E BLOCO P/ESPATULAÇÃO, EMBALAGEM EM CAIXA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102205100592023OC00037
	Lote/Item: 1/104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: KIT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FMS- Fundo Municipal de Saúde de Cachoeirinha-TO	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA TOCANTINS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: IONOMERO DE VIDRO(RESTAURADOR-A2) - IONOMERO DE VIDRO(RESTAURADOR-A2)	SRP: SIM
	Identificação: 76117
	Lote/Item: 329/329
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.954.908/0001-95 *VENCEDOR*	D R REPRESENTACOES LTDA	R\$ 35,00
00.545.222/0001-90	PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 37,00
10.749.855/0001-73	QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 45,31
22.140.414/0001-59	J. P. A JUNIOR ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 46,82
11.187.037/0001-97	DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA	R\$ 86,02



Preço Estimado: R\$ 41,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,55

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Ionômero de vidro (pó ionômero de vidro restaurador-pote com 10gr e líquido ácido poliacrílico-pote com 8gr) cor A3.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.379.400/0001-50	Data: 21/09/2023 10:26
Órgão: HOSP. GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA SECRETARIA DA SAUDE SÃO PAULO	Modalidade: Convite Eletrônico
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	SRP: NÃO
Descrição: IONOMERO DE VIDRO AUTO P/RESTAUR.,KIT:10G PO A3+8ML LIQ+MED.+BLOCO - IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS), EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	Identificação: OC: 090154000012023OC00161
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 36,00
43.939.840/0001-27	FONTEMED MATERIAIS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 42,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO EST.M.GERAIS	Data: 05/09/2023 00:00
Objeto: suprimentos odontológicos para as Clínicas da Gerência Odontológica do IPSEMG e para as Unidades Regionais do Instituto situadas no interior do Estado pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGAO
Descrição: CIMENTO USO ODONTOLOGICO COMPOSICAO: IONOMERO DE VIDRO CONVENCIONAL; TIPO DE POLIMERIZACAO: AUTOPOLIMERIZAVEL; CLASSIFICACAO: TIPO 2: RESTAURACAO; TONALIDADE: A3; APRESENTACAO: KIT (FASE PO + FASE LIQUIDA); - CIMENTO USO ODONTOLOGICO COMPOSICAO: IONOMERO DE VIDRO CONVENCIONAL; TIPO DE POLIMERIZACAO: AUTOPOLIMERIZAVEL; CLASSIFICACAO: TIPO 2: RESTAURACAO; TONALIDADE: A3; APRESENTACAO: KIT (FASE PO + FASE LIQUIDA);	SRP: NÃO
	Identificação: 2012015 000215/2023
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 01/02/2024 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: KIT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 42,21

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.106.250/0001-64

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanatinga

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de material odontológico para o Fundo Municipal de Saúde

Descrição: Ionômero de vidro restaurador - finalidade para dentes decíduos e permanentes posteriores, polimerização autopolimerizável, apresentação kit pó e líquido, cor a3, condensável, radiopaco e de baixa erosão, apresentação do frasco 10 mg, apresentação do líquido - Ionômero de vidro restaurador - finalidade para dentes decíduos e permanentes posteriores, polimerização autopolimerizável, apresentação kit pó e líquido, cor a3, condensável, radiopaco e de baixa erosão, apresentação do frasco 10 mg, apresentação do líquido frasco 08 ml, embalagem individual, identificação constando externamente marca comercial e procedência de fabricação, validade mínima de 1 ano da data de entrega.

Data: 25/08/2023 16:15

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252810

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 30,93
12.395.255/0001-80	ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 31,25
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 36,40
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,60
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 56,60
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 60,00

Item 74: Kit com 120 discos 12,7mm (1/2) de diâmetro, discos de lixa Sofle Pop-on c/ mandril de encaixe 9abrasivo a base de óxido de alumínio de varias granulções).

Preço Estimado: R\$ 329,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 329,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 329,76

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	Kit com 120 discos 12,7mm (1/2) de diâmetro, discos de lixa Sofle Pop-on c/ mandril de encaixe 9abrasivo a base de óxido de alumínio de varias granulções). Em um costato flexível de poliéster e de poliuretano, utilizados para acabamento de resina composta e cimento de ionômero de vidro, série laranja, granulção grossa, média, fina e superfina.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 330,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de material odontológico para atendimento a' Sec, a-o de Odontologia do GSAU-LS, na especialidade de Prótese, como também fornecimento de descartáveis a' Central de Material Esterilizado.

Descrição: DISCO - USO ODONTOLOGIA - DISCO, MATERIAL POLIÉSTER / POLIURETANO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE EM MANDRIL DE PRESSÃO. APLICACÃO: ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, USO CONTRA ÂNGULO, DIÂMETRO DISCO CERCA DE 1/2, GRAMATURA GROSSO/MÉDIO/FINO/SUPERFINO/EXTRAFINO. KIT SÉRIE LARANJA COM 120 DISCOS, SENDO 30 GROSSOS + 30 MÉDIOS + 30 FINOS + 30 SUPER FINOS + 1 MANDRIL. MARCA 3M ESPE OU QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SOLICITADAS. (CATMAT: 438119). UND FORNECIMENTO: KIT.

CatMat: 438119 - Tipo: Lixa | Material: Poliéster + Óxido De Alumínio | Tipo Face: Monoface | Diâmetro: Cerca De 3/8 POL | Tipo Do Encaixe: Encaixe De Polímero P/ Mandril Denteado | Tipo Uso: Descartável

Data: 10/01/2024 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672023 / UASG:120636

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/01/2024 15:01

Homologação: 23/02/2024 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 296,33
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 297,91
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 330,00
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA	R\$ 333,00
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 364,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 319,21***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 20/12/2023 10:00
Objeto: Aquisic, a~o de material de consumo odontolo'gico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISCO - USO ODONTOLOGIA - KIT DE DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO FLEXI'VEIS, COM CENTRO META'LICO, REVESTIDOS COM O'XIDO DE ALUMI'NIO, COM SISTEMA DE ENCAIXE EM MANDRIL PARA CONTRA A^NGULO, TAMANHO 1/2, ESPESSURA EXTRA-FINA, PARA USO EM FACES PROXIMAI. APRESENTAC, A~O: KIT 120 DISCOS, CONTENDO 04 GRANULAC, O~ES IDENTIFICADAS POR SISTEMA DE CORES (GROSSA, ME'DIA, FINA E EXTRA-FINA). PADRA~O DE REFERENCIA: KIT DE DISCOS DE LIXA SOF-LEX POP ON SE'RIE LARANJA - 3M ESPE OU DE MELHOR QUALIDADE.	SRP: SIM
CatMat: 438121 - Tipo: Lixa Material: Poliéster + Óxido De Alumínio Tipo Face: Monoface Diâmetro: Cerca De 1/2 POL Tipo Do Encaixe: Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso Tipo Uso: Descartável	Identificação: NºPregão:1352023 / UASG:120633
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 16:37
	Homologação: 30/01/2024 15:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 268,49
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 268,54
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 319,21
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 332,00
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 369,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 340,08***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	Data: 19/12/2023 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Materiais Odontológicos para atender ao Grupo de Saúde de Curitiba (GSAU-CT)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco - uso odontologia - Disco - Uso Odontologia Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Tipo Do Encaixe: Encaixe De Ilhós P/ Mandril De Pressão , Diâmetro: Cerca De 1/2 POL, Tipo: Lixa , Tipo Face: Monoface , Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 438118 - Tipo: Lixa Material: Poliéster + Óxido De Alumínio Tipo Face: Monoface Diâmetro: Cerca De 1/2 POL Tipo Do Encaixe: Encaixe De Ilhós P/ Mandril De Pressão Tipo Uso: Descartável	Identificação: NºPregão:1072023 / UASG:120072
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 16:29
	Homologação: 01/02/2024 13:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 85
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 288,72
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 340,08
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 340,09

Item 75: Lima K Série Especial 21mm Número 08 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades.

Preço Estimado: R\$ 14,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Lima K Série Especial 21mm Número 08 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ	Data: 07/02/2024 00:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL 21MM. Lima endodôntica tipo K com cursor série especial. Autoclavável. Disponível nos números 06, 08 e 10 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Pac - LIMA K SÉRIE ESPECIAL 21MM. Lima endodôntica tipo K com cursor série especial. Autoclavável. Disponível nos números 06, 08 e 10 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Pacote com 06 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 88196-2-2024-PCE
	Lote/Item: 1/141
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 34
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.001.836/0001-05	Data: 17/10/2023 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: SIM
Descrição: Lima série especial 08, 21 mm embalagem plástica com 6 unidades - Lima série especial 08, 21 mm embalagem plástica com 6 unidades	Identificação: 50-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 87/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 40
	Unidade: CX
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 12,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 16,95
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,96
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 37,97
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		RS 17,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.587.622/0001-74	Data: 06/04/2023 13:30
Órgão: MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de materiais odontológicos, destinados a realização de tratamentos endodônticos	SRP: SIM
Descrição: * LIMA SERIE ESPECIAL 08 21MM; * Lima manual. * Série: especial. * Fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310 - * LIMA SERIE ESPECIAL 08 21MM; * Lima manual. * Série: especial. * Fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletro-polidas, pertencente à * classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. * Confeccionadas por torção. * Cabo fabricado em material plástico, do tipo Poliamida, de especificação PA 6.6. * Orifício de segurança no cabo de plástico. * Disposição individual de fácil destaque. * Blister estéril embalado individualmente. * Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. * Seriação ISO nos números 06 a 140, com secção transversal quadrangular até o número 40. * Conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade. * Ponta inativa. * Validade: 5 anos. * Registro ANVISA	Identificação: 61050
	Lote/Item: 55/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.477.586/0001-32 *VENCEDOR*	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,40
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 17,10
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 60,00

Item 76: Lima K Série Especial 21mm Número 10 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades

Preço Estimado: R\$ 15,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,51

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Lima K Série Especial 21mm Número 10 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 18,92**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU	Data: 26/03/2024 09:01
Objeto: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, (com renovação de saldo) para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas para fornecimento de materiais odontológicos (permanente e consumo) para as equipes de saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMA ENDODONTICA MANUAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FLEXOFIL, SERIE ESPECIAL, NUMERAÇÃO 10, COMPRIMENTO:21 MM, CONJUNTO COMPLETO. - LIMA ENDODONTICA MANUAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FLEXOFIL, SERIE ESPECIAL, NUMERAÇÃO 10, COMPRIMENTO:21 MM, CONJUNTO COMPLETO.	SRP: SIM
	Identificação: 04-2024-CÂNDIDO DE ABREU-PR- MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 113/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	RS 18,47
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	RS 18,88
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 18,92
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	RS 21,04
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 21,74

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 10,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ	Data: 07/02/2024 00:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL 21MM. Lima endodôntica tipo K com cursor série especial. Autoclavável. Disponível nos números 06, 08 e 10 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Pac - LIMA K SÉRIE ESPECIAL 21MM. Lima endodôntica tipo K com cursor série especial. Autoclavável. Disponível nos números 06, 08 e 10 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Pacote com 06 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 88196-2-2024-PCE
	Lote/Item: 1/141
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 34
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	RS 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 17,10***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 95.587.622/0001-74	Data: 06/04/2023 13:30
Órgão: MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de materiais odontológicos, destinados a realização de tratamentos endodônticos	SRP: SIM
Descrição: * LIMA SERIE ESPECIAL 10 21MM; * Lima manual. * Série: especial. * Fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310 - * LIMA SERIE ESPECIAL 10 21MM; * Lima manual. * Série: especial. * Fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletro-polidas, pertencente à * classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. * Confeccionadas por torção. * Cabo fabricado em material plástico, do tipo Poliamida, de especificação PA 6.6. * Orifício de segurança no cabo de plástico. * Disposição individual de fácil destaque. * Blister estéril embalado individualmente. * Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. * Seriação ISO nos números 06 a 140, com secção transversal quadrangular até o número 40. * Conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade. * Ponta inativa. * Validade: 5 anos. * Registro ANVISA	Identificação: 61050
	Lote/Item: 57/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.477.586/0001-32 *VENCEDOR*	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	RS 13,40
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	RS 17,10
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 60,00



Preço Estimado: R\$ 17,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,51

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Lima Primeira Série 21mm Número 15 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 25,02**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	Data: 19/12/2023 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1072023 / UASG:120072 Lote/Item: /200 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/02/2024 10:57 Homologação: 01/02/2024 14:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 55 Unidade: Caixa 6,00 UN UF: PR
Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Materiais Odontológicos para atender ao Grupo de Saúde de Curitiba (GSAU-CT)..	
Descrição: Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo Kerr , Comprimento: 21 MM, Tamanho: 1ª Série/15 A 40 , Apresentação: Conjunto Completo	
CatMat: 431625 - Material: Níquel / Titânio Modelo: Tipo Kerr Comprimento: 21 MM Tamanho: 1ª Série/15 A 40 Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto Completo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 24,76
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 25,02
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 10,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ	Data: 07/02/2024 00:00 Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico SRP: SIM Identificação: 88196-2-2024-PCE Lote/Item: 1/140 Ata: Link Ata Homologação: 12/02/2024 00:00 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::: Quantidade: 37 Unidade: PAC UF: RS
Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados	
Descrição: LIMA K 1ª SÉRIE 21MM. Lima endodôntica tipo K com cursor 1ª série. Autoclavável. Disponível nos números 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 e 40 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, proced - LIMA K 1ª SÉRIE 21MM. Lima endodôntica tipo K com cursor 1ª série. Autoclavável. Disponível nos números 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 e 40 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Pacote com 06 unidades.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 17,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ
Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados
Descrição: LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 21MM. Lima manual endodôntica tipo flexofile com cursor 1ª série. Autoclavável. Disponível nos números 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 e 40 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida).
Embalagem contendo dados d - LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 21MM. Lima manual endodôntica tipo flexofile com cursor 1ª série. Autoclavável. Disponível nos números 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 e 40 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Pacote com 06 unidades.

Data: 07/02/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88196-2-2024-PCE
Lote/Item: 1/136
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 12/02/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 20
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	RS 17,00

Item 78: Lima Primeira Série 21mm Número 20 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades.

Preço Estimado: R\$ 15,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,19

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Lima Primeira Série 21mm Número 20 – Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem com 06 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ
Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados
Descrição: LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 21MM. Lima manual endodôntica tipo flexofile com cursor 1ª série. Autoclavável. Disponível nos números 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 e 40 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida).
Embalagem contendo dados d - LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 21MM. Lima manual endodôntica tipo flexofile com cursor 1ª série. Autoclavável. Disponível nos números 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 e 40 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Pacote com 06 unidades.

Data: 07/02/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88196-2-2024-PCE
Lote/Item: 1/136
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 12/02/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 20
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	RS 17,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ

Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados

Descrição: LIMA K 1ª SÉRIE 21MM. Lima endodôntica tipo K com cursor 1ª série. Autoclavável. Disponível nos números 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 e 40 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, proced - LIMA K 1ª SÉRIE 21MM. Lima endodôntica tipo K com cursor 1ª série. Autoclavável. Disponível nos números 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 e 40 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Pacote com 06 unidades.

Data: 07/02/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 88196-2-2024-PCE

Lote/Item: 1/140

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/02/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 37

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	RS 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 18,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cosmopolis

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: Lima endo 1º série 21 mm, tipo Kerr, nº 20 - Lima endo 1º série 21 mm, tipo Kerr, nº 20

Data: 04/08/2023 12:23

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 000070_2023

Lote/Item: 12/14

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS EHOSPITALARES	RS 18,06

Item 79: Luva de procedimento tipo látex com pó tamanho PP, cx c/100 und.

Preço Estimado: R\$ 15,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,51

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Luva de procedimento tipo látex com pó tamanho PP, cx c/100 und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 16,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Data: 30/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de instrumentais, medicamentos e materiais de consumo para uso exclusivo da Secretaria Municipal de Saúde de Planalto-PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Luva Para Procedimento Não Cirúrgico** - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico
Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração

Identificação: N°Pregão:742023 / UASG:987775

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2024 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.103.222/0001-17 *VENCEDOR*	JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,60
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 12,65
49.222.415/0001-07	MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 13,65
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 14,25
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,35
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 14,99
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 15,00
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 15,59
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	R\$ 15,60
07.809.370/0001-13	GRACIFARMA FARMACIA LTDA	R\$ 17,55
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,16
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 18,17
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 20,00
06.153.182/0001-17	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	R\$ 20,29
50.116.864/0001-41	TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 20,83
30.090.371/0001-72	G. GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 21,65
52.122.480/0001-67	52.122.480 DOUGLAS PASSOS MAYER	R\$ 21,65
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 21,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP

Data: 22/01/2024 09:30

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais de consumo médico-hospitalares, pelo período de 06 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Luva para procedimento não cirúrgico** - Material: Látex, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Esterilidade: Estéril, Cor: Branca, Comprimento Cano: Mínimo 80 MM, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável,

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:986715

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/03/2024 10:42

Homologação: 12/03/2024 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.707.683/0001-57 *VENCEDOR*	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,48
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,08
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 13,18
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 13,41
05.194.502/0004-67	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 13,50
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,51
24.248.295/0001-88	TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 13,90
34.223.536/0001-98	LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,00
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 14,64
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA	R\$ 14,65
40.061.543/0001-33	CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 14,69
64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA	R\$ 14,70
42.496.148/0001-09	BMM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,75
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,80
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 15,20
20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 15,99
10.641.724/0001-78	C. PARRA VIEIRA	R\$ 16,01
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 16,79
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 16,80
33.851.567/0001-20	UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA	R\$ 17,59
36.983.772/0001-38	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,60
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 17,90
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 19,00
41.180.809/0001-20	GLOBAL INDUSTRIAS LTDA	R\$ 20,00
20.645.588/0001-48	RODRIGO ROSSATTO DOS SANTOS	R\$ 20,00
20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 20,44
50.116.864/0001-41	TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 20,83
37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 25,00
47.292.400/0001-81	SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 29,00
42.181.034/0001-70	SALESFIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 29,28
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.260.489/0001-04

Órgão: MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos médicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde nas Unidades Básicas e EMAD, conforme quantidade e especificações constantes no Termo de Referência.

Descrição: **LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO PP CX C/ 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTO NAOCIRURGICO** - LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO PP CX C/ 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTO NAOCIRURGICO, MATERIAL: LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO:ATOXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTAVEL

Data: 08/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74290

Lote/Item: 151/151

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.470/0001-65 *VENCEDOR*	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,89
41.990.236/0001-08	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,90
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,60
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 13,48
49.243.318/0001-92	FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 13,50
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 13,95
36.941.956/0001-35	DROGAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,98
35.886.714/0001-23	APOIO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 16,00
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 16,87
31.396.050/0001-63	DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA.	R\$ 16,87
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 30,50

Item 80: Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho P, cx c/100 und.

Preço Estimado: R\$ 19,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,64

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho P, cx c/100 und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

Data: 07/02/2024 09:00

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares a serem disponibilizados no Hospital Municipal Nossa Senhora da Penha nos atendimentos de urgência e emergência, bem como nos pacientes internados. Obs: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE DO EDITAL..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592023 / UASG:985633

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Luva para procedimento não cirúrgico** - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Sem Pó, Tipo: Ambidestra,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

CatMat: 375935 - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme | Tamanho: Pequeno | Características Adicionais: Sem Pó | Tipo: Ambidestra

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.350.180/0001-28 *VENCEDOR*	NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 12,65
35.997.345/0001-46	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.792.179/0001-71	SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,00
43.952.524/0001-95	DROGARIA DESTAQUE LTDA	R\$ 14,10
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 15,00
04.216.957/0001-20	DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,90
51.685.649/0001-24	KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 16,78
47.150.844/0001-82	ART FARMA LTDA	R\$ 16,80
02.537.890/0001-09	COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 17,20
50.116.864/0001-41	TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 20,83
20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA	R\$ 21,83
37.252.719/0001-20	JRA HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,84
40.582.188/0001-48	LIDER COMERCIO E DISTRIBUCAO LTDA	R\$ 21,84
52.122.480/0001-67	52.122.480 DOUGLAS PASSOS MAYER	R\$ 21,84
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 7.100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 19,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Universidade Estadual de Roraima	Data: 23/01/2024 11:00
Objeto: Material de consumo de uso laboratorial para atender demanda da Universidade Estadual de Roraima – UERR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Sem Pó	SRP: SIM
CatMat: 375935 - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme Tamanho: Pequeno Características Adicionais: Sem Pó Tipo: Ambidestra	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:926195
	Lote/Item: 3/90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 14:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 17,00
50.735.378/0001-01	50.735.378 CAIO CESAR CARDOSO DE LIMA	R\$ 18,00
44.656.846/0001-50	DF MEDICAL LTDA	R\$ 19,25
41.567.567/0001-21	ONE MED COMERCIO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 20,00
37.910.277/0001-61	ODONTOMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
05.377.160/0001-78	DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 20,27
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Brasília

Objeto: Aquisição de itens de materiais médico-hospitalares, visando atender às necessidades dos Centros Consumidores do Hospital Naval de Brasília (HNBra)..

Descrição: **Luva para procedimento não cirúrgico** - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico
Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno ,
Características Adicionais: Sem Pó

CatMat: 375935 - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme | Tamanho: Pequeno |
Características Adicionais: Sem Pó | Tipo: Ambidestra

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:787700

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/03/2024 12:11

Homologação: 05/03/2024 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.408.662/0001-23 *VENCEDOR*	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17,90
48.346.978/0001-36	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA	R\$ 18,00
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 18,13
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 22,00
43.453.564/0001-92	CONVERGE SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 22,50
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,00
20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
19.001.876/0001-80	DESCARTMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,26
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 29,96
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA	R\$ 14.800,00

Item 81: Máscara de proteção tripla camada cx c/ 50 unidades.

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Máscara de proteção tripla camada cx c/ 50 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.995.448/0001-54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI'S, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos do Município..

Descrição: **Higienização equipamento proteção individual** - Máscara descartável cirúrgica com tiras, branca, tripla, retangular, composição: 100% polipropileno atóxico, caixa com 50 unidades. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho (CA), válido.

CatSer: 18473 - Higienização Equipamento Proteção Individual

Data: 22/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:450996

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2023 13:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57 *VENCEDOR*	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 3,68
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 4,38
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,60
14.255.257/0001-07	RAFAEL KUHN EIRELI	R\$ 8,00
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 9,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 9,70
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	R\$ 12,00
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS	Data: 02/01/2024 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) - MATERIAIS DE CONSUMO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS JUNTO AS SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, PROTEÇÃO ACIMA DE 99% CONTRA BACTÉRIAS. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, PROTEÇÃO ACIMA DE 99% CONTRA BACTÉRIAS. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	SRP: SIM
	Identificação: 95-2023-RONDONÓPOLIS-MT- MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 35/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 210
	Unidade: CX 50 UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.219.256/0001-05 *VENCEDOR*	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,50
43.044.418/0001-03	M TESTA ATACADO LTDA	R\$ 5,98
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 5,99
05.264.280/0001-69	MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 6,64
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Data: 06/12/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de EPI's, a serem utilizados para proteção da saúde e integridade física dos servidores da autarquia

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Máscara Descartável de Proteção Facial Tripla Camada aprovada pela anvisa * afe 8.21575-4anvisa 82.157.54/0001 Com clip nasal.Elásticos confortáveis que esticam para os ouvidos.Efetivamente bloqueia os germes.Obs: Caixas com 50 unidades cada. Com registro - Máscara Descartável de Proteção Facial Tripla Camada aprovada pela anvisa * afe 8.21575-4anvisa 82.157.54/0001 Com clip nasal.Elásticos confortáveis que esticam para os ouvidos.Efetivamente bloqueia os germes.Obs: Caixas com 50 unidades cada. Com registro na ANVISA.

Identificação: 49-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 17/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.621.125/0001-53 *VENCEDOR*	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,65
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 7,49
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 13,28

Item 82: Material restaurador temporário. Líquido- (eugenol e ácido acético glacial (0,27%) 15ml.

Preço Estimado: R\$ 16,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01

Quantidade	Descrição	Observação
5 Frascos	Material restaurador temporário. Líquido- (eugenol e ácido acético glacial (0,27%) 15ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Toledo

Data: 19/01/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais e instrumentais odontológicos, para atender à necessidade das Unidades Básicas de Saúde do município de Toledo.

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Descrição: Cimento restaurador intermediário, com 2 frascos (pó de 38g e - líquido de 15ml). Material restaurador temporário, utilizado como base terapêutica, forramento de cavidades composto de eugenol , ácido acético glacial e pó à base de óxido de zinco. Prazo de validade mínimo de 1 ano da data de entrega

Identificação: MT-2432023-Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 81/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 50

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 44.518.397/0001-83
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO
Objeto: Materiais odontológicos para abertura de processo licitatório manutenção do centro odontológico para UBS de Lupércio e Distrito de Santa Terezinha
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (PÓ+LÍQUIDO) - MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (PÓ+LÍQUIDO)

Data: 19/05/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004823
Lote/Item: 1/285
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia/
Quantidade: 7
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,52

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.518.397/0001-83
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO
Objeto: Materiais odontológicos para abertura de processo licitatório manutenção do centro odontológico para UBS de Lupércio e Distrito de Santa Terezinha
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (PÓ+LÍQUIDO) - MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (PÓ+LÍQUIDO)

Data: 19/05/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004823
Lote/Item: 1/122
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia/
Quantidade: 23
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,52

Item 83: Material restaurador temporário. Pó (óxido de zinco (91,5%), resina acrílica e fosfato de cálcio 40gr.

Preço Estimado: R\$ 16,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Material restaurador temporário. Pó (óxido de zinco (91,5%), resina acrílica e fosfato de cálcio 40gr.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Toledo

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais e instrumentais odontológicos, para atender à necessidade das Unidades Básicas de Saúde do município de Toledo.

Descrição: **Cimento restaurador intermediário, com 2 frascos (pó de 38g e - líquido de 15ml).** Material restaurador temporário, utilizado como base terapêutica, forramento de cavidades composto de eugenol , ácido acético glacial e pó à base de óxido de zinco. Prazo de validade mínimo de 1 ano da data de entrega

Data: 19/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: MT-2432023-Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 81/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 50

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.518.397/0001-83

Data: 19/05/2023 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: Materiais odontológicos para abertura de processo licitatório manutenção do centro odontológico para UBS de Lupércio e Distrito de Santa Terezinha

SRP: SIM

Descrição: **MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (PÓ+LÍQUIDO) - MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (PÓ+LÍQUIDO)**

Identificação: 00004823

Lote/Item: 1/122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia/

Quantidade: 23

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,52

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.518.397/0001-83

Data: 19/05/2023 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: Materiais odontológicos para abertura de processo licitatório manutenção do centro odontológico para UBS de Lupércio e Distrito de Santa Terezinha

SRP: SIM

Descrição: **MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (PÓ+LÍQUIDO) - MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (PÓ+LÍQUIDO)**

Identificação: 00004823

Lote/Item: 1/285

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia/

Quantidade: 7

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,52



Item 84: microbrush (pincéis aplicadores de sistema adesivo, selante, soluções hemostáticas, ácidos e outros), possui haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon. Tam extra fino, caixa com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 13,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	microbrush (pincéis aplicadores de sistema adesivo, selante, soluções hemostáticas, ácidos e outros), possui haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon. Tam extra fino, caixa com 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0198-04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos - PARTE 3..

Descrição: **APLICADOR ODONTOLÓGICO** - MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH, COM HASTE DOBRÁVEL EM DOIS PONTOS, PERMITINDO ALCANÇAR ÂNGULOS SUPERIORES A 180°, HASTE DOTADA DE UMA PONTA FLOCADA COM MICRO CERDAS DE NYLON QUE FUNCIONAM COMO CARREGADORES DE SOLUÇÃO, PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS DENTINÁRIOS OU MATERIAIS DE BAIXA VISCOSIDADE. COMPOSTO: PLÁSTICO. APRESENTAÇÃO: PACOTE 100 UNIDADES, PODENDO SER NOS TAMANHOS FINO, EXTRA-FINO OU REGULAR (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).

CatMat: **410557** - APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL TIPO USO DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES TIPO PONTA FINA

Data: 07/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722023 / UASG:120633

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2023 13:19

Homologação: 17/10/2023 09:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.010.532/0001-59 *VENCEDOR*	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,40
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 8,88
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 10,20
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,50
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 11,34
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 15,34
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 18,74
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 18,84
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.

Descrição: APLICADOR MICROBRUSH. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO EXTRA FINO. QUE TENHA DOBRA EM DOIS PONTOS PARA ALCANÇAR MELHOR REGIÕES E ANGULAÇÃO DURANTE A APLICAÇÃO. CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES - APLICADOR MICROBRUSH. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO EXTRA FINO. QUE TENHA DOBRA EM DOIS PONTOS PARA ALCANÇAR MELHOR REGIÕES E ANGULAÇÃO DURANTE A APLICAÇÃO. CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA (NOME DO FABRICANTE), NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR À 01(U M) ANO, A CONTAR À PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E REGISTRO DA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. QUALIDADE DEVE SER IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS KG SORENSEN, CAVIBRUSH-FGM, APLIK - ANGELUS, VIGODENT.

Data: 15/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 79650

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 15,64

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.361.862/0001-66

Órgão: Prefeitura Municipal de Surubim

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, a fim de atender as demandas do Poder Executivo do Município de Surubim, por demanda da sua Secretaria de Saúde.

Descrição: MICROBRUSH, APLICADOR OU MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL INDICADO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, COMO A APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES OU PRODUTOS EM GENGIVA, DENTES OU PREPAROS CAVITÁRIOS. DISPONÍVEL EM VÁRIOS TAMANHOS PARA AMPLIAR AS POSSIBILIDADES DE USO COM MAIO - MICROBRUSH, APLICADOR OU MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL INDICADO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, COMO A APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES OU PRODUTOS EM GENGIVA, DENTES OU PREPAROS CAVITÁRIOS. DISPONÍVEL EM VÁRIOS TAMANHOS PARA AMPLIAR AS POSSIBILIDADES DE USO COM MAIOR VERSATILIDADE, ELE TAMBÉM CONTA COM DOIS PONTOS DE DOBRA PARA ALCANÇAR UMA ANGULAÇÃO SUPERIOR A 180°. POSSUI HASTE DOBRÁVEL (1 DOBRA) E PONTA COM CERDAS DE NYLON NOS TAMANHOS: REGULAR 2MM (1,4 DE GOTA), FINO 1,5MM (1/8 DE GOTA) E EXTRA FINO 1MM (1/6 DE GOTA). PACOTE COM 100 UND. PACOTE COM 100 UND.

Data: 21/06/2023 11:44

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 241050

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: PC

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,52
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 12,30
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,65
00.956.869/0001-04	COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA	R\$ 15,33
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 15,33
07.253.536/0001-68	N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,33



Item 85: microbrush (pincéis aplicadores de sistema adesivo, selante, soluções hemostáticas, ácidos e outros), possui haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon. Tam regular 2.0 mm (1,4 de gota) caixa com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 11,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,62

Quantidade Descrição

Observação

20 Caixas microbrush (pincéis aplicadores de sistema adesivo, selante, soluções hemostáticas, ácidos e outros), possui haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon. Tam regular 2.0 mm (1,4 de gota) caixa com 100 unidades.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0198-04

Data: 07/08/2023 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica

SRP: SIM

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Identificação: NºPregão:722023 / UASG:120633

Objeto: Aquisic,a~o de materiais de consumo odontolo'gicos - PARTE 3..

Lote/Item: /40

Descrição: **APLICADOR ODONTOLÓGICO** - MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH, COM HASTE DOBRAVEL EM DOIS PONTOS, PERMITINDO ALCANC,AR ANGULAC,O~ES SUPERIORES A 180°, HASTE DOTADA DE UMA PONTA FLOCADA COM MICRO CERDAS DE NYLON QUE FUNCIONAM COMO CARREGADORES DE SOLUC,O~ES, PARA APLICAC,A~O DE ADESIVOS DENTINA'RIOS OU MATERIAIS DE BAIXA VISCOSIDADE. COMPOSIC,A~O: PLA'STICO. APRESENTAC,A~O: PACOTE 100 UNIDADES, PODENDO SER NOS TAMANHOS FINO, EXTRA-FINO OU REGULAR (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2023 13:19

Homologação: 17/10/2023 09:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: SP

CatMat: 410557 - APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL TIPO USO DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES TIPO PONTA FINA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.010.532/0001-59 *VENCEDOR*	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,40
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 8,88
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 10,20
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,50
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 11,34
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 15,34
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 18,74
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 18,84
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TOME-ACU
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU / PA.
Descrição: MICROBRUSH REGULAR - MICROBRUSH REGULAR

Data: 07/03/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 2024-1602001-TOMÉ-AÇU-PA-MUNICIPIO DE TOME-ACU-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 148/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 1.000
Unidade: pacote
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10 *VENCEDOR*	POLYMEDH. LTDA	R\$ 8,76
21.581.445/0001-82	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,98
16.647.278/0001-95	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 10,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
Objeto: Aquisição de materiais, medicamentos e equipamentos odontológicos e materiais e equipamentos de radiologia para os atendimentos e serviços ofertados pelas equipes de saúde bucal das Unidades de Saúde e a Unidade Odontológica Móvel.
Descrição: Aplicador microbrush regular Aplicador microbrush regular. Embalagens com 100 - Aplicador microbrush regular Aplicador microbrush regular. Embalagens com 100

Data: 07/08/2023 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 20390_612023
Lote/Item: 33/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 70
Unidade: CX
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,00
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 9,00
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 10,00
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 10,55
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 12,36
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 15,00
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 15,27



Preço Estimado: R\$ 46,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,01

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Moldeira de cera descartável com 100 unidades, sortidas tamanhos P, e G, material flexível espuma de poliuretano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 58,12**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES	Data: 29/11/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Moldeira odontológica - Moldeira Odontológica Material: Cera C/ Espuma De Poliuretano , Tipo: P/ Aplicação De Flúor , Modelo: Simples , Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 428182 - Material: Cera C/ Espuma De Poliuretano Tipo: P/ Aplicação De Flúor Modelo: Simples Tipo Uso: Descartável	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:985661
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2024 09:04
	Homologação: 15/02/2024 14:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 54,37
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 54,87
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 61,37
19.001.876/0001-80	DESCARTMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 148,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 22,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.461.510/0001-33	Data: 17/04/2023 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo Odontológicos..	SRP: SIM
Descrição: Moldeira odontológica - Material: Cera C/ Espuma De Poliuretano, Modelo: Simples, Tipo: P/ Aplicação De Flúor, Tipo Uso: Descartável,	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:154054
CatMat: 428182 - Material: Cera C/ Espuma De Poliuretano Tipo: P/ Aplicação De Flúor Modelo: Simples Tipo Uso: Descartável	Lote/Item: /143
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2023 11:42
	Homologação: 16/05/2023 12:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.642.549/0001-07 *VENCEDOR*	RENAM ROCHA PORTELLA ROCHA	R\$ 22,00
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,50
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 27,50



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.868.234/0001-02	Data: 11/04/2023 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	SRP: NÃO
Descrição: Moldeira odontológica - Moldeira odontológica, material: cera c, espuma de poliuretano, tipo: p, aplicação de flúor, modelo: simples, tipo uso: descartável	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:462406
CatMat: 428182 - Material: Cera C/ Espuma De Poliuretano Tipo: P/ Aplicação De Flúor Modelo: Simples Tipo Uso: Descartável	Lote/Item: /154
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2023 17:25
	Homologação: 03/05/2023 13:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 57,39
44.037.882/0001-35	THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 57,40

Item 87: Obturador provisório com flúor, pote com 25gr.

Preço Estimado: R\$ 9,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Quantidade	Descrição	Observação
5 Potes	Obturador provisório com flúor, pote com 25gr.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU	Data: 26/03/2024 09:01
Objeto: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, (com renovação de saldo) para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas para fornecimento de materiais odontológicos (permanente e consumo) para as equipes de saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO:COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO:PASTA ÚNICA, POTE 25,00 G. - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO:COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO:PASTA ÚNICA, POTE 25,00 G.	SRP: SIM
	Identificação: 04-2024-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 50/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,36
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,37
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 8,42
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 8,63
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,70
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 8,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,70
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 8,97

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.519/0001-00	Data: 01/08/2023 09:05
Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: SIM
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO COMPOSIÇÃO COM FLÚOR ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA POTE C/25 G - BR 0404547 - CIMENTO ODONTOLÓGICO TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO COMPOSIÇÃO COM FLÚOR ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA POTE C/25 G - BR 0404547	Identificação: 045-2023-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 34/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,25
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,34
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 8,63
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 9,66
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 14,44
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 14,53
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 30,17

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CANDELÁRIA	Data: 08/05/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO SEM FLÚOR, ISENTO DE EUGENOL. POTE DE 25G - CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO SEM FLÚOR, ISENTO DE EUGENOL. POTE DE 25G	SRP: SIM
	Identificação: 44100-24-2023-PRE
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/05/2023 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.366.888/0001-10 *VENCEDOR*	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 6,50



Preço Estimado: R\$ 4,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Papel carbono para registro oclusal – dupla cor, boa precisão, 40 micras, embalagem com 12 tiras.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,34**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE**Data:** 12/03/2024 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais odontológicos.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Papel Carbono Para Articulação dupla face (azul), com 12 unidades. Papel Carbono para articulação é indicado para verificar oclusão dentária. Indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal p - Papel Carbono Para Articulação dupla face (azul), com 12 unidades. Papel Carbono para articulação é indicado para verificar oclusão dentária. Indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal pós-tratamento ortodôntico ou protético. Fácil utilização. Boa visualização da área de interferência. Carbono dupla face (azul). Pacote com 12 unidades. Marca de Referência: Maquira ou similar.

SRP: SIM**Identificação:** 021-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 88/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 98**Unidade:** PCT**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 1,73
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,74
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,19
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,33
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 3,06
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 3,34
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 3,45
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,26
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 4,29
23.637.718/0001-99	AIRMED EIRELI	R\$ 6,19
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 8,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário

Data: 17/01/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA PARA ATENDER AS APS COM SALA DE SAÚDE BUCAL EM FUNCIONAMENTO NA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LADÁRIO-MS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL p/ ARTICULAÇÃO - Papel carbono para articulação de uso odontológico, para articulação e ajuste oclusal; bloco com 12 folhas duplas, azul e vermelha; de papel; embalados originalmente pelo fabricante, data de fabricação e validade, registro no minist - PAPEL p/ ARTICULAÇÃO - Papel carbono para articulação de uso odontológico, para articulação e ajuste oclusal; bloco com 12 folhas duplas, azul e vermelha; de papel; embalados originalmente pelo fabricante, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde, composição, nome do responsável técnico, lote, estampado na embalagem.

Identificação: 1744

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 *VENCEDOR*	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 2,40
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,70
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,29
21.870.007/0001-34	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESCOLA SUPERIOR DE SARGENTOS - ESSGT
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Data: 17/08/2023 17:07

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 180175000012023OC00095

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: CARBONO P/ ODONTO., FINO, DE CELULOSE ,DUPLA FACE, 40 MICRAS - CARBONO PARA ODONTOLOGIA, PARA REGISTRO OCLUSAL (PAPEL CARBONO), FINO, ESPESSURA 40 MICRAS, EM BLOCO DE FOLHAS TIPO DUPLA FACE, NAS CORES AZUL E VERMELHA, DE CELULOSE, PARAFINA, CERA E PIGMENTOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 50

Unidade: BLOCO 12,00 FOLHA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 5,90

Item 89: Pasta profilática com flúor para profilaxia dental, uso profissional, peso líquido 90gr, contendo em sua composição água, espessante, lauril sulfato, carbonato de cálcio, pedra pomes e sabor tutti-frutti.

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pasta profilática com flúor para profilaxia dental, uso profissional, peso líquido 90gr, contendo em sua composição água, espessante, lauril sulfato, carbonato de cálcio, pedra pomes e sabor tutti-frutti.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,09**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO EST.M.GERAIS	Data: 05/09/2023 00:00
Objeto: suprimentos odontológicos para as Clínicas da Gerência Odontológica do IPSEMG e para as Unidades Regionais do Instituto situadas no interior do Estado pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGAO
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA PROFILATICA USO ODONTO - PASTA PROFILATICA USO ODONTO - APRESENTACAO: TUBO C/ PASTA PROFILATICA DE TUTTI FRUTI OU MENTA; COMPOSICAO: LAURIL SULFATO+CARBONATO+CALCIO+PEDRA POMES+FLUOR; FINALIDADE: POLIMENTO CORONARIO E PROFILAXIA DENTAL;	Identificação: 2012015 000215/2023
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 01/02/2024 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: TUBO 90 GRAMA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 7,09

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.106.250/0001-64	Data: 25/08/2023 16:15
Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanatinga	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de material odontológico para o Fundo Municipal de Saúde	SRP: NÃO
Descrição: Pasta profilática com flúor 90g, contendo abrasivos suaves e aroma artificial para polimento e profilaxia dental, embalado em frasco constando externamente marca comercial, procedência, validade mínima de 2 anos a partir da entrega. - Pasta profilática com flúor 90g, contendo abrasivos suaves e aroma artificial para polimento e profilaxia dental, embalado em frasco constando externamente marca comercial, procedência, validade mínima de 2 anos a partir da entrega.	Identificação: 252810
	Lote/Item: 1/70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,84
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 5,90
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 8,05
12.395.255/0001-80	ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,16
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 8,16

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Apiúna - SC

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE

Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COM FLUOR PARA PROFILAXIA DENTAL, USO PROFISSIONAL, 90GR, - PASTA PROFILÁTICA, COM FLUOR PARA PROFILAXIA DENTAL, USO PROFISSIONAL, 90GR,

Data: 25/05/2023 08:40

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 18305_022023

Lote/Item: 122/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00 *VENCEDOR*	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 4,00
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,90
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 5,25
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,03
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,03

Item 90: Pinça clínica para algodão – Em aço inox. Tamanho: 16 cm.

Preço Estimado: R\$ 14,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Pinça clínica para algodão – Em aço inox. Tamanho: 16 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMARANA

Data: 25/09/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de uso Odontológico de consumo, permanente e material radiológico odontológico.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Pinça clínica 16 cm Marcas sugeridas: Golgran, Fava ou similares. Pinça clínica 16 cm Marcas sugeridas: Golgran, Fava ou similares. - Pinça clínica 16 cm Marcas sugeridas: Golgran, Fava ou similares. Pinça clínica 16 cm Marcas sugeridas: Golgran, Fava ou similares.

Identificação: 076-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 77/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,82
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI	R\$ 8,85
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,34
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 12,37
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 14,49
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 14,63
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 15,09
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 34,33
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 45,33
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 14,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FM SAUDE PATO BRANCO ATENÇÃO BASICA Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	Data: 18/04/2023 00:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumental médico hospitalar, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde – UBS's e Unidade de Pronto Atendimento - UPA, da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços
Descrição: Pinça anatômica dente de rato 16 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individualia Marca: MARYAM TRADING - Pinça anatômica dente de rato 16 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individualia Marca: MARYAM TRADING	SRP: SIM
	Identificação: FM SAUDE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_212023_112023
	Lote/Item: 1/45
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2023 00:00
	Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 300
	Unidade: Un
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.764.079/0001-09 *VENCEDOR*	ISRAEL E BENVINDA LTDA	R\$ 14,01

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 14,01**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FM SAUDE PATO BRANCO ATENÇÃO BASICA Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	Data: 18/04/2023 00:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumental médico hospitalar, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde – UBS's e Unidade de Pronto Atendimento - UPA, da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Pinça anatômica dente de rato 16 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individualia Marca: MARYAM TRADING - Pinça anatômica dente de rato 16 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individualia Marca: MARYAM TRADING	SRP: SIM
	Identificação: FM SAUDE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_212023_112023
	Lote/Item: 1/45
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2023 00:00
	Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 300
	Unidade: Un
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.764.079/0001-09 *VENCEDOR*	ISRAEL E BENVINDA LTDA	R\$ 14,01



Item 91: Ponta de Ultrassom Falciforme – Encaixe compatível sonic borden Kavø.

Preço Estimado: R\$ 101,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,89

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Ponta de Ultrassom Falciforme – Encaixe compatível sonic borden Kavø.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 99,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos (das especialidades de Cirurgia Buco-maxilo facial, Periodontia, Prótese, Endodontia e Ortodontia), para atender às necessidades do Grupamento de Saúde de Natal (GSAU-NT). PAG: 67222.005032/2023-62.**Descrição:** PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PARA REMOÇÃO DE NÚCLEOS METÁLICOS, COMPATIBILIDADE ENCAIXE ESPECÍFICO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM LINHA PROFIDABI COM SISTEMA DE TRANSDUTOR CERÂMICO.**CatMat:** 433010 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Para Remoção De Núcleos Metálicos | Compatibilidade: Encaixe Específico**Data:** 22/01/2024 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:882023 / UASG:120631**Lote/Item:** /329**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/03/2024 19:50**Homologação:** 08/03/2024 11:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE 0,00**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 99,96
09.337.018/0001-58	ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 162,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ**Objeto:** Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados**Descrição:** PONTAS PARA ULTRASSOM. Compartível com o modelo Kavø e/ou Microdont. **Kit contendo 3 ponteiras.** - PONTAS PARA ULTRASSOM. Compartível com o modelo Kavø e/ou Microdont. Kit contendo 3 ponteiras.**Data:** 07/02/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 88196-2-2024-PCE**Lote/Item:** 1/185**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 12/02/2024 00:00**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::**Quantidade:** 30**Unidade:** KIT**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 162,78

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 96,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM DABI ATLANTE - PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM DABI ATLANTE, PERIO E PROF II, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PARA TRATAMENTO PERIODONTAL (RASPAGEM DE TÁRTARO). EMBALAGEM UNITÁRIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PRO CEDÊNCIAS, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE D ATA DE FABRICAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR 1 (UM) ANO, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Data: 15/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 79650

Lote/Item: 255/255

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.164.783/0001-06 *VENCEDOR*	BC ODONTOLOGIA EIRELI	R\$ 96,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Vargem Alegre

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: PONTA ULTRASSONICA ODONTOLOGIC - PONTA ULTRASSONICA ODONTOLOGIC

Data: 03/07/2023 20:56

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 016

Lote/Item: 33/59

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.199.015/0001-44 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOSLTDA	R\$ 69,60

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESCOLA DE EDUCACAO FISICA - EEF
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA, INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: PONTA P/ APARELHO ULTRASSOM ODONTO.,SCHUSTER,,JETLAXIS SONIC BP/T3-S - PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLOGICO, MARCA SCHUSTER, MODELO JETLAXIS SONIC BP, TIPO PERIO 01 PONTA T3-S, PONTA ATIVA EM ACO INOX, EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, AUTOCLAVAVEL, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA AINTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO

Data: 05/05/2023 09:30

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180341000012023OC00075

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 80,90

Item 92: Pontas de acabamento de compósito em silicone e óxido de alumínio, cx com 8 peças sendo: 01 mandril e 7 pontas - forma chama.

Preço Estimado: R\$ 48,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,35

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Pontas de acabamento de compósito em silicone e óxido de alumínio, cx com 8 peças sendo: 01 mandril e 7 pontas - forma chama.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ

Data: 07/02/2024 00:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PONTAS PARA POLIMENTO DE RESINA. Sistema de acabamento de compósitos de alta performance. Pontas de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio que não produzem calor excessivo. Fabricadas em material autoclavável. Kit contendo pontas nos formatos - PONTAS PARA POLIMENTO DE RESINA. Sistema de acabamento de compósitos de alta performance. Pontas de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio que não produzem calor excessivo. Fabricadas em material autoclavável. Kit contendo pontas nos formatos ogiva, taça, torpedo e lentilha com granulações fina, grossa e regular. Kit.

Identificação: 88196-2-2024-PCE

Lote/Item: 1/186

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/02/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 51

Unidade: KIT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 46,89



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 49,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CARAZINHO	Data: 12/04/2023 00:00
Objeto: EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: 44420 - PONTAS PARA POLIMENTO DE RESINA - PONTAS PARA POLIMENTO DE RESINA. SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS DE ALTA PERFORMANCE. PONTAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO QUE NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO. SEM NECESSIDADE DE TROCA S - 44420 - PONTAS PARA POLIMENTO DE RESINA - PONTAS PARA POLIMENTO DE RESINA. SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS DE ALTA PERFORMANCE. PONTAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO QUE NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO. SEM NECESSIDADE DE TROCA SUCESSIVA DE INSTRUMENTOS COMO OCORRE EM OUTROS SISTEMAS E QUE PROPORCIONA EXCELENTE LISURA E ALTO BRILHO DE MODO PRÁTICO E RÁPIDO.	Identificação: 44600-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/115
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/04/2023 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 40
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.735.549/0001-97 *VENCEDOR*	Dentaria e Cirurgica Mercosul Ltda - Epp	RS 49,80

Item 93: Pontas de acabamento de compósito em silicone e óxido de alumínio, cx com 8 peças sendo: 01 mandril e 7 pontas - forma de disco.

Preço Estimado: R\$ 75,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,07

Quantidade	Descrição	Observação
96 Caixas	Pontas de acabamento de compósito em silicone e óxido de alumínio, cx com 8 peças sendo: 01 mandril e 7 pontas - forma de disco.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 69,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU	Data: 26/03/2024 09:01
Objeto: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, (com renovação de saldo) para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas para fornecimento de materiais odontológicos (permanente e consumo) para as equipes de saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PONTA DE POLIMENTO SILICONE ENHANCE, SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS, TRÊS FORMATOS: TAÇA, CHAMA DE VELA E DISCO, EMBALAGEM COM 7 FORMATOS SORTIDOS. - PONTA DE POLIMENTO SILICONE ENHANCE, SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS, TRÊS FORMATOS: TAÇA, CHAMA DE VELA E DISCO, EMBALAGEM COM 7 FORMATOS SORTIDOS.	Identificação: 04-2024-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 133/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: JG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 52,85
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	RS 52,86
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	RS 66,08
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	RS 72,80
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	RS 74,61



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 95,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 77,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA	Data: 13/03/2024 09:00
Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SISTEMADE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS (PONTAS EM CHAMAS DE VELA) CX COM 07 UNID COM REGISTRO NA ANVISA - SISTEMADE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS (PONTAS EM CHAMAS DE VELA) CX COM 07 UNID COM REGISTRO NA ANVISA	Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-MUNICIPIO DE URUSSANGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 215/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.567.060/0001-69 *VENCEDOR*	DENTAL IPO LTDA	R\$ 65,49
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 65,51
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 77,89
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,44
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 87,42

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 77,89**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA	Data: 13/03/2024 09:00
Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS (PONTAS EM TAÇAS) CX COM 07 UNID COM REGISTRO NA ANVISA - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS (PONTAS EM TAÇAS) CX COM 07 UNID COM REGISTRO NA ANVISA	Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-MUNICIPIO DE URUSSANGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 216/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.567.060/0001-69 *VENCEDOR*	DENTAL IPO LTDA	R\$ 65,46
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 65,50
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 77,89
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,44
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 87,42



Item 94: Ponteira de ultrassom nº 5, encaixe compatível Sonic Borden Kavø

Preço Estimado: R\$ 95,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,59

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Ponteira de ultrassom nº 5, encaixe compatível Sonic Borden Kavø	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Data: 01/02/2024 00:00

Objeto: Aquisição de material permanente de saúde.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX AISI 431, MODELO PONTA ULTRASSÔNICA, APLICAÇÃO CIRURGIA ORAL, IMPLANTODONTIA, PERIO, ORTODONTIA, COMPATIBILIDADE ULTRASSOM CIRÚRGICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 160103

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

CatMat: 459465 - Tipo: Espuma | Material: Espuma Extrafirme / Alta Resistência | Densidade: D-28 | Tecido De Revestimento: Misto Algodão E Viscose | Tamanho Largura X Comprimento: 0,78 X 1,88 M | Tamanho Altura: 0,18 M | Características Adicionais: Tecido Antialérgico (Antifungo/Antimofo/Antiácario)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.319.657/0001-82 *VENCEDOR*	DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 94,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Data: 01/02/2024 00:00

Objeto: Aquisição de material permanente de saúde.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX AISI 431, MODELO PONTA ULTRASSÔNICA, APLICAÇÃO CIRURGIA ORAL, IMPLANTODONTIA, PERIO, ORTODONTIA, COMPATIBILIDADE ULTRASSOM CIRÚRGICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 160103

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

CatMat: 459465 - Tipo: Espuma | Material: Espuma Extrafirme / Alta Resistência | Densidade: D-28 | Tecido De Revestimento: Misto Algodão E Viscose | Tamanho Largura X Comprimento: 0,78 X 1,88 M | Tamanho Altura: 0,18 M | Características Adicionais: Tecido Antialérgico (Antifungo/Antimofo/Antiácario)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.319.657/0001-82 *VENCEDOR*	DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 92,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos (das especialidades de Cirurgia Buco-maxilo facial, Periodontia, Prótese, Endodontia e Ortodontia), para atender às necessidades do Grupamento de Saúde de Natal (GSAU-NT). PAG: 67222.005032/2023-62.

Descrição: PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PARA REMOÇÃO DE NÚCLEOS METÁLICOS, COMPATIBILIDADE ENCAIXE ESPECÍFICO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM LINHA PROFIDABI COM SISTEMA DE TRANSDUTOR CERÂMICO.

CatMat: 433010 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Para Remoção De Núcleos Metálicos | Compatibilidade: Encaixe Específico

Data: 22/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:882023 / UASG:120631
Lote/Item: /329
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/03/2024 19:50
Homologação: 08/03/2024 11:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 99,96
09.337.018/0001-58	ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 100,00

Item 95: Porta agulha castroviejo 14 cm ponta reta com widea e com trava

Preço Estimado: R\$ 192,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 192,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,74

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Porta agulha castroviejo 14 cm ponta reta com widea e com trava	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de instrumentais odontológicos, visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, do município de barcarena, estado do Pará.

Descrição: Porta-agulha instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Olsen Hegar , Tipo Ponta: Ponta Reta , Característica Ponta: C/ Vídea , Haste: Haste Reta , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável

CatMat: 471209 - Modelo: Olsen Hegar | Tipo Ponta: Ponta Reta | Característica Ponta: C/ Vídea | Haste: Haste Reta | Adicional 1: Com Trava | Comprimento Total: Cerca De 14 CM | Material: Aço Inoxidável | Esterilidade: Esterilizável

Data: 21/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:822023 / UASG:980425
Lote/Item: /88
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/12/2023 09:24
Homologação: 02/01/2024 16:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 *VENCEDOR*	ODONTOSUL LTDA	R\$ 92,21
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 93,15
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 174,15
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 175,89
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 179,49
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 191,86
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 214,97
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 214,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 224,06
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 226,33
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 226,33
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 194,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 21/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de instrumentais odontológicos, visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, do município de barcarena, estado do pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Porta-agulha instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Mathieu , Tipo Ponta: Ponta Retta , Característica Ponta: C/ Vídea , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Identificação: NºPregão:822023 / UASG:980425
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
CatMat: 471139 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MATHIEU TIPO PONTA PONTA RETA CARACTERÍSTICA PONTA C/ VÍDEA ADICIONAL 1 COM TRAVA COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	Adjudicação: 26/12/2023 09:24
	Homologação: 02/01/2024 16:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 *VENCEDOR*	ODONTOSUL LTDA	R\$ 161,65
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 163,29
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 170,00
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 194,48
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 194,49
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 194,65
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 205,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 489,21
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 191,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.589.271/0001-30	Data: 23/10/2023 09:10
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços que visa a futura e eventual aquisição de equipamentos odontológicos para atender a necessidade da secretaria de saúde, conforme especificações técnicas e demais disposições descritas no anexo i deste edital..	SRP: SIM
Descrição: Porta-Agulha Instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Finochietto , Tipo Ponta: Ponta Retta , Característica Ponta: C/ Vídea , Haste: Haste Retta , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Identificação: NºPregão:622023 / UASG:985475
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
CatMat: 471210 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO FINOCHIETTO TIPO PONTA PONTA RETA CARACTERÍSTICA PONTA C/ VÍDEA HASTE HASTE RETA ADICIONAL 1 COM TRAVA COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.956.527/0001-45 *VENCEDOR*	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 160,80
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 160,94
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 191,86
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI	R\$ 197,57
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 325,56



Item 96: Posicionador Radiográfico Autoclável ADULTO.

Preço Estimado: R\$ 55,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,77

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	Posicionador Radiográfico Autoclável ADULTO. Kit com pote para armazenamento e 05 unidades: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar esquerdo e inferior direito; posicionador para radiografia interproximal bite wings. Com dispositivo para mordida	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE

Data: 12/03/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais odontológicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Posicionador Radiográfico Autoclável adulto Kit com 5 peças pote para armazenamento. Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclável - Posicionador Radiográfico Autoclável adulto Kit com 5 peças pote para armazenamento. Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclável produzido na cor branca. Autoclável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). Pote para armazenamento. Marca de Referência: Maquira ou similar.

SRP: SIM

Identificação: 021-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 121/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 3

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.470/0001-65 *VENCEDOR*	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 50,93
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 51,50
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 51,60
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 54,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 55,57
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 58,06
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 58,67
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 59,22
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 64,99
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 68,94
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 83,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Toledo

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais e instrumentais odontológicos, para atender à necessidade das Unidades Básicas de Saúde do município de Toledo.

Descrição: **Posicionador de filmes radiográficos adulto kit contendo indicador** - para molar superior direito e inferior esquerdo, indicador para molar superior esquerdo e inferior direito, indicador para incisivos superiores e inferiores, pote para esterelização, dispositivos para mordida, torre ou bloco de mordida, autoclavável

Data: 19/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: MT-2432023-Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 191/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 20

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.519.741/0001-20 *VENCEDOR*	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 51,27

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.920.567/0001-93

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG

Objeto: A presente licitação tem por objeto Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bambuí, conforme descrito e especificado no Termo de Referência – anexo I, deste instrumento convocatório.

Descrição: **POSICIONADOR RADIOGRÁFICO (PERIAPICAIS). TAMANHO: ADULTO. AUTOCLÁVEL. EMBALAGEM COM:1 POSICIONADOR INCISIVOS E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR1 POSICIONADOR MOLARES SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO1 POSICIONADOR MOLARES SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREIT - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO (PERIAPICAIS). TAMANHO: ADULTO. AUTOCLÁVEL. EMBALAGEM COM:1 POSICIONADOR INCISIVOS E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR1 POSICIONADOR MOLARES SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO1 POSICIONADOR MOLARES SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO1 POSICIONADOR PARA PROCEDIMENTO ENDODÔNTICO E IMPLANTES (LADO SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO)1 POSICIONADOR PARA PROCEDIMENTO ENDODÔNTICO E IMPLANTES (LADO SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO)1 POTE DE ARMAZENAMENTO (NÃO AUTOCLAVÁVEL)5 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.**

Data: 22/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75449

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 9

Unidade: KIT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.926.487/0001-15 *VENCEDOR*	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 57,00
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 57,99
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 61,68



Item 97: Posicionador Radiográfico Autooclável INFANTIL.

Preço Estimado: R\$ 58,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,69

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	Posicionador Radiográfico Autooclável INFANTIL. Kit com pote para armazenamento e 05 unidades: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar esquerdo e inferior direito; posicionador para radiografia interproximal bite wings. Com dispositivo para mordida.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 58,06**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE**Data:** 12/03/2024 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais odontológicos.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Posicionador Radiográfico Autooclável infantil Kit com 5 peças pote para armazenamento. Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autooclávável - Posicionador Radiográfico Autooclável infantil Kit com 5 peças pote para armazenamento. Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autooclávável produzido na cor branca. Autooclávável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento. Marca de Referência: Maquira ou similar.

SRP: SIM**Identificação:** 021-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 278/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 1**Unidade:** KIT**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.470/0001-65 *VENCEDOR*	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 50,85
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 51,00
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 51,76
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 55,63
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 58,06
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 58,22
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 63,50
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 67,18
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 69,94

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 58,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.278.364/0001-54**Data:** 31/10/2023 09:00**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAMBIRA/SE**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO, CORRELATOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAMBIRA, ESTADO DE SERGIPE, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, QUE FARÁ PARTE INTEGRANTE DESTES INSTRUMENTOS, INDEPENDENTEMENTE DE QUAISQUER REPRODUÇÕES.

SRP: SIM**Identificação:** 74386**Lote/Item:** 139/139**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** KIT**UF:** SE

Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL, confeccionado em plástico autolavável. Kit com 5 posicionadores. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 53,12
36.945.737/0001-24	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA	R\$ 53,17
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 58,40
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 58,80
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 64,83
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 78,00
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 120,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 59,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.955.107/0001-93	Data: 14/09/2023 08:35
Órgão: Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: NÃO
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL - POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL	Identificação: 21178_000512023
	Lote/Item: 249/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 53,00
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 54,32
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 59,22
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,00
45.590.051/0001-59	BRAZEN LTDA	R\$ 80,00

Item 98: Resina Composta direta micro-híbrida fotopolimerizável

Preço Estimado: R\$ 38,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,77

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Resina Composta direta micro-híbrida fotopolimerizável. Radiopaca. Composição: à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio f luoretado e partículas pré-polimerizadas. Seringa de 4g. Cor OA2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 41,13**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.068.425/0001-33

Órgão: UNICAMP - FOP
SECR. DESENV. ECONOMICO
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: RESINAS COMPOSTAS, COR AO2, SERINGA 4G, FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA - RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, REPOSICAO DA RESINA CHARISMA, RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, COR OA2, ESCALA VITA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 04/10/2023 15:48

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00019

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 36,64
58.362.674/0001-16	DENTAL SOLIDENT LTDA	R\$ 39,90
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 42,35
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 48,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE OSÓRIO

Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO.

Descrição: RESINA OA2 - MATERIAL RESTAURADOR DE RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E DIÓXIDO DE SILÍCIO E PELA CARGA MICROGLASS, COR OA2. SERINGA COM 4G. COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO D - RESINA OA2 - MATERIAL RESTAURADOR DE RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E DIÓXIDO DE SILÍCIO E PELA CARGA MICROGLASS, COR OA2. SERINGA COM 4G. COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO

Data: 06/06/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 53500-56-2023-PRE

Lote/Item: 1/79

Ata: N/A

Homologação: 09/08/2023 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
Objeto: Aquisição de instrumentais cirúrgicos, materiais médico-hospitalares e odontológicos para atender as necessidades das unidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR OA2. RESINA MICRO HÍBRIDA À BASE DE MICROGLAS II, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: À BASE DE BIS-GMA E QUE CONTENHA APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA POR VOLUME, COM 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,0 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR OA2. RESINA MICRO HÍBRIDA À BASE DE MICROGLAS II, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: À BASE DE BIS-GMA E QUE CONTENHA APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA POR VOLUME, COM 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,005-10 M. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO. CARGA PRÉ-POLIMERIZADA. SERINGA DE 4 G

Data: 08/05/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 47-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR-MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 208/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 40
Unidade: SERINGA
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 37,38
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 38,00
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 42,35
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 48,00

Item 99: Resina composta fluida para preenchimentos de até 2mm.

Preço Estimado: R\$ 33,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,19

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Resina composta fluida para preenchimentos de até 2mm. Composição: bário-alumíniosilicato, dióxido de silício nanoparticulado, TEGMA, Bis(EMA), Bis(GMA), canforquinona, coadjuvantes, conservantes e pigmentos. 72% de carga com tamanho de partículas de 0,05 a 5µ. Seringa de 2g com 01 ponteira de aplicação. Cor A2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA
Objeto: Aquisição de material odontológico e kits de higiene bucal, atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde
Descrição: Resina composta microhíbrida, fotopolimerizável, de alta fluidez, com liberação de flúor para ser aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, Consistência: Fluida.* Preenchimento: 2mm.* Composição: Bis-EMA, TEGMA, BHT, EDAB, canforquinona, car - Resina composta microhíbrida, fotopolimerizável, de alta fluidez, com liberação de flúor para ser aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, Consistência: Fluida.* Preenchimento: 2mm.* Composição: Bis-EMA, TEGMA, BHT, EDAB, canforquinona, cargas e pigmentos. Cor: A2

Data: 22/11/2023 15:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 200-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 9/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 34,37
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 34,38
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 42,25
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	Data: 29/05/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Resina composta micro-hÁbrida fluÁda - Cor: A2 - Viscosidade: mÁdia - Resina composta - Resina composta micro-hÁbrida fluÁda - Cor: A2 - Viscosidade: mÁdia - Resina composta	SRP: SIM
	Identificação: 18471_332023
	Lote/Item: 189/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.948.061/0001-07 *VENCEDOR*	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI	R\$ 12,37
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 32,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 32,90

Item 100: Resina composta fluida para preenchimentos de até 2mm.

Preço Estimado: R\$ 37,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,19

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Resina composta fluida para preenchimentos de até 2mm. Composição: bário-alumíniosilicato, dióxido de silício nanoparticulado, TEGMA, Bis(GMA), canforquinona, coadjuvantes, conservantes e pigmentos. 72% de carga com tamanho de partículas de 0,05 a 5µ. Seringa de 2g com 01 ponteira de aplicação. Cor A3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 34,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA

Data: 22/11/2023 15:00

Objeto: Aquisição de material odontológico e kits de higiene bucal, atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Resina composta microhíbrida, fotopolimerizável, de alta fluidez, com liberação de flúor para ser aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, Consistência: Fluida.* Preenchimento: 2mm.* Composição: Bis-EMA, TEGMA, BHT, EDAB, canforoquinona, car - Resina composta microhíbrida, fotopolimerizável, de alta fluidez, com liberação de flúor para ser aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, Consistência: Fluida.* Preenchimento: 2mm.* Composição: Bis-EMA, TEGMA, BHT, EDAB, canforoquinona, cargas e pigmentos. Cor: A2

Identificação: 200-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 9/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 34,37
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 34,38
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 42,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/10/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Materiais Odontológicos, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Resina nanoparticulda fluÃda flow, cor A3, com cerÃmica silanizada tratada, dimetacrilato - Resina nanoparticulda fluÃda flow, cor A3, com cerÃmica silanizada tratada, dimetacrilato

Identificação: 22130_1772023

Lote/Item: 255/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 *VENCEDOR*	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 40,00

Item 101: Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca

Preço Estimado: R\$ 52,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de vidro de bário, tamanho médio de 0,7 micrômetros e tamanho máximo inferior a 2 micrômetros – seringa de 4 gr cor OA 3,5.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 69,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.113.834/0001-09	Data: 07/06/2023 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE PRANCHITA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ÚNICO PARA SERVIÇO DE ODONTOLOGIA PARA ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE NIS 1 – CNES 2583410; UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA – SCNES 6815855	SRP: NÃO
Descrição: Resina composta fotopolimerizável Resina composta fotopolimerizável COR - OA3 Resina micro-híbrida à base de Microglass, radiopaca, fotopolimerizável, com liberação de fluoretos, de alto brilho, indicada para restaurações em dentes anteriores e posterior - Resina composta fotopolimerizável Resina composta fotopolimerizável COR - OA3 Resina micro-híbrida à base de Microglass, radiopaca, fotopolimerizável, com liberação de fluoretos, de alto brilho, indicada para restaurações em dentes anteriores e posteriores. * Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A polietileno glicol diéter dimetacrilato, UDMA, Cerâmica silanizada tratada, Sílica tratada de silano .Embalada em seringa, contendo 4 g. BR0390513	Identificação: 26-2023-PRANCHITA-PR-MUNICIPIO DE PRANCHITA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 135/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 39,99
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	RS 69,90
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	RS 70,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 34,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE OSÓRIO	Data: 06/06/2023 00:00
Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RESINA OA3,5 - MATERIAL RESTAURADOR DE RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E DIÓXIDO DE SILÍCIO E PELA CARGA MICROGLASS, COR OA3,5. SERINGA COM 4G. COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICA - RESINA OA3,5 - MATERIAL RESTAURADOR DE RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E DIÓXIDO DE SILÍCIO E PELA CARGA MICROGLASS, COR OA3,5. SERINGA COM 4G. COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: 53500-56-2023-PRE
	Lote/Item: 1/81
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2023 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	RS 34,99



Item 102: Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de vidro de bário, tamanho médio de 0,7 micrômetros e tamanho máximo inferior a 2 micrometros – seringa de 4 gr cor OA3.

Preço Estimado: R\$ 52,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de vidro de bário, tamanho médio de 0,7 micrômetros e tamanho máximo inferior a 2 micrometros – seringa de 4 gr cor OA3.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,90

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 78.113.834/0001-09

Data: 07/06/2023 08:30

Órgão: MUNICIPIO DE PRANCHITA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ÚNICO PARA SERVIÇO DE ODONTOLOGIA PARA ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE NIS I – CNES 2583410; UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA – SCNES 6815855

SRP: NÃO

Identificação: 26-2023-PRANCHITA-PR-MUNICIPIO DE PRANCHITA-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Resina composta fotopolimerizável Resina composta fotopolimerizável COR - OA3 Resina micro-híbrida à base de Microglass, radiopaca, fotopolimerizável, com liberação de fluoretos, de alto brilho, indicada para restaurações em dentes anteriores e posterior - Resina composta fotopolimerizável Resina composta fotopolimerizável COR - OA3 Resina micro-híbrida à base de Microglass, radiopaca, fotopolimerizável, com liberação de fluoretos, de alto brilho, indicada para restaurações em dentes anteriores e posteriores. * Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A polietileno glicol diéter dimetacrilato, UDMA, Cerâmica silanizada tratada, Sílica tratada de silano .Embalada em seringa, contendo 4 g. BR0390513

Lote/Item: 135/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,99
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 69,90
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 70,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,99

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: PM DE OSÓRIO

Data: 06/06/2023 00:00

Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: RESINA OA3 - MATERIAL RESTAURADOR DE RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E DIÓXIDO DE SILÍCIO E PELA CARGA MICROGLASS, COR OA3. SERINGA COM 4G. COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO D - RESINA OA3 - MATERIAL RESTAURADOR DE RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E DIÓXIDO DE SILÍCIO E PELA CARGA MICROGLASS, COR OA3. SERINGA COM 4G. COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO

Identificação: 53500-56-2023-PRE

Lote/Item: 1/82

Ata: N/A

Homologação: 09/08/2023 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 34,99

Item 103: Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A1

Preço Estimado: R\$ 46,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,44

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.001.836/0001-05	Data: 19/10/2023 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: SIM
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A1. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega - Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A1. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	Identificação: 51-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 30/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 34,00
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 34,88
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 34,89
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,95
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 39,13
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 49,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.465.143/0001-89	Data: 20/09/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA, INSUMOS DE ENFERMAGEM, MATERIAL ODONTOLOGICO E MEDICAMENTOS DE DEMANDA ESPONTÂNEA – COM COTA DE ITENS EXCLUSIVOS PARA EMPRESAS ME E EPP, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER TODAS AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA - MT	SRP: SIM
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100 A1 - RESINA COMPOSTA Z100 A1	Identificação: 21309_0052023
	Lote/Item: 1098/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 34,51
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 53,61
03.250.803/0001-92	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 74,02
12.313.826/0001-90	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 94,26
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 38,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA	Data: 08/08/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais odontológicos destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Resina Z100 A1 - Resina Z100 A1	SRP: NÃO
	Identificação: 69433
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidades
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 35,40
97.537.944/0001-34	PAULO GAMA RIBEIRO	R\$ 38,58
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 48,10

Item 104: Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A2.

Preço Estimado: R\$ 44,47 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 44,47 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 44,47

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A2.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,30**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.775.985/0001-06	Data: 25/09/2023 09:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPOS LINDOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES E ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPOS LINDOS.	SRP: SIM
Descrição: RESINA A2 Z100 - RESINA A2 Z100	Identificação: 12775985000106-1-000001-2023
	Lote/Item: 1/310
	Ata: N/A
	Homologação: 26/09/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.749.855/0001-73 *VENCEDOR*	QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,30



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 75,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.465.143/0001-89	Data: 20/09/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA, INSUMOS DE ENFERMAGEM, MATERIAL ODONTOLOGICO E MEDICAMENTOS DE DEMANDA ESPONTÂNEA – COM COTA DE ITENS EXCLUSIVOS PARA EMPRESAS ME E EPP, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER TODAS AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA - MT	SRP: SIM
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100 A2 - RESINA COMPOSTA Z100 A2	Identificação: 21309_0052023
	Lote/Item: 1099/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	RS 34,51
03.250.803/0001-92	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	RS 75,10
12.313.826/0001-90	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 75,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.223.723/0001-50	Data: 23/08/2023 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI	Modalidade: DISPENSA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE	SRP: NÃO
Descrição: RESINA Z100 A2 - RESINA Z100 A2	Identificação: 00038723
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	RS 37,00

Item 105: Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A3,5

Preço Estimado: R\$ 33,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,43

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A3,5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 36,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 32.001.836/0001-05

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A3,5. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega - Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A3,5. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega

Data: 19/10/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 51-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 33/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 65

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 34,00
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 34,50
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 34,51
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,35
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 39,13
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 49,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara D'Oeste

Data: 10/08/2023 16:12

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: RESINA MODELO Z100 FOTOPOLIMERIZAVEL - COR A3,5 - RESINA MODELO Z100 FOTOPOLIMERIZAVEL - COR A3,5

SRP: SIM

Identificação: 126_2023

Lote/Item: 122/122

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDELTDA	R\$ 33,87

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.409.219/0001-04
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos, destinados a atender as necessidades do município de Santa Maria do Suaçuí
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 4G BASE DE ZIRCONIA E SILICA QUE DÁ MAIOR DURABILIDADE A RESTAURAÇÃO - IGUAL OU SUPERIOR À Z100 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 4G BASE DE ZIRCONIA E SILICA QUE DÁ MAIOR DURABILIDADE A RESTAURAÇÃO - IGUAL OU SUPERIOR À Z100

Data: 10/07/2023 00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 402023
Lote/Item: 1/21215
Ata: N/A
Homologação: 01/08/2023 00:00
Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 168
Unidade: - UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL LTDA	R\$ 30,00

Item 106: Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A3.

Preço Estimado: R\$ 39,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,48

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A3.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.223.723/0001-50
Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE
Descrição: RESINA Z100 A3 - RESINA Z100 A3

Data: 23/08/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00038723
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara D'Oeste
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: Resina modelo Z100 universal Fotopolimerizável - COR A3 - Resina modelo Z100 universal Fotopolimerizável - COR A3

Data: 10/08/2023 16:12
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 126_2023
Lote/Item: 118/118
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDELTDA	R\$ 33,87

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais odontológicos destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
Descrição: Resina Z100 A3 - Resina Z100 A3

Data: 08/08/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 69433
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidades
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 47,57
97.537.944/0001-34	PAULO GAMA RIBEIRO	R\$ 47,58
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 48,10

Item 107: Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A4

Preço Estimado: R\$ 60,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
Descrição: RESINA Z100 COR A4 4G - RESINA Z100 COR A4 4G

Data: 21/03/2024 10:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07791947000107-1-000013-2022
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 04/05/2022 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.159.591/0001-68 *VENCEDOR*	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 84,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 36,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.001.836/0001-05	Data: 19/10/2023 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: SIM
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A4. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega - Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A4. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	Identificação: 51-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 34/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 34,00
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 34,50
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 34,51
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,35
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 39,13
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 49,25



Item 108: Resina composta tipo Z250XT. Composição: bisGMA, TEGDMA, bisfenol A polietileno glicol diéter dimetacrilato, UDMA, cerâmica silanizada tratada e sílica tratada de silano. Seringa 4g. Cor A4.

Preço Estimado: R\$ 53,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,10

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Resina composta tipo Z250XT. Composição: bisGMA, TEGDMA, bisfenol A polietileno glicol diéter dimetacrilato, UDMA, cerâmica silanizada tratada e sílica tratada de silano. Seringa 4g. Cor A4.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.960.233/0001-00

Data: 19/09/2023 09:30

Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA 18 (dezoito) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES.

SRP: SIM

Identificação: 21280_222023

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A4; OPACA; MICROHÁBRIDA; PASTOSA: CARGA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A4; OPACA; MICROHÁBRIDA; PASTOSA: CARGA

Lote/Item: 5450/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 529

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 45,00
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 47,50
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 54,22
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 76,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 99,90
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 100,52
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 105,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.594.956/0001-34

Data: 11/09/2023 08:30

Órgão: FUNESBOM - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: CBMERJ - Consumo DGO (Resina/Radiologia)

SRP: NÃO

Descrição: RESINA ODONTOLOGICA, TIPO: COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHIBRIDA, CARGAS INORGANICAS: SILICA/ ZIRCONIA, TAMANHO MEDIO PARTICULAS: 0,6~20 µM, CARGAS ORGANICAS: BIS-EMA, BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA, COR: A4, FLUOR: SEM LIBERACAO, EMBALAGEM: SERINGA, FORNE - RESINA ODONTOLOGICA, TIPO: COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHIBRIDA, CARGAS INORGANICAS: SILICA/ ZIRCONIA, TAMANHO MEDIO PARTICULAS: 0,6~20 µM, CARGAS ORGANICAS: BIS-EMA, BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA, COR: A4, FLUOR: SEM LIBERACAO, EMBALAGEM: SERINGA, FORNECIMENTO: 3 A 4G - ID:159608 - Código do Item:6520.104.0217

Identificação: 30018

Lote/Item: 3/19

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/11/2023 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 39

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.588.400/0001-00 *VENCEDOR*	STELIO R. DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA	R\$ 43,39



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.925.222/0001-37	Data: 05/07/2023 08:15
Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRACUÚBA.	SRP: SIM
Descrição: RESINA - RESINA COMPOSTA A4, COM 4G	Identificação: NºLicitação:1006152
	Lote/Item: 303/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/08/2023 16:16
	Homologação: 07/08/2023 16:16
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 10
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.864.207/0001-26 *VENCEDOR*	L. A. DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 39,80
	C. F. DE SOUSA SOBRINHO LTDA	R\$ 39,90
01.324.654/0001-33	IMPORT HOSPITALAR EIRELI	R\$ 40,00

Item 109: Resina fotopolimerizável cor A1, com carga inorgânica de zircônia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDMA. Tamanho das paticulas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhibrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT

Preço Estimado: R\$ 109,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 109,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,15

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Resina fotopolimerizável cor A1, com carga inorgânica de zircônia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDM A. Tamanho das paticulas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhibrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANATAMA	Data: 15/03/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo odontológico para atender as necessidades da Saúde Bucal do Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, BISFENOL A POLIETILENO GLICOL DIÉTER DIMETACRILATO, UDMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO. SERINGA CONTENDO 4G. REF Z250 OU SIMILAR. VALIDADE MINIMA 1 ANO. COR: A1 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, BISFENOL A POLIETILENO GLICOL DIÉTER DIMETACRILATO, UDMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO. SERINGA CONTENDO 4G. REF Z250 OU SIMILAR. VALIDADE MINIMA 1 ANO. COR: A1	SRP: SIM
	Identificação: 003-2024-PARANATAMA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANATAMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 59/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.956.869/0001-04 *VENCEDOR*	COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA	R\$ 11,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	RS 11,30
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	RS 79,93
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 207,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.935.110/0001-46	Data: 18/05/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EXERCÍCIO 2023/2024.	SRP: SIM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 COR-A1 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 COR-A1	Identificação: 00003323
	Lote/Item: 1/88
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.282/0001-35	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	RS 207,00
VENCEDOR		

Item 110: Resina fotopolimerizável cor A2, com carga inorgânica de zircônia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDMA. Tamanho das partículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT

Preço Estimado: R\$ 109,15 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 109,15 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 109,15

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Resina fotopolimerizável cor A2, com carga inorgânica de zircônia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDM A. Tamanho das partículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	RS 11,30
--	-----------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANATAMA	Data: 15/03/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo odontológico para atender as necessidades da Saúde Bucal do Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, BISFENOL POLIETILENO GLICOL DIÉTER DIMETACRILATO, UDMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO. SERINGA CONTENDO 4G. REF Z250 OU SIMILAR. VALIDADE MINIMA 1 ANO. COR: A2 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, BISFENOL POLIETILENO GLICOL DIÉTER DIMETACRILATO, UDMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO. SERINGA CONTENDO 4G. REF Z250 OU SIMILAR. VALIDADE MINIMA 1 ANO. COR: A2	Identificação: 003-2024-PARANATAMA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANATAMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 60/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.956.869/0001-04 *VENCEDOR*	COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA	R\$ 11,00
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,30
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 31,44
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 207,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.935.110/0001-46	Data: 18/05/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EXERCÍCIO 2023/2024.	SRP: SIM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 COR- A2 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 COR- A2	Identificação: 00003323
	Lote/Item: 1/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.282/0001-35 *VENCEDOR*	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 207,00

Item 111: Resina fotopolimerizável cor A3, com carga inorgânica de zircônia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDMA. Tamanho das partículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT.

Preço Estimado: R\$ 109,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 109,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,15

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Resina fotopolimerizável cor A3, com carga inorgânica de zircônia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDM A. Tamanho das partículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 11,30
---	-----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANATAMA	Data: 15/03/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo odontológico para atender as necessidades da Saúde Bucal do Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 4G COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, BISFENOL A POLIETILENO GLICOL DIÉTER DIMETACRILATO, UDMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO. REF Z250 OU SIMILAR. SERINGA CONTENDO 4G.VALIDADE MINIMA 1 ANO. COR: A3 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 4G COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, BISFENOL A POLIETILENO GLICOL DIÉTER DIMETACRILATO, UDMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO. REF Z250 OU SIMILAR. SERINGA CONTENDO 4G.VALIDADE MINIMA 1 ANO. COR: A3	Identificação: 003-2024-PARANATAMA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANATAMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 54/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.956.869/0001-04 *VENCEDOR*	COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA	R\$ 11,28
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,30
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 31,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 207,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.935.110/0001-46	Data: 18/05/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EXERCÍCIO 2023/2024.	SRP: SIM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 COR-A3 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 COR-A3	Identificação: 00003323
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.282/0001-35 *VENCEDOR*	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 207,00

Item 112: Resina fotopolimerizável cor A3,5, com carga inorgânica de zircônia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDMA. Tamanho das partículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT

Preço Estimado: R\$ 109,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 109,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,15

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Resina fotopolimerizável cor A3,5, com carga inorgânica de zircônia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDM A. Tamanho das partículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida radiopaca c4g. Tipo Z250XT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANATAMA	Data: 15/03/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo odontológico para atender as necessidades da Saúde Bucal do Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 4G COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, BISFENOL A POLIETILENO GLICOL DIÉTER DIMETACRILATO, UDMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO. REF Z250 OU SIMILAR. SERINGA CONTENDO 4G.VALIDADE MINIMA 1 ANO. COR: A3 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 4G COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, BISFENOL A POLIETILENO GLICOL DIÉTER DIMETACRILATO, UDMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO. REF Z250 OU SIMILAR. SERINGA CONTENDO 4G.VALIDADE MINIMA 1 ANO. COR: A3	SRP: SIM
	Identificação: 003-2024-PARANATAMA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANATAMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 54/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.956.869/0001-04 *VENCEDOR*	COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA	R\$ 11,28
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,30
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 31,43
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 207,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.935.110/0001-46	Data: 18/05/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EXERCÍCIO 2023/2024.	SRP: SIM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 COR-A3,5 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 COR-A3,5	Identificação: 00003323
	Lote/Item: 1/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.282/0001-35 *VENCEDOR*	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 207,00

Item 113: Revelador para revelação manual de películas de filme odontológicas. Composição: sulfito de sódio. Embalagem com 500ml.

Preço Estimado: R\$ 13,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Revelador para revelação manual de películas de filme odontológicas. Composição: sulfito de sódio. Embalagem com 500ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 18,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.184.066/0001-77	Data: 31/05/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS (INSUMOS E EQUIPAMENTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, VINCULADOS A ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	SRP: SIM
Descrição: REVELADOR DENTAL RADIOGRAFICO.COMPOSICAO:AGUA (85-90%), SULFITO DE SODIO (1- - REVELADOR DENTAL RADIOGRAFICO.COMPOSICAO:AGUA (85-90%), SULFITO DE SODIO (1-	Identificação: 18666_462023
	Lote/Item: 264/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDA
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 12,82
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,00
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,99



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 14,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.184.066/0001-77	Data: 31/05/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS (INSUMOS E EQUIPAMENTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, VINCULADOS A ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	SRP: SIM
Descrição: REVELADOR RAI0 -X DENTAL. COMPOSIÇÃO: SULFITO DE SODIO, EMBALAGEM 500 ML - REVELADOR RAI0 -X DENTAL. COMPOSIÇÃO: SULFITO DE SODIO, EMBALAGEM 500 ML	Identificação: 18666_462023
	Lote/Item: 265/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDA
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.726.881/0001-34 *VENCEDOR*	DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 13,99
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	RS 14,00
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 14,40
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	RS 14,70
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	RS 14,76
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	RS 29,53

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 9,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CANDELÁRIA	Data: 08/05/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÍQUIDO REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO POR ÁGUA, SULFITO DE SÓDIO, DIETILENOGLICOL E HIDROQUINONA. ESTE ITEM DEVE SER DA MESMA MARCA DO FIXADOR DE FILME RADIOGRÁFICOS EMBALAGEM COM 475 ML. - LÍQUIDO REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO POR ÁGUA, SULFITO DE SÓDIO, DIETILENOGLICOL E HIDROQUINONA. ESTE ITEM DEVE SER DA MESMA MARCA DO FIXADOR DE FILME RADIOGRÁFICOS EMBALAGEM COM 475 ML.	SRP: SIM
	Identificação: 44100-24-2023-PRE
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/05/2023 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 240
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	Suprema Dental Importacao, Exportacao e Comercio de Produtos	RS 9,37

Item 114: Roletes de algodão c/ 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 2,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	Roletes de algodão c/ 100 unidades	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 2,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.572.207/0001-03	Data: 29/09/2023 10:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Itapema - SC	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição, de forma parcelada, de materiais odontológicos, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itapema, conforme condições, especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital Nº. 07.059.2023.	SRP: SIM
Descrição: ALGODAO EM ROLETE..ALGODAO EM ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES - ALGODAO EM ROLETE..ALGODAO EM ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES	Identificação: 21672_0592023
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PACOTE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.077.346/0001-01 *VENCEDOR*	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1,80
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,19
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 2,31
13.749.658/0001-42	JEFFERSON DUWE	R\$ 2,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 2,47**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.677.625/0001-58	Data: 14/08/2023 19:06
Órgão: Município de Itapeva	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO COM 100 UNIDADES - ROLETE DE ALGODÃO COM 100 UNIDADES	Identificação: 250093
	Lote/Item: 1/208
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00 *VENCEDOR*	Dental Open Comércio de Produtos Odontológicos Ltda	R\$ 2,00
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,20
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 2,21
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 2,47
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,13
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,14
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 3,87

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 2,22**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.613.220/0001-79
Órgão: PM DE CHAPADA
Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de equipamentos e materiais ambulatoriais e odontológicos, solicitado pela Secretaria Municipal da Saúde.
Descrição: Rolete de algodão. Pacote com 100 unidades. - Rolete de algodão. Pacote com 100 unidades.

Data: 10/04/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 45200-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/276
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 200
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,22

Item 115: Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras, que auxilia na prevenção da cárie em dentes posteriores, cor branco opaco, seringa com 2 gr, mais aplicadores descartáveis.

Preço Estimado: R\$ 24,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,98

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras, que auxilia na prevenção da cárie em dentes posteriores, cor branco opaco, seringa com 2 gr, mais aplicadores descartáveis.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo de Saude e do Bem Estar de Laranjeiras - SE
Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e materiais odontológicos, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital.
Descrição: Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras. - Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras.

Data: 16/11/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 22667_062023
Lote/Item: 157/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.317.146/0001-72 *VENCEDOR*	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 15,45
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 17,20
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 32.001.836/0001-05

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: Selante resinoso fotopolimerizável para sulcos e fissuras, com flúor. Seringa com 2g + ponteira de aplicação - validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. - Selante resinoso fotopolimerizável para sulcos e fissuras, com flúor. Seringa com 2g + ponteira de aplicação - validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.

Data: 19/10/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 51-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 50/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,49
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,30
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 35,70
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 35,71
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 39,99
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 44,54

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE REFERENCIADAS COMO ATENÇÃO BÁSICA (AB) E ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) NA REDE MUNICIPAL DA SAÚDE

Descrição: Selante - Selante resinoso fotopolimerizavel de fossulas e fissuras que auxilia na prevencao - Selante - Selante resinoso fotopolimerizavel de fossulas e fissuras que auxilia na prevencao

Data: 19/07/2023 14:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19797_312023

Lote/Item: 342/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: EMBALAG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 15,70
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI	R\$ 15,80
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 17,45
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 17,70
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 31,25
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 34,99
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 37,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 53,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,88
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 53,88

Item 116: Sindesmótomo Duplo – Numero 01. Em aço inox.

Preço Estimado: R\$ 18,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Sindesmótomo Duplo – Numero 01. Em aço inox.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 16/10/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SINDESMOTOMO DUPLO Nº 1, AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL(EXCLUSIVO MICRO EMPRESA EPP) - SINDESMOTOMO DUPLO Nº 1, AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL(EXCLUSIVO MICRO EMPRESA EPP)	SRP: SIM
	Identificação: 101-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 236/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UNID.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54 *VENCEDOR*	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,19
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,40
27.651.175/0001-15	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF:013.574.006-16	R\$ 9,24
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,07
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 11,71
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 11,72
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 11,99
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 12,71
46.037.373/0001-38	OFICIAL SUBLIMACOES E CONFECOES DE UNIFORMES LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 44.480.283/0001-91

Órgão: FUNDAÇÃO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: SINDESMOTOMO DUPLO, NUMERO 1, ACO INOX - SINDESMOTOMO, DUPLO, NUMERO 1, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, UM LADO RETA E OUTRO ANGULADA, CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 27/07/2023 09:26

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 171312170482023OC00082

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,40
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,00
14.365.009/0001-00	BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.217.647/0001-20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SETOR DE ODONTOLOGIA DA SEC. DE SAUDE.

Descrição: SINDESMOTOMO - DUPLO, CABO , EXTREMIDADE DE SUPERFICIE , PONTA ATIVA COM , CONFECCIONADO EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO , EMBALADO , CONSTANDO EXTERNAMENTE - SINDESMOTOMO - DUPLO, CABO , EXTREMIDADE DE SUPERFICIE , PONTA ATIVA COM , CONFECCIONADO EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO , EMBALADO , CONSTANDO EXTERNAMENTE

Data: 27/04/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002323

Lote/Item: 1/189

Ata: N/A

Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparentia/

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 28,50

Item 117: Sistema Adesivo monocomponentes primer e adesivo em um só frasco 06 gramas 5,6ml.

Preço Estimado: R\$ 115,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Sistema Adesivo monocomponentes primer e adesivo em um só frasco 06 gramas 5,6ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE MORRO REDONDO

Objeto: Aquisição de insumos odontológicos

Descrição: AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZÁVEL com as seguintes características: Promova a união de resinas compostas fotopolimerizáveis à estrutura dental; utilizável também para reparo em porcelana e resina; composto por solvente à - AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZÁVEL com as seguintes características: Promova a união de resinas compostas fotopolimerizáveis à estrutura dental; utilizável também para reparo em porcelana e resina; composto por solvente à base de água e álcool; contenha partículas de carga nanométricas de sílica (5nm) com 10% de peso em carga para melhor adesão. Composição: etanol, bisgma, silano tratado com filler de sílica, 2-hidroxietilmetacrilato, glicerol 1,3dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itacônico e diuretano dimetacrilato. Embalagem com tampa do tipo "flip top" para facilitar a aplicação Prazo de validade mínimo após a entrega: 18 meses. OBS: não serão aceitos sistemas adesivos que não cumpram precisamente todos estes requisitos. Ref: Adper Single Bond 2 (3M)

Data: 22/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 69100-2-2024-PCE

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/01/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 24

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 91,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PENIT. P.PRUDENTE WELLINGTON R.SEGURA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: SIST.ADESIVO FOTOPOL.,MONOCOMPONENTE,4ML,REPOSICAO PRIME E BOND 2.1 - SISTEMA ADESIVO DE USO ODONTOLOGICO, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMPONENTE COM LIBERACAO DE FLUOR, REPOSICAO DO PRIME E BOND 2.1 (DENTSPLY), C/4 MLAPROXIMADAMENTE, COMPOSTO BASICAMENTE POR RESINA DIMETACRILATO ELASTOMERICA, PENTA, FOTOINICIADORES, HIDROFLUORETO DE CETILAMINA E ACETONA, EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO. RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 24/07/2023 11:50

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380123000012023OC00281

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 96,34
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	R\$ 108,36
30.936.461/0001-31	NOVA DENTAL MARILIA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 119,89

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE BUCAL E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (ODONTOCENTRO) DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITABUNA - BA.

Descrição: **SISTEMA ADESIVO** - SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE (SINGLE BOND) PARA ESMALTE E DENTINA. Sistema adesivo monocomponente com função de primer e adesivo de uso odontológico, para esmalte e dentina, fotopolimerizável, compatível com todas as resinas disponíveis no mercado, composição básica: Bis-glicidil metacrilato (Bis GMA), 2-hidroxi etil metacrilato (HEMA) e iniciadores de (foto) polimerização, 01 Frasco contendo no mínimo 5ml, Corpo opaco, bico conta gotas, Identificação do fabricante, do produto, data de fabricação, número do lote e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde/ ANVISA, Nome e registro do responsável técnico inscrito no conselho de química ou farmácia.

Data: 27/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:1004933

Lote/Item: 136/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2023 11:57

Homologação: 09/08/2023 11:57

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 91,23
	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$ 94,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 94,45
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 148,05
	VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 157,57
01.215.643/0001-15	VIDA & SAUDE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 253,80
	DELTA SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 402,59

Item 118: Solução bucal de digluconato de clorexidina a 0,12% 250ml.

Preço Estimado: R\$ 10,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 Frascos	Solução bucal de digluconato de clorexidina a 0,12% 250ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.594.956/0001-34

Órgão: FUNESBOM - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS

Objeto: CBMERJ - RP Medicamentos Etapa - 10.1

Descrição: **MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: GERMICIDAS, PRINCIPIO ATIVO: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ENXAGUATORIA BUCAL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 0,12, UNIDADE: %, VOLUME: 100ML, APRESENTACAO: FRASCO, ACESSORIO: N/A - ID:58224 - C6 - MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: GERMICIDAS, PRINCIPIO ATIVO: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ENXAGUATORIA BUCAL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 0,12, UNIDADE: %, VOLUME: 100ML, APRESENTACAO: FRASCO, ACESSORIO: N/A - ID:58224 - Código do Item:6489.001.0027**

Data: 13/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 30213

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/10/2023 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 4.150

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.771.867/0001-43 *VENCEDOR*	DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA	R\$ 7,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.715.516/0001-88
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
Objeto: Execução da Ata 166/2022 SEI 1320.01.0111852/2023-83
Descrição: CLOREXIDINA - CLOREXIDINA - PRINCIPIO ATIVO: CLOREXIDINA, DIGLUCONATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 0,12%; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO AQUOSA BUCAL ISENTA DE ALCOOL; APRESENTACAO: FRASCO 250 ML; COMPONENTE: .;

Data: 20/07/2023 00:00
Modalidade: REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
SRP: SIM
Identificação: 1321129 000614/2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 20/07/2023 00:00
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 9
Unidade: FRASCO
UF: MG

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Row 1: 18.269.125/0001-87, BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA, R\$ 7,68

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA
Objeto: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Material Odontológico
Descrição: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% em solução aquosa. Frasco com no mínimo 250ml. - DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% em solução aquosa. Frasco com no mínimo 250ml.

Data: 04/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 6431-Pregão eletrônico
Lote/Item: 1/10
Ata: Link Ata
Fonte: licitapira.piracicaba.sp.gov.br/Default.aspx
Quantidade: 200
Unidade: FRASCO
UF: SP

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Rows include SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, DENTAL PREMIUM LTDA, CAPROMED FARMACEUTICA LTDA, IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item 119: Solução hemostática em gel - embalagem com gel de 2,5g + 5 ponteiros. Composição: agente ativo (cloreto de alumínio a 25%) e agentes inativos (água deionizada, hidróxido de sódio, espessante e umectante).

Preço Estimado: R\$ 21,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,87

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 15 Unidades, Solução hemostática em gel - embalagem com gel de 2,5g + 5 ponteiros. Composição: agente ativo (cloreto de alumínio a 25%) e agentes inativos (água deionizada, hidróxido de sódio, espessante e umectante).

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.214.145/0001-83

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais odontológico para atender as demandas do Centro de Especialidades Odontológicas do Município de Cáceres – MT..

Descrição: **Hemostático tópico** - Princípio Ativo: Cloreto De Alumínio 25%, Aspecto Físico: Gel Tixotrópico, Apresentação: Seringa, Característica Adicional: Ponteiras Descartáveis,

CatMat: 429942 - Princípio Ativo: Cloreto De Alumínio 25% | Aspecto Físico: Gel Tixotrópico | Apresentação: Seringa | Característica Adicional: Ponteiras Descartáveis

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:989047

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2023 10:26

Homologação: 16/11/2023 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 13,74
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,76
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 13,82
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,50
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 30,00
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 309,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0028-64

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE ARATU

Objeto: Insumo odontológico

Descrição: **HEMOSTÁTICO TÓPICO** - HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALUMÍNIO 25%, ASPECTO FÍSICO GEL TIXOTRÓPICO, APRESENTAÇÃO SERINGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PONTEIRAS DESCARTÁVEIS

CatMat: 429942 - Princípio Ativo: Cloreto De Alumínio 25% | Aspecto Físico: Gel Tixotrópico | Apresentação: Seringa | Característica Adicional: Ponteiras Descartáveis

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 397/2023 / UASG: 782801

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.496.011/0001-28 *VENCEDOR*	VIP DENTAL LTDA	R\$ 24,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARITUBA PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência, anexo I do Edital..

Descrição: Hemostático tópico - Hemostático Tópico Aspecto Físico: Gel Tixotrópico , Princípio Ativo: Cloreto De Alumínio 25% , Característica Adicional: Ponteiras Descartáveis , Apresentação: Seringa

CatMat: 429942 - Princípio Ativo: Cloreto De Alumínio 25% | Aspecto Físico: Gel Tixotrópico | Apresentação: Seringa | Característica Adicional: Ponteiras Descartáveis

Data: 17/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:459073

Lote/Item: 15/448

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/09/2023 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.411.491/0001-80 *VENCEDOR*	HOSPMED COMERCIO LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE TORIXORÉU-MT

Descrição: HEMOSTATICO LOCAL ; EM GEL, HEMOSTATICO DE CLORETO DE ALUMINIO 25%, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 2,5G E 5 PONTEIRAS - HEMOSTATICO LOCAL ; EM GEL, HEMOSTATICO DE CLORETO DE ALUMINIO 25%, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 2,5G E 5 PONTEIRAS

Data: 07/02/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510820-7-008-2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.141.314/0001-00 *VENCEDOR*	CIRURGICA AL-STYN LTDA	R\$ 28,00

Item 120: Sonda exploradora número 05 – Em aço inox.

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Sonda exploradora número 05 – Em aço inox.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.593.111/0001-14

Órgão: MUNICÍPIO DE ABADIA DOS DOURADOS/MG

Objeto: Compra de material odontológico para manutenção dos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme Anexo I.

Descrição: SONDA EXPLORADORA USO ODONTO - MATERIA PRIMA ACO INOX NUMERO 05 TIPO DUPLA - SONDA EXPLORADORA USO ODONTO - MATERIA PRIMA ACO INOX NUMERO 05 TIPO DUPLA

Data: 09/11/2023 12:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75241

Lote/Item: 133/133

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 55

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 8,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 8,27
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 9,99
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 13,00
16.586.871/0002-50	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,99
47.137.489/0001-01	GUIMALAB PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 31,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.217.647/0001-20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SETOR DE ODONTOLOGIA DA SEC. DE SAUDE.

Descrição: SONDA EXPLORADORA - EXPLORADORA N.05-CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO,EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES,ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS,CONFECCIONADA EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO,EMBALADA IN - SONDA EXPLORADORA - EXPLORADORA N.05-CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO,EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES,ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS,CONFECCIONADA EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO,EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 27/04/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002323

Lote/Item: 1/190

Ata: N/A

Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparentia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,50

Item 121: Spray para lubrificação interna dos instrumentos de peças de mão.

Preço Estimado: R\$ 27,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Spray para lubrificação interna dos instrumentos de peças de mão. Ponteira adaptável ao acomplamento Borden. Não contem cloro fluor carbo no, fabricado com óleo mineral atóxico de baixa viscosidade. Aplicação única com durabilidade comprovada após autoclavagem. Embalagem com 200 ml.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 23,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARANIACU	Data: 18/03/2024 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de material odontológico para o Centro de Saúde Pública do município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC FRASCO 200ML. - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC FRASCO 200ML.	SRP: SIM
	Identificação: 13-2024-GUARANIAÇU-PR-MUNICIPIO DE GUARANIACU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 105/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	RS 18,09
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	RS 18,14
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 28,00
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	RS 60,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 20,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.409.219/0001-04	Data: 10/07/2023 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos, destinados a atender as necessidades do município de Santa Maria do Suaçuí	SRP: NÃO
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE DE USO UNIVERSAL óleo lubrificante de uso universal (tanto para canetas de alta como de baixa rotação) com bico injetor que se adapte aos dois em spray frasco com 200ml referência: kavo maquina - ÓLEO LUBRIFICANTE DE USO UNIVERSAL óleo lubrificante de uso universal (tanto para canetas de alta como de baixa rotação) com bico injetor que se adapte aos dois em spray frasco com 200ml referência: kavo maquina	Identificação: 402023
	Lote/Item: 1/21226
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2023 00:00
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: - UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE L	RS 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 37,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.361.862/0001-66

Órgão: Prefeitura Municipal de Surubim

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, a fim de atender as demandas do Poder Executivo do Município de Surubim, por demanda da sua Secretaria de Saúde.

Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO: SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM CFC FRASCO COM 200ML. FRASCO COM 200ML. - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO: SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM CFC FRASCO COM 200ML. FRASCO COM 200ML.

Data: 21/06/2023 11:44

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 241050

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,28
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 29,99
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,70
00.956.869/0001-04	COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA	R\$ 37,99
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 37,99
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,99
07.253.536/0001-68	N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 37,99

Item 122: Sugador cirúrgico descartável - embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro da ponta de 3,0mm. Caixa com 20 unidades

Preço Estimado: R\$ 32,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,76

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Sugador cirúrgico descartável - embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro da ponta de 3,0mm. Caixa com 20 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAXAMBU

Data: 15/03/2024 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS A SEREM UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE EDITAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRURGICO PACOTES COM 20 UNIDADES *Possui 3 diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. * Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. * Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em - SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRURGICO PACOTES COM 20 UNIDADES *Possui 3 diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. * Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. * Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido. * Diâmetro do tubo: 5 mm. *Ponteiras e porta-filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. * Diâmetro das ponteiras: 2,5mm e 3,0mm. Registro na ANVISA

Identificação: 007-2024-CAXAMBU-MG-MUNICIPIO DE CAXAMBU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 36/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 50

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54 *VENCEDOR*	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 18,74



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,98
02.059.560/0001-47	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 21,67
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 21,82
16.586.871/0002-50	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 23,15
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 34,32
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 34,33
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 37,90
31.764.758/0001-20	KATIA ROSANE SOUZA DA PAIXAO	R\$ 67,00
04.229.515/0001-19	DISTRIMAR - EIRELI	R\$ 68,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 20,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ	Data: 07/02/2024 00:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL. Sugador embalado individualmente, estéril e atóxico. Tubo com curvatura, confeccionado em PVC rígido com diâmetro de 5mm. Ponteiras e porta-filtro confeccionado em polietileno de alta densidade, com diâmetros de 2,5mm e 3,0m - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL. Sugador embalado individualmente, estéril e atóxico. Tubo com curvatura, confeccionado em PVC rígido com diâmetro de 5mm. Ponteiras e porta-filtro confeccionado em polietileno de alta densidade, com diâmetros de 2,5mm e 3,0mm. Embalagem com dados de identificação, procedência, lote e registro na ANVISA. Caixa com 20 unidades + 40 ponteiras.	SRP: SIM
	Identificação: 88196-2-2024-PCE
	Lote/Item: 1/213
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 67
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.596.355/0001-65 *VENCEDOR*	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 20,09

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 49,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.113.834/0001-09	Data: 07/06/2023 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE PRANCHITA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ÚNICO PARA SERVIÇO DE ODONTOLOGIA PARA ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE NIS I – CNES 2583410; UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA – SCNES 6815855	SRP: NÃO
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL Utilizado em cirurgias intra-orais para sucção de sangue e demais fluidos. * Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. * Sugador embalado individualmente, estéril, descartá - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL Utilizado em cirurgias intra-orais para sucção de sangue e demais fluidos. * Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. * Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. * Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido. * Diâmetro do tubo: 5mm. * Ponteiras e porta-filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. * Diâmetro das ponteiras: 2,5mm e 3,0mm. Embalagem com 20 unidades e 40 ponteiras. (20 unidades de 2,5mm e 20 unidades de 3,0mm). BR0406293	Identificação: 26-2023-PRANCHITA-PR-MUNICIPIO DE PRANCHITA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 145/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 15
	Unidade: CAIXA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 49,45
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 120,00

Item 123: Sugador endodôntico descartável - atóxico e colorido. Embalagem com 20 unidades

Preço Estimado: R\$ 14,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Sugador endodôntico descartável - atóxico e colorido. Embalagem com 20 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ	Data: 07/02/2024 00:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. Confeccionado em PVC macio e atóxico. Embalagem com dados de identificação, procedência, lote. Pacote com 20 unidades. - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. Confeccionado em PVC macio e atóxico. Embalagem com dados de identificação, procedência, lote. Pacote com 20 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 88196-2-2024-PCE
	Lote/Item: 1/215
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 17
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 13,27
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ	Data: 02/02/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA – UBASF E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 20 UNIDADES. - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 20 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 07663917000115-1-000003-2024
	Lote/Item: 1/216
	Ata: N/A
	Homologação: 01/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.477.402/0001-12	IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA	R\$ 17,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Palhoça
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender as demandas nos consultórios odontológicos das Unidades de Saúde do Município.
Descrição: Sugador endodontico descartável, pacote com 20 unidades. - Sugador endodontico descartável, pacote com 20 unidades.

Data: 02/10/2023 20:05
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 258295
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: PC
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.477.571/0001-47	Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda	R\$ 13,60
93.327.161/0001-75 *VENCEDOR*	Prhodent- Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP	R\$ 13,60
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,00

Item 124: Sugador plástico decartável, tam no mínimo 13 cm de comprimento, 6,5mm circunferência, pct c/ 40 unidades.

Preço Estimado: R\$ 9,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Sugador plástico decartável, tam no mínimo 13 cm de comprimento, 6,5mm circunferência, pct c/ 40 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.306.688/0001-06
Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL - SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL, MATERIAL PLASTICO, ARAME EM ACO INTERIOR, CORES VARIADAS PACOTE COM 40 UNIDADES.

Data: 30/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 76574
Lote/Item: 145/145
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 80
Unidade: PC
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,37
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 11,38
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 11,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Penha - SC
Objeto: Materiais e equipamentos odontológicos
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL PLASTICO 40 UNIDADES CORES SORTIDA COM TUBO E PONTEIRA - SUGADOR DESCARTÁVEL PLASTICO 40 UNIDADES CORES SORTIDA COM TUBO E PONTEIRA

Data: 09/10/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 21930_242023
Lote/Item: 97/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 500
Unidade: PCT
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.596.355/0001-65 *VENCEDOR*	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,86
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,87
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 7,25
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 7,87
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,06

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ABAIARA
Prefeitura Municipal
Fundo Municipal de Saude
Objeto: Aquisição de material odontológico a ser destinado as ESFs e CEO do Município de Abaiara, através da Secretaria de Saúde
Descrição: Sugador de saliva plastico descartavel pacote com 40 unidades - Sugador de saliva plastico descartavel pacote com 40 unidades

Data: 25/04/2023 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 002-2023.04.10.1
Lote/Item: /92
Ata: N/A
Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Quantidade: 600
Unidade: PACOTE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.576.534/0001-02 *VENCEDOR*	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 9,31

Item 125: Tiras de lixa de aço 2mm, cx c/12 und

Preço Estimado: R\$ 10,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,72

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Tiras de lixa de aço 2mm, cx c/12 und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Objeto: Aquisição de instrumentais, medicamentos e materiais de consumo para uso exclusivo da Secretaria Municipal de Saúde de Planalto-PR..
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável + Óxido De Alumínio , Tipo Centro: Centro Neutro , Comprimento: Cerca De 150 MM, Largura: 2 MM, Apresentação: Envelope C/ 12 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável
CatMat: 406282 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO

Data: 30/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:742023 / UASG:987775
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2024 11:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54 *VENCEDOR*	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 11,15
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 11,20
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO
Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA..
Descrição: Tira Abrasiva - Uso Odontológico - Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável + Óxido De Alumínio , Tipo Centro: Centro Neutro , Comprimento: Cerca De 150 MM, Largura: 2 MM, Apresentação: Envelope C/ 12 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável
CatMat: 406282 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO

Data: 19/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980228
Lote/Item: /325
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/02/2024 08:55
Homologação: 01/03/2024 10:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.163.981/0001-50 *VENCEDOR*	AMAZONIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,33
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 8,84
01.721.446/0001-78	SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 11,40
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 12,00
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 12,00
10.464.744/0001-10	A R DE ABREU LTDA	R\$ 12,00
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
35.813.508/0001-93	H O DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPI	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material Odontológico - PE 66/2023.

Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO - TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO, DENTAL.

CatMat: 406283 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO TIPO CENTRO CENTRO NEUTRO COMPRIMENTO CERCA DE 150 MM LARGURA 4 MM APRESENTAÇÃO ENVELOPE C/ 12 UNIDADES TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Data: 28/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:662023 / UASG:771300
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/02/2024 15:51
Homologação: 20/02/2024 08:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,51
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,26
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 7,42
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 7,70
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 8,03
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 8,97
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 9,20
36.958.273/0001-90	F A PEREIRA - FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES	R\$ 13,97
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 21,10
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 23,21
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 65,80

Item 126: Tiras de lixa de aço 4mm c/12 unidades.

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Tiras de lixa de aço 4mm c/12 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SAO FELIX

Data: 22/03/2024 08:30

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento parcelado de materiais de consumo odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Camocim de São Félix (PE).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/ 12 UNIDADES - TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/ 12 UNIDADES

Identificação: 001-2024-CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SAO FELIX-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 34/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADES

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,73
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,74
26.574.646/0001-76	MARIA FLAVIA K DOS SANTOS GARCIA	R\$ 5,80
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 6,93
35.474.953/0001-76	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	R\$ 7,18
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 7,50
12.395.255/0001-80	ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,85
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,50
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 8,90
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 9,83
16.720.709/0001-00	NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS EXPORTACAO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 11,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ	Data: 07/02/2024 00:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL. Dupla face de 4mm. Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Caixa com 12 unidades - TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL. Dupla face de 4mm. Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Caixa com 12 unidades	SRP: SIM
	Identificação: 88196-2-2024-PCE
	Lote/Item: 1/226
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 143
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,32

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TAPEROÁ/BA	Data: 19/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de material odontológico.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TIRA DE LIXA AÇO 4MM PCT C/12 UNIDADES - TIRA DE LIXA AÇO 4MM PCT C/12 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 77804
	Lote/Item: 1/193
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: ENV
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.780.395/0001-06 *VENCEDOR*	TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,74



Item 127: Tiras de lixa de aço 6mm c/12 unidades.

Preço Estimado: R\$ 6,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Tiras de lixa de aço 6mm c/12 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA	Data: 15/02/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos e materiais ambulatoriais, fraldas e material odontológico, via Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: Tira de Lixa de aço de 6 mm - Tira de Lixa de aço de 6 mm	SRP: SIM
	Identificação: 83800-3-2024-PCE
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 6,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.409.219/0001-04	Data: 10/07/2023 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos, destinados a atender as necessidades do município de Santa Maria do Suaçuí	SRP: NÃO
Descrição: LIXA DE AÇO PACOTE COM 12 UNIDADES DE TIRAS 6MM X 140MM DESCARTÁVEL SIMILAR OU SUPERIOR A DIAMANTEC - LIXA DE AÇO PACOTE COM 12 UNIDADES DE TIRAS 6MM X 140MM DESCARTÁVEL SIMILAR OU SUPERIOR A DIAMANTEC	Identificação: 402023
	Lote/Item: 1/21194
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2023 00:00
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 252
	Unidade: - UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE L	R\$ 5,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ACADEMIA DE POL. MILITAR BARRO BRANCO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES SANEANTES COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA

Descrição: TIRA DE LIXA, ACO INOX, 6 MM LARGURA, PACOTE C/12 UNI - TIRA DE LIXA PARA USO ODONTOLOGICO, DE ACO INOX, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ENVELOPE COM 12 TIRAS DE 6MM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 18/04/2023 10:40
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180174000012023OC00044
Lote/Item: 1/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: PACOTE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.936.461/0001-31 *VENCEDOR*	NOVA DENTAL MARILIA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,89
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 7,86

Item 128: Tiras de poliéster para polimento e acabamento cx c/ 150 unidades

Preço Estimado: R\$ 8,69 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,69 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,69

Quantidade	Descrição	Observação
8 Caixas	Tiras de poliéster para polimento e acabamento cx c/ 150 unidades (abrasivo a base de óxido de alumínio e costado de poliéster), tamanho das tiras 4mm de largura e 170mm de comprimento, granulação média (cinza) e fina (branca). Cada tira tem um centro neutro (sem abrasivo) para introdução nas superfícies interproximais dos dentes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CIANORTE

Data: 25/01/2024 10:00

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Tira de lixa tipo sof-lex. Tamanho das tiras: 4 mm de largura e 170 mm de comprimento. Dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina. Uma lixa média e outra fina de óxido de alumínio, com centro neutro para inserção na re - Tira de lixa tipo sof-lex. Tamanho das tiras: 4 mm de largura e 170 mm de comprimento. Dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina. Uma lixa média e outra fina de óxido de alumínio, com centro neutro para inserção na região interproximal. Produzidas especialmente para acabamento e polimento de materiais restauradores. Caixa com 150 tiras. BR0423570

Identificação: 187-2023-CIANORTE-PR-MUNICIPIO DE CIANORTE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 139/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 30

Unidade: CX.

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,86
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,10
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 8,84
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 15,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 15,52

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE WENCESLAU BRAZ	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: A possível aquisição materiais de consumo odontológicos para uso nos programas de saúde bucal das unidades básicas de saúde (ubs's) e materiais radiológicos e ortopédicos para uso nos atendimentos de ortopedia e no raio-x localizados no centro de especial	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO 4MM X 170MM.Acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação - TIRA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO 4MM X 170MM.Acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca) . Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para a facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes.Caixa com 150 tiras.	SRP: SIM
	Identificação: 51-2023-WENCESLAU BRAZ-PR-MUNICIPIO DE WENCESLAU BRAZ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 111/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,80
49.875.336/0001-97	L E P LIFE EDUCACAO EM SAUDE E COMERCIO LTDA	R\$ 7,76
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 8,35
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 8,45
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 19,44

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data: 25/08/2023 16:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TIRA DE LIXA,POLIELSTER C/OX.AL,2GRAN:FINA/MEDIA,4X170MM,CX C/150UNI (EXCLUSIVO - LC 147/14) - TIRA DE LIXA PARA USO ODONTOLOGICO, DE POLIELSTER,C/OXIDO DE ALUMINIO,2 GRANULAÇÕES FINA E MEDIA, COM CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES, EM CAIXA COM 150 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM X 170MM CADA, EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 863900801002023OC00079
	Lote/Item: 1/149
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,14
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 7,20
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,41
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,88
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 9,20
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 59,80
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000.000,00



Item 129: Tiras de poliéster pct c/50 unidades.

Preço Estimado: R\$ 1,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Tiras de poliéster pct c/100 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,55**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BIRITIBA-MIRIM**Data:** 27/03/2024 09:00**Objeto:** Aquisição de material odontológico para as Unidades de Saúde do município**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIESTER 4MM, PT C/ 50 UNID - Especificação: Tira de Poliester; para Acabamento de Restaurações; Embalada Em Envelopes Com 50 Unidades; Constando Externamente Marca Comercial e Procedência de Fabricação - TIRA DE LIXA DE POLIESTER 4MM, PT C/ 50 UNID - Especificação: Tira de Poliester; para Acabamento de Restaurações; Embalada Em Envelopes Com 50 Unidades; Constando Externamente Marca Comercial e Procedência de Fabricação

SRP: NÃO

Identificação: 04-2024-BIRITIBA-MIRIM-SP-MUNICIPIO DE BIRITIBA-MIRIM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 22/**Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 25**Unidade:** PT**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.526.176/0001-70 *VENCEDOR*	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,10
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 1,22
20.453.472/0001-07	NOG. COM VARIEDADES LTDA	R\$ 2,14
33.707.797/0001-10	FJS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,95
40.609.782/0001-85	KAPLIM SUPRIMENTOS E EVENTOS LTDA	R\$ 3,20
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 10,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,28**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.378.898/0001-52**Data:** 06/09/2023 08:20**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Objeto: REGISTRAR PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTÓLOGICO COM FINALIDADE DE ATENDER OS CONSULTÓRIOS ODONTÓLOGICOS DOS PSF, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

SRP: SIM**Identificação:** 10472663000162-1-000028-2023

Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIESTER - CAIXA COM 50 UNIDADES - TIRA DE LIXA DE POLIESTER - CAIXA COM 50 UNIDADES

Lote/Item: 1/87**Ata:** N/A**Homologação:** 06/09/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 10**Unidade:** CX**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.523.456/0001-95 *VENCEDOR*	ALEXANDRE VELOSO ZAIDEN EIRELI	R\$ 1,28



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field (Órgão, Objeto, Descrição, etc.) and Value (Data, Modalidade, SRP, etc.).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final.

Item 130: Tricresol formalina liquido frasco c/ 10ml (curativo para endodontia)
Preço Estimado: R\$ 8,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field (Órgão, Objeto, Descrição, etc.) and Value (Data, Modalidade, SRP, etc.).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final.



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 8,14**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.577.509/0001-45	Data: 25/08/2023 16:43
Órgão: Prefeitura Municipal de Gramado Xavier	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO MATERIAL ODONTOLÓGICO.	SRP: SIM
Descrição: TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10 ML. - TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10 ML.	Identificação: 252831
	Lote/Item: 1/112
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt	R\$ 5,39
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 5,87
07.978.004/0001-98	Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	R\$ 5,93
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,09
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,18
01.735.549/0001-97	Dentaria e Cirurgica Mercosul Ltda	R\$ 10,00
05.948.061/0001-07	Isamed Materiais Medico Hospitalares Ltda Me.	R\$ 11,29
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 6,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	Data: 18/04/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TRICRESOL FORMALINA MATERIAL PARA ENDODONTIA FRASCO COM 10 ML - TRICRESOL FORMALINA MATERIAL PARA ENDODONTIA FRASCO COM 10 ML	SRP: SIM
	Identificação: 17860_232023
	Lote/Item: 173/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07 *VENCEDOR*	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,34
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 6,50
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 7,78



Preço Estimado: R\$ 123,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 123,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,37

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	Tubetes de cloridrato de mepivacaína com epinefrina com vaso constritor 1:100.000 (tubetes de vidro). Medivacaína 2% c/vaso tubete cx c/50.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 124,29**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE**Data:** 12/03/2024 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais odontológicos.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Anestésico Injetável de Cloridrato de Mepivacaína com epinefrina 2% 1:100.00 com 50 tubetes com 1,8 ml blister. O Anestésico Injetável local a base de mepivacaína 2 % com epinefrina, isento de metilparabeno. Acondicionado em tubetes de plástico, que permitem - Anestésico Injetável de Cloridrato de Mepivacaína com epinefrina 2% 1:100.00 com 50 tubetes com 1,8 ml blister. O Anestésico Injetável local a base de mepivacaína 2 % com epinefrina, isento de metilparabeno. Acondicionado em tubetes de plástico, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo, minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizado, mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, em pacientes nos quais o uso de vasoconstritor não é indicado e também para pequenos procedimentos odontológicos que não requerem anestesia pulpar de longa duração ou com grande profundidade. Anestésico injetável local à base de Mepivacaína vaso-constritor; Isento de Metilparabeno; Acondicionados em tubetes de plástico Suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizada; Indicado para procedimentos em odontopediatria ou de curta duração; Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Marca de Referência: DLA Pharma ou similar.

SRP: SIM**Identificação:** 021-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 170/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 40**Unidade:** CX**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 113,93
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 119,57
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 123,93
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 124,29
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 132,00
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 152,53
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 155,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 132,01**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AVARE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais odontológicos.

Descrição: Anestésico Injetável de Cloridrato de Mepivacaína com epinefrina 2%1:100.00 com 50 tubetes com1,8 ml blister.O Anestésico Injetável local a base de mepivacaína 2 % com epinefrina, isento de metilparabeno. Acondicionado em tubetes de plástico, que permitem - Anestésico Injetável de Cloridrato de Mepivacaína com epinefrina 2%1:100.00 com 50 tubetes com1,8 ml blister.O Anestésico Injetável local a base de mepivacaína 2 % com epinefrina, isento de metilparabeno. Acondicionado em tubetes de plástico, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo, minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizado, mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal.Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, em pacientes nos quais o uso de vasoconstritor não é indicado e também para pequenos procedimentos odontológicos que não requerem anestesia pulpar de longa duração ou com grande profundidade.Anestésico injetável local à base de Mepivacaína vaso-constritor;Isento de Metilparabeno;Acondicionados em tubetes de plásticoSuavidade de deslizamento do êmbolo siliconizada;Indicado para procedimentos em odontopediatria ou de curta duração;Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Marca de Referência: DLA Pharma ou similar.

Data: 12/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 021-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 13/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 122

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.637.718/0001-99 *VENCEDOR*	AIRMED EIRELI	R\$ 110,36
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 120,00
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 124,28
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 124,29
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 132,00
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 132,02
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 137,50
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 146,42
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 155,90
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 211,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Toledo

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais e instrumentais odontológicos, para atender à necessidade das Unidades Básicas de Saúde do município de Toledo.

Descrição: Anestésico injetável local com cada ml contendo 20mg de cloridrato de - Mepivacaína (com vaso constritor), 10 microgramas de Epinefrina, também conhecida como Adrenalina, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8ml em cada tubete. Apresentação: Caixa com 50 tubetes. Prazo de validade mínimo de 1 ano da data de entrega

Data: 19/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: MT-2432023-Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 100

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00 *VENCEDOR*	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 113,82



Item 132: Verniz de Flúor – Composição: 6% de fluoreto de sódio e 6% de fluoreto de cálcio, secagem rápida. Altamente estético. Embalagem com 10mL.

Preço Estimado: R\$ 37,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Verniz de Flúor – Composição: 6% de fluoreto de sódio e 6% de fluoreto de cálcio, secagem rápida. Altamente estético. Embalagem com 10m L.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.519/0001-04

Data: 24/08/2023 10:01

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

SRP: SIM

Descrição: VERNIZ DENTÁRIO COM FLÚOR. EMBALAGEM COM 10 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1ANO NA ENTREGA. - VERNIZ DENTÁRIO COM FLÚOR. EMBALAGEM COM 10 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1ANO NA ENTREGA.

Identificação: 071-2023-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 100/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 23,00
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 24,80
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 26,13
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,23
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 29,39
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 29,40
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Data: 27/06/2023 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE BUCAL E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (ODONTOCENTRO) DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITABUNA - BA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1004933

Lote/Item: 143/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES - VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR- Verniz a base de resina copal natural ou sintética dissolvida, 5% de fluoreto de sódio. Frasco de 10 ml

Adjudicação: 11/08/2023 15:33

Homologação: 11/08/2023 15:33

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80 *VENCEDOR*	F V P COELHO	R\$ 40,84
	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDI. HOSPITAL	R\$ 60,00
01.215.643/0001-15	VIDA & SAUDE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 60,98
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 27,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRADINHO	Data: 20/06/2023 09:30
Objeto: Aquisição eventual de material Odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde no Programa de Saúde Bucal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VERNIZ FLUORETADO Para prevenção da recidiva e ocorrência de cáries e fluoretação do esmalte. Composição: resina sintética, fluoreto de sódio a 6 %, fluoreto de cálcio a 6% e etanol. Embalagem contendo 01 frasco de verniz com 10 ml e um frasco de solvente - VERNIZ FLUORETADO Para prevenção da recidiva e ocorrência de cáries e fluoretação do esmalte. Composição: resina sintética, fluoreto de sódio a 6 %, fluoreto de cálcio a 6% e etanol. Embalagem contendo 01 frasco de verniz com 10 ml e um frasco de solvente 10 ml.	SRP: SIM
	Identificação: 19-2023-SOBRADINHO-RS- MUNICIPIO DE SOBRADINHO- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 181/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 25,63
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 27,62
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,63
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 28,99
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 47,12

Item 133: Espatula simples de cimento n. 24 F

Preço Estimado: R\$ 12,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Espatula simples de cimento n. 24 F	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,50**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	Data: 11/12/2023 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA CONFECCÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESPÁTULA SIMPLES NÂ 24 INDICADO PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E RESIN - ESPÁTULA SIMPLES NÂ 24 INDICADO PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E RESIN	SRP: SIM
	Identificação: 23201_942023
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 11,99
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 15,00
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 16,00
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 30,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.593.111/0001-14	Data: 09/11/2023 12:30
Órgão: MUNICÍPIO DE ABADIA DOS DOURADOS/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Compra de material odontológico para manutenção dos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme Anexo I.	SRP: SIM
Descrição: ESPÁTULA USO ODONTO - MATERIA PRIMA ACO INOX NUMERO 24 FINALIDADE MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLOGICOS TIPO SIMPLES/CIMENTO - ESPÁTULA USO ODONTO - MATERIA PRIMA ACO INOX NUMERO 24 FINALIDADE MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLOGICOS TIPO SIMPLES/CIMENTO	Identificação: 75241
	Lote/Item: 75/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 45
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 10,00
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 10,44
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 10,45
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 73,00
47.137.489/0001-01	GUIMALAB PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 74,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,94**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.577.509/0001-45	Data: 25/08/2023 16:43
Órgão: Prefeitura Municipal de Gramado Xavier	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO MATERIAL ODONTOLÓGICO.	SRP: SIM
Descrição: ESPÁTULA SIMPLES PARA CIMENTO, Nº 24. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. - ESPÁTULA SIMPLES PARA CIMENTO, Nº 24. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	Identificação: 252831
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54 *VENCEDOR*	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,91
05.948.061/0001-07	Isamed Materiais Medico Hospitalares Ltda Me.	R\$ 9,00
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 10,59
07.978.004/0001-98	Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	R\$ 10,67
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 12,87
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,00
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 13,10
01.735.549/0001-97	Dentaria e Cirurgica Mercosul Ltda	R\$ 15,00
06.194.440/0001-03	Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt	R\$ 23,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 25,00

Item 134: Placa de vidro Fosca (10mm)

Preço Estimado: R\$ 13,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,70

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Placa de vidro Fosca (10mm)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 02/01/2024 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais e consumo em atendimento ao Setor da Gestão da Saúde Bucal e Gestão do Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Acessórios - uso odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Tipo: Placa P/ Espatulação , Material: Vidro , Formato: Retangular , Espessura: Espessura Cerca De 10 Mm	Identificação: NºPregão:1082023 / UASG:984305
	Lote/Item: /170
	Ata: Link Ata
CatMat: 436847 - Tipo: Placa P/ Espatulação Material: Vidro Formato: Retangular Espessura: Espessura Cerca De 10 Mm	Adjudicação: 15/01/2024 12:53
	Homologação: 15/01/2024 16:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,77
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,39
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,50
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 16,38
10.651.667/0001-08	DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 20,49
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.828.496/0001-38	Data: 06/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município de Gov. Mangabeira/BA..	SRP: SIM
Descrição: Acessórios - uso odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Material: Vidro , Espessura: Espessura Cerca De 10 Mm , Tipo: Placa P/ Espatulação , Formato: Retangular	Identificação: NºPregão:642023 / UASG:983531
	Lote/Item: 3/81
	Ata: Link Ata
CatMat: 436847 - Tipo: Placa P/ Espatulação Material: Vidro Formato: Retangular Espessura: Espessura Cerca De 10 Mm	Adjudicação: 07/11/2023 14:51
	Homologação: 07/11/2023 15:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
010.817.915-00	GUSTAVO SETENTA PITANGUEIRA	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,01
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 12,56
27.937.238/0001-02 *VENCEDOR*	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,17
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,99
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,44
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 40,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.816.510/0001-66	Data: 24/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de insumos, materiais, equipamentos e instrumentais clínicos e odontológicos, para suprimento da rede municipal de saúde do Município de Francisco Beltrão..	SRP: SIM
Descrição: Acessórios - uso odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Tipo: Placa P/ Espatulação , Material: Vidro , Formato: Retangular , Espessura: Espessura Cerca De 10 Mm	Identificação: N°Pregão:1342023 / UASG:987565
CatMat: 436847 - Tipo: Placa P/ Espatulação Material: Vidro Formato: Retangular Espessura: Espessura Cerca De 10 Mm	Lote/Item: /371
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/11/2023 11:08
	Homologação: 29/01/2024 15:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 10,06
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 10,93
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,13
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,90
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 13,09
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,55
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 16,25
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 40,00

Item 135: Seringa carpule com refluxo

Preço Estimado: R\$ 40,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,53

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Seringa carpule com refluxo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: 5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), materiais Odontológicos de consumo, materiais Instrumentais Odontológicos, materiais de Moldagem de Prótese Dentária e materias destinados a manutenção do setor de Odontologia.

Descrição: **Seringa** - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Refluxo Tradicional, Capacidade: 1,80 ML, Tipo: Carpule, Características Adicionais: Retrocarga, Tipo Uso: Autoclavável,

CatMat: 413354 - SERINGA ODONTOLOGICA

Data: 07/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:987501

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2024 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 30,00
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 31,48
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 33,39
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 40,89
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 43,70
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 45,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
Escola de Especialistas da Aeronáutica

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e peças para a Seção Odontológica do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW)..

Descrição: **Seringa** - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Refluxo Tradicional, Capacidade: 1,80 ML, Tipo: Carpule, Características Adicionais: Retrocarga, Tipo Uso: Autoclavável,

CatMat: 413354 - SERINGA ODONTOLOGICA

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032023 / UASG:120064

Lote/Item: /181

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/01/2024 13:59

Homologação: 31/01/2024 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 28,98
50.541.407/0001-02	THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA	R\$ 29,98
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 32,00
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 33,90
39.324.214/0001-59	COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI	R\$ 53,00
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 53,25
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 71,62
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 71,64



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.622.890/0001-80	Data: 02/10/2023 14:10
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para as equipes de saúde bucal da Atenção Básica do Município de Governador Valadares..	SRP: SIM
Descrição: Seringa - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga , Tipo: Carpule , Aplicação: Refluxo Tradicional	Identificação: NºPregão:282023 / UASG:926607
CatMat: 413354 - SERINGA ODONTOLOGICA	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2023 14:00
	Homologação: 01/12/2023 15:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 26,98
40.188.456/0001-41	AGAPE MEDICAL LTDA	R\$ 27,10
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 32,40
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 38,85
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 38,90
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,99
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 41,00
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO EIRELI	R\$ 41,55
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 46,20
43.197.048/0001-44	DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 53,41
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 54,99
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 59,99
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 60,00

Item 136: Pote Dappen Silicone

Preço Estimado: R\$ 3,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pote Dappen Silicone	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de material de consumo (clínica geral) para as atividades clínicas da PODON, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..

Descrição: **Pote Odontológico** - Pote Odontológico Material: Silicone , Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: 2 Cavidades , Tipo: Dappen

CatMat: 411439 - Material: Silicone | Formato: Cilíndrico | Características Adicionais: 2 Cavidades | Tipo: Dappen

Data: 18/01/2024 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1032023 / UASG:170394

Lote/Item: 17/117

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2024 13:08

Homologação: 26/02/2024 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,16
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de material odontológico..

Descrição: **Pote odontológico** - Material: Silicone, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: 2 Cavidades, Tipo: Dappen,

CatMat: 411439 - Material: Silicone | Formato: Cilíndrico | Características Adicionais: 2 Cavidades | Tipo: Dappen

Data: 18/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:120641

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/02/2024 16:22

Homologação: 21/02/2024 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,44
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico de Baixa e Média Complexidade.

Descrição: **Pote odontológico** - Material: Silicone, Tipo: Dappen, Características Adicionais: 2 Cavidades, Formato: Cilíndrico,

CatMat: 411439 - Material: Silicone | Formato: Cilíndrico | Características Adicionais: 2 Cavidades | Tipo: Dappen

Data: 27/11/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:788820

Lote/Item: /221

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/12/2023 15:09

Homologação: 19/12/2023 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,64
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 2,97
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 3,29
28.463.625/0001-09	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,92
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 4,00
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,21
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,00

Item 137: Pote Dappen Vidro

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pote Dappen Vidro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Descrição: **Pote odontológico** - Pote Odontológico Material: Vidro , Formato: Cilíndrico , Transmitância: Transparente , Características Adicionais: 2 Cavidades , Tipo: Dappen , Tamanho: 3 X 3 Cm

CatMat: 411436 - Material: Vidro | Formato: Cilíndrico | Transmitância: Transparente | Características Adicionais: 2 Cavidades | Tipo: Dappen | Tamanho: 3 X 3 Cm

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:989169

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2024 16:28

Homologação: 06/02/2024 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,85
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,90
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 5,84



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.116.717/0001-02	CIRURGICA PRIME LTDA	R\$ 8,58
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,75
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 17,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 09/01/2024 12:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para aquisição de instrumentais odontológicos volume III.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote odontológico - Pote Odontológico Material: Vidro , Formato: Cilíndrico , Transmitância: Transparente , Características Adicionais: 2 Cavidades , Tipo: Dappen , Tamanho: 3 X 3 Cm	SRP: SIM
CatMat: 411436 - Material: Vidro Formato: Cilíndrico Transmitância: Transparente Características Adicionais: 2 Cavidades Tipo: Dappen Tamanho: 3 X 3 Cm	Identificação: NºPregão:1932023 / UASG:984637
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2024 09:45
	Homologação: 18/01/2024 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,50
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,51
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 3,40
16.586.871/0002-50	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,50
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 8,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO	Data: 11/12/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico de consumo, equipamentos, instrumentais e afins para manutenção/execução de serviços das unidades de saúde do município de Dom Silvério/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote odontológico - Pote Odontológico Material: Vidro , Formato: Cilíndrico , Transmitância: Transparente , Características Adicionais: 2 Cavidades , Tipo: Dappen , Tamanho: 3 X 3 Cm	SRP: SIM
CatMat: 411436 - Material: Vidro Formato: Cilíndrico Transmitância: Transparente Características Adicionais: 2 Cavidades Tipo: Dappen Tamanho: 3 X 3 Cm	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:984453
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2023 11:31
	Homologação: 27/12/2023 09:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 3,85
16.586.871/0002-50	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,57
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 5,89
10.651.667/0001-08	DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,70



Preço Estimado: R\$ 10,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,48

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	Abridor de boca alritic (em silicone) Dimensões: Adulto 40x30x20mm. Infantil 30x25x18mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	Data: 21/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição futura eventual de material de consumo e equipamento odontológico para atender as necessidades odontológicas da população do município de Laje, através de atendimentos realizados nas unidades de saúde do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Afastador odontológico - Afastador Odontológico Tipo: Abridor De Boca , Formato: Bloco , Tamanho: Adulto E Infantil , Material: Silicone , Apresentação: Conjunto , Esterilidade: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 438080 - Tipo: Abridor De Boca Formato: Bloco Tamanho: Adulto E Infantil Material: Silicone Apresentação: Conjunto Esterilidade: Autoclavável	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:983677
	Lote/Item: 18/92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 7,70
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,50
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 27/11/2023 10:30
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico de Baixa e Média Complexidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Afastador odontológico - Material: Silicone, Tipo: Abridor De Boca, Tamanho: Adulto E Infantil, Apresentação: Conjunto, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Bloco,	SRP: SIM
CatMat: 438080 - Tipo: Abridor De Boca Formato: Bloco Tamanho: Adulto E Infantil Material: Silicone Apresentação: Conjunto Esterilidade: Autoclavável	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:788820
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/12/2023 14:48
	Homologação: 19/12/2023 13:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 6,52
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,02
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 7,70
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,95
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 16,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,14



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.463.625/0001-09	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 20,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 11.388.708/0001-88	Data: 28/11/2023 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação e fornecimento de materiais e instrumentais odontológicos para suprimento dos consultórios geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO. SILICONE. INFANTIL. AUTOCLAVÁVEL - ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO. SILICONE. INFANTIL. AUTOCLAVÁVEL	Identificação: 76407
	Lote/Item: 125/125
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.462.483/0001-71 *VENCEDOR*	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 7,95
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 8,07
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,00
97.537.944/0001-34	PAULO GAMA RIBEIRO	R\$ 12,84
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 12,84

Item 139: Cureta MC Call - 17-18 (aço inoxidável, parte ativa corta dos dois lados. Cabo oco, espessura 8mm.**Preço Estimado:** R\$ 14,58 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 14,58**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14,58

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cureta MC Call - 17-18 (aço inoxidável, parte ativa corta dos dois lados. Cabo oco, espessura 8mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,92***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU	Data: 26/03/2024 09:01
Objeto: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, (com renovação de saldo) para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas para fornecimento de materiais odontológicos (permanente e consumo) para as equipes de saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CURETA PERIO MC CALL 17-18, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL . - CURETA PERIO MC CALL 17-18, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL .	SRP: SIM
	Identificação: 04-2024-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 59/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,40
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 8,41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 13,41
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 14,42
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,05
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 13,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 06/02/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais odontológicos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CURETA MC CALL Nº 17-18 CG. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - CURETA MC CALL Nº 17-18 CG. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	SRP: SIM
	Identificação: 123-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR-MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 188/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 8,03
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,04
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 10,14
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 13,25
53.532.403/0001-48	53.532.403 CLEBER ANDRE MOLINARI	R\$ 15,84
05.644.129/0001-56	SYSTHEX - SISTEMAS DE IMPLANTES OSSEO INTEGRADO LTDA	R\$ 15,89
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 38,16

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 16,56**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.001.836/0001-05	Data: 17/10/2023 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: SIM
Descrição: Cureta Mc Call nº 17-18 em inox - Cureta Mc Call nº 17-18 em inox	Identificação: 50-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 24/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 9,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 11,49
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 12,95
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,56
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,66
05.644.129/0001-56	SYSTHEX - SISTEMAS DE IMPLANTES OSSEO INTEGRADO LTDA	R\$ 18,38
01.154.827/0001-12	FENIX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,90

Item 140: Porta agulha. Mayo Hegar (14CM)

Preço Estimado: R\$ 30,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Porta agulha. Mayo Hegar (14CM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.955.107/0001-93	Data: 14/09/2023 08:35
Órgão: Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: NÃO
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM (ODONTO) - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM (ODONTO)	Identificação: 21178_000512023
	Lote/Item: 244/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,00
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 26,50
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 30,00
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 31,35
45.590.051/0001-59	BRAZEN LTDA	R\$ 53,00
39.324.214/0001-59	COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI	R\$ 63,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	Data: 29/05/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Porta agulha mayo hegar - Com ponta WÁdea - - 14cm - AÃO inoxidÁvel AI Porta agulha mayo - Porta agulha mayo hegar - Com ponta WÁdea - - 14cm - AÃO inoxidÁvel AI Porta agulha mayo	SRP: SIM
	Identificação: 18471_332023
	Lote/Item: 171/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.948.061/0001-07 *VENCEDOR*	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI	R\$ 28,60
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 28,61
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 31,03**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.518.397/0001-83 **Data:** 19/05/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Materiais odontológicos para abertura de processo licitatório manutenção do centro odontológico para UBS de Lupércio e Distrito de Santa Terezinha **SRP:** SIM
Descrição: PORTA-AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA FEITO EM AÇO INOX 14CM - PORTA-AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA FEITO EM AÇO INOX 14CM **Identificação:** 00004823
Lote/Item: 1/297 **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 *VENCEDOR*	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 31,03

Item 141: Tesoura iris reta (11,5 cm)

Preço Estimado: R\$ 16,84 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 16,84 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 16,84

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tesoura iris reta (11,5 cm)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 18,23**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU **Data:** 26/03/2024 09:01
Objeto: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, (com renovação de saldo) para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas para fornecimento de materiais odontológicos (permanente e consumo) para as equipes de saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: TESOURA IRIS RETA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 9/11,5 CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. - TESOURA IRIS RETA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 9/11,5 CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. **Identificação:** 04-2024-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 155/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 14,40
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,43
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 16,37
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	RS 18,23
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	RS 18,28
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 20,92
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	RS 20,93
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	RS 21,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 18,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACAPA / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	Data: 09/08/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Referência o Registro de Preços, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS para o período de 12 meses, visando atender as demandas das UBS e do Centro Especializado. De acordo com as especificações e condições constantes no Termo de Referência. – ANEXO I do Edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO - Tesoura iris reta, aço inoxidável. Tam: 11,5 cm. Autoclavavel	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:968938
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2023 10:57
	Homologação: 26/10/2023 10:57
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 600
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 *VENCEDOR*	ODONTOSUL LTDA	RS 11,33
	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PA	RS 13,24
45.384.472/0001-23	ELOIANA RIBEIRO PANTOJA	RS 13,42
	DENTAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	RS 17,50
	ASCAMAS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	RS 18,00
	DENTAL MARIA LTDA - ME	RS 18,02
	L. A. DISTRIBUIDORA LTDA	RS 18,40
	INTERJET COMERCIAL LTDA	RS 23,32
	A. SILVA OLIVEIRA - ME	RS 23,33
11.719.882/0001-66	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA	RS 23,48
	D M COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 36,38
	J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	RS 40,19
46.812.992/0001-52	G SERVICE LTDA	RS 75,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 13,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CPES - CONS. PÚBL. DO EXTREMO SUL	Data: 06/06/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços de Fraldas, Materiais Hospitalares e Odontológicos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA IRIS 11,5 CM, RETA. - TESOURA IRIS 11,5 CM, RETA.	SRP: SIM
	Identificação: 88258-3-2023-PRE
	Lote/Item: 1/382
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 13,88

Item 142: Cureta de dentina duplo n.º 18

Preço Estimado: R\$ 9,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cureta de dentina duplo n.º 18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.995.448/0001-54	Data: 27/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentais odontológicos, atendendo as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, bem como às Unidades Básicas de Saúde – UBS da Secretaria Municipal de Saúde.	SRP: SIM
Descrição: Escavador - uso odontológico - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Formato: Duplo , Característica Adicional: P/ Dentina , Modelo: N° 18 , Esterilidade: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:450996
CatMat: 426703 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL FORMATO DUPLO CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA MODELO N° 18 ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2023 16:12
	Homologação: 29/12/2023 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,25
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 7,88
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 8,15
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 8,27
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 12,06
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 13,02
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 13,02
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.235.753/0001-48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.

Descrição: **Escavador - uso odontológico** - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: N° 18 , Característica Adicional: P/ Dentina , Esterilidade: Autoclavável , Formato: Duplo

CatMat: **426703** - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL FORMATO DUPLO CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA MODELO N° 18 ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

Data: 14/08/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:987445

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2023 17:02

Homologação: 12/09/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 8,27
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9,78
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 17,38
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/SE

Data: 05/02/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais odontológicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: **CURETA DE DENTINA N° 18 - Cureta - uso odontológico cureta** - CURETA DE DENTINA N° 18 - Cureta - uso odontológico cureta, em aço inoxidável, n° 18, formato côncavo corpo duplo, aplicação: remoção dentina.

Identificação: 81255

Lote/Item: 53/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Unid

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.945.737/0001-24 *VENCEDOR*	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA	R\$ 7,89
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 7,90
20.317.146/0001-72	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 8,87
00.304.491/0001-64	DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,90
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 12,10
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 17,90
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 50,00



Item 143: Tubetes de lidocaína 2% + epinefrina 1:100.000

Preço Estimado: R\$ 100,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,77

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Tubetes de lidocaína 2% + epinefrina 1:100.000	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.868.234/0001-02	Data: 11/04/2023 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	SRP: NÃO
Descrição: Solução - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ESTÉRIL, SOLUÇÃO DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% EM ASSOCIAÇÃO COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA, CX COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. CONTENDO MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÃO DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:462406
CatMat: 135046 - Nome: Solucao Controle	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2023 16:30
	Homologação: 03/05/2023 13:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 86,76
44.037.882/0001-35	THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 86,80
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 97,64
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 97,64
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 121,35
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 121,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 111,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU	Data: 26/03/2024 09:01
Objeto: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, (com renovação de saldo) para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas para fornecimento de materiais odontológicos (permanente e consumo) para as equipes de saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL, TUBETE 1,80 ML, CAIXA COM 50 TUBETES. - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL, TUBETE 1,80 ML, CAIXA COM 50 TUBETES.	SRP: SIM
	Identificação: 04-2024-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 110/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 98,61



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 98,62
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 111,36
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 114,51
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 118,84

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA

Data: 13/03/2024 09:00

Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-MUNICIPIO DE URUSSANGA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 13/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Descrição: Anestésico injetável cloridrato lidocaina 2% com vaso constritor epinefrina (1:100.000), caixa com 50 tubetes de vidro com 1,8 ml cada com registro na anvisa. - Anestésico injetável cloridrato lidocaina 2% com vaso constritor epinefrina (1:100.000), caixa com 50 tubetes de vidro com 1,8 ml cada com registro na anvisa.

Quantidade: 200

Unidade: CX

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,91
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 89,95
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 91,16
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 93,32
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 114,51
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 116,10
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 133,51

Item 144: Espátula para resina de titânio n.º 4

Preço Estimado: R\$ 56,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,36

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Espátula para resina de titânio n.º 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.
Descrição: **Espátula odontológica** - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável E Titânio , Modelo: Duplo , Tamanho: N° 4 , Tipo Uso: Aplicação De Compositos , Características Adicionais: Com Ponta Angulada , Comprimento: 17 C
CatMat: **251246** - Material: Aço Inoxidável E Titânio | Modelo: Duplo | Tamanho: N° 4 | Tipo Uso: Aplicação De Compositos | Características Adicionais: Com Ponta Angulada | Comprimento: 17 CM

Data: 18/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:989169
Lote/Item: /67
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/02/2024 16:25
Homologação: 06/02/2024 15:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 39,95
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 69,99
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 196,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
Objeto: Material de consumo comum às clínicas do centro de assistência odontológica e centro médico da PMDF..
Descrição: **Espátula odontológica** - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio , Modelo: N° 04 , Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta , Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone , Esterilização: Autoclavável
CatMat: **427836** - Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio | Modelo: N° 04 | Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta | Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone | Esterilização: Autoclavável

Data: 27/12/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:926670
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/02/2024 16:03
Homologação: 19/02/2024 18:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 68,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 73,08
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 12.262.721/0001-59

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aquisição de Produtos, Equipamentos e Instrumentais Odontológicos destinados a pacientes usuários da rede municipal de saúde.

Descrição: **Espátula odontológica** - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio , Modelo: N° 04 , Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta , Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone , Esterilização: Autoclavável

CatMat: **427836** - Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio | Modelo: N° 04 | Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta | Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone | Esterilização: Autoclavável

Data: 05/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:982755

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2023 10:59

Homologação: 26/10/2023 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 *VENCEDOR*	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 23,20
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 41,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 100,00

Item 145: Espátula para resina de titânio n.º 6

Preço Estimado: R\$ 57,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Espátula para resina de titânio n.º 6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

Data: 07/12/2023 10:00

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), materiais Odontológicos de consumo, materiais Instrumentais Odontológicos, materiais de Moldagem de Prótese Dentária e materias destinados a manutenção do setor de Odontologia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:987501

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2024 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,40
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 42,87
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 45,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 58,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de instrumentais odontológicos, visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, do município de barcarena, estado do pará.

Descrição: **Espátula odontológica** - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio , Modelo: N° 06 , Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta , Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone , Esterilização: Autoclavável

CatMat: 427839 - Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio | Modelo: N° 06 | Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta | Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone | Esterilização: Autoclavável

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:980425

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2023 09:22

Homologação: 02/01/2024 16:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 35,35
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 69,10
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 69,74
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 73,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.995.448/0001-54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentais odontológicos, atendendo as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, bem como às Unidades Básicas de Saúde – UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: **Espátula odontológica** - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio , Modelo: N° 06 , Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta , Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone , Esterilização: Autoclavável

CatMat: 427839 - Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio | Modelo: N° 06 | Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta | Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone | Esterilização: Autoclavável

Data: 27/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:450996

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2023 16:10

Homologação: 29/12/2023 11:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 41,50
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 44,00
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 58,00
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 58,37
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 65,48



Preço Estimado: R\$ 903,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 903,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 903,74

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Fotopolimerizador (modelo referencia: Emitter Now Duo – marca Schuster) Wireless (sem fio). Luz azul-violeta gerada por LED (light emitting diode) de alta potência. Ponteira metálica de alta resistência - maior resistência em eventuais quedas. Comandos de programação na própria caneta. Corpo confeccionado em ABS injetado. Tempo de uso com carga total – 120 minutos. Ponteira removível e com giro de 360°. Lente da ponteira substituível. Sistema stand by - desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. Modo de Uso: Contínuo, Ortho e High. Display digital. Profundidade de polimerização de 6 mm. Temporizador para Polimerização: 03, 05, 10, 15, 20 segundos. Bip sonoro indicativo a cada 5 s e no final da operação. Tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos. Intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. A solidificação (cura) da resina não é afetada pela diferença de carga da bateria. Bivolt automático 100/240V. Peso bruto c/ embalagem: 0,94 Kg. Peso da peça de mão: 0,124 Kg. Frequência: 50/60 Hz. Comprimento sem a ponteira: 16,8 cm. Comprimento de onda: 385 à 515 nm. Bateria: 3,7V 1400 mA. Potência de luz: 1250 mW - 1900 mW - 2500 mW. Programações de Uso: Fotopolimerização - Polimerização de 10 segundos para camadas compostas de até 2mm. • Potência: 1250 mw/cm². Modos de uso: Contínuo. Polimerização (High) - Polimerização de 3 segundos para camadas compostas de até 2mm. • Potência: 2500 mw/cm². Modo de uso: Contínuo. Ortodontia (Ortho) - Cura do bracket em 3 segundos. • Potência: 1900mw/cm². Modo de uso: Contínuo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 879,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA	Data: 18/01/2024 09:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE BUCAL-CEO-Pintadas-Bahia	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: Fotopolimerizador de Resinas- FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO - Fotopolimerizador de Resinas- FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1250 MW/CM. RESTAURAÇÕES - diretas e indiretas. Colagem de brackets e acessórios ortodônticos. Cimentação e adesivação foto polimerizáveis. Wireless (sem fio). Maior praticidade de manuseio. Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250 mw/cm2). Display digital. Timer (5, 10, 15 e 20 seg), com bip sonoro indicativo a cada 5 seg e no final da operação. Comandos de programação na própria caneta. Corpo confeccionado em ABS injetado. Intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. A solidificação (cura) da resina não é afetada pela diferença de carga da bateria. Tempo de uso contínuo com carga total – 120 minutos. Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada. Bivolt automático 90/240V. Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização	SRP: NÃO	
	Identificação: 80123	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 3	
	Unidade: UND	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E	R\$ 879,00
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 890,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLÓGICOS/CIRURGICOS PERMANENTES PARA USO, MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) BEM COMO UNIDADES DE SAÚDE (PSFs) DO MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA/MG.

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA TIPO LED* WIRELESS (SEM FIO)* LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2)* DISPLAY DIGITAL.* TIMER (5, 10, 15 E 20 SEG), COM BIP SONORO NO FINAL DA OPERAÇÃO.* COMANDOS DE PROG. NA PRÓPRIA CANETA.* CORPO CONF - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA TIPO LED* WIRELESS (SEM FIO)* LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2)* DISPLAY DIGITAL.* TIMER (5, 10, 15 E 20 SEG), COM BIP SONORO NO FINAL DA OPERAÇÃO.* COMANDOS DE PROG. NA PRÓPRIA CANETA.* CORPO CONFECIO. EM ABS INJETADO.* INTENSIDADE DE LUZ CONSTANTE, INDEPENDENTE DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA.* TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL MÍN 120 MINUTOS.* BIVOLT AUTOMÁTICO 90/240V.* PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECIO EM FIBRA ÓTICA ORIENTADA (SEM FUGA DE LUZ), AUTOCLAVÁVEL A 134°C E COM GIRO DE 360°.* SISTEMA STAND BY. DESLIGA AUTOMATICOAPÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO.* FREQUÊNCIA: 50/60 HZ..* COMPRI.DE ONDA: 420 À 480 NM.* 1 ANO GARANTIA(microempresa)

Data: 14/12/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 135-2023-NOVA SERRANA-MG- MUNICIPIO DE NOVA SERRANA- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 16/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 8

Unidade: UNID.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08 *VENCEDOR*	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 300,00
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 304,65
13.719.523/0001-34	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 464,65
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 511,00
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 514,46
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 525,00
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 710,00
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 890,00
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 980,49
39.346.590/0001-44	KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 980,50
24.912.303/0001-49	M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda	R\$ 1.000,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 1.196,73
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.499,99
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	R\$ 1.500,00
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 1.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 942,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Mirinzal
Prefeitura Municipal de Mirinzal

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRINZAL/MA.

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR (SCHUSTER) EMITTER B - WIRELESS (SEM FIO) FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR - 1300 Mw/cm2. DISPLAY DIGITAL E PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA TRANSLÚCIDA AUTOCLAVÁVEL. KIT DE PONTEIRAS DE CLAREAMENTO: 3 DENTES E 1 DENTE. - FOTOPOLIMERIZADOR (SCHUSTER) EMITTER B - WIRELESS (SEM FIO) FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR - 1300 Mw/cm2. DISPLAY DIGITAL E PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA TRANSLÚCIDA AUTOCLAVÁVEL. KIT DE PONTEIRAS DE CLAREAMENTO: 3 DENTES E 1 DENTE.

Data: 26/04/2023 21:49

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 234324

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.284.911/0001-49 *VENCEDOR*	B.S.P.REGO	R\$ 795,00
09.316.260/0001-45	SAMER ANDERSON PEREIRA DOS SANTOS	R\$ 1.089,43

Item 147: Turbina de Alta Rotação (modelo referência: Century 105C)

Preço Estimado: R\$ 482,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 482,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 482,86

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Turbina de Alta Rotação (modelo referência: Century 105C). Rolamento de cerâmica de alta resistência. Acoplamento Borden. Sistema Press-Button. Esterilizável em autoclave até 135°C. Rotação Mínima de 280.000 rpm. Rotação Máximo de 370.000 rpm. Marca KAVO, DebiAtlante ou similar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 559,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.750.074/0001-61

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de consumo odontológicos (itens fracassados no PE 19 2023), para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde

Descrição: TURBINA (CANETA DE ALTA ROTAÇÃO) - TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE. - TURBINA (CANETA DE ALTA ROTAÇÃO) - TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE.

Data: 22/11/2023 11:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75708

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADES

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08 *VENCEDOR*	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 490,00
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 500,00
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 559,99
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 750,00
00.304.491/0001-64	DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.290,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 218,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.781.346/0001-04	Data: 04/10/2023 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE PIUMHI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção com fornecimento de peças, em equipamentos e aparelhos médicos e odontológicos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes deste edital.	SRP: SIM
Descrição: Kit turbina caneta de alta rotacao schuster - Kit turbina caneta de alta rotacao schuster	Identificação: 16781346000104-1-000037-2023
	Lote/Item: 1/3455521
	Ata: N/A
	Homologação: 04/10/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unid.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.086.710/0001-07 *VENCEDOR*	LAURENCY SOUZA SOARES 13326204698	R\$ 218,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 573,43**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.519/0001-04	Data: 24/08/2023 10:01
Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos	SRP: SIM
Descrição: TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO DE USO ODONTOLOGICO. SISTEMA PRESS BOTTON, AUTOCLAVAVEL, ROLAMENTO CERAMICO, SEM RANHURAS PARA MELHOR HIGIENIZAÇÃO. - TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO DE USO ODONTOLOGICO. SISTEMA PRESS BOTTON, AUTOCLAVAVEL, ROLAMENTO CERAMICO, SEM RANHURAS PARA MELHOR HIGIENIZAÇÃO.	Identificação: 071-2023-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 15/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.323.616/0001-64 *VENCEDOR*	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 468,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 490,00
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 525,00
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 564,99
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 565,00
31.030.858/0001-22	MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 581,85
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 797,30
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 797,32
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 800,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.500,00



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 580,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Left column contains details like CNPJ, Órgão, Objeto, and Descrição; Right column contains details like Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, and Unidade.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Row 1: 30.644.818/0001-08, CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI, R\$ 580,00.

Item 148: Contra-Ângulo (modelo referencia: modelo 500)

Preço Estimado: R\$ 808,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 808,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 808,22

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação. Row 1: 8 Unidades, "Contra-Ângulo (modelo referência: modelo 500) Acoplamento INTRAmatic Universal. Giro livre de 360º. Spray externo. Utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril). Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm. Baixo nível de ruído e vibração. Marca KAVO, DebiAtlante ou similar. "

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 506,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Left column contains details like CNPJ, Órgão, Objeto, and Descrição; Right column contains details like Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, and Unidade.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Rows include DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA (R\$ 250,00), KL COMERCIO E SERVICOS LTDA (R\$ 400,00), CACE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, REPRESENTACOES E SERVICOS EM ELETRONICOS LTDA (R\$ 506,66), ONE MED COMERCIO E MANUTENCAO LTDA (R\$ 571,00), and AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (R\$ 571,79).



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 1.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.817.476/0001-44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de de aquisição de mobiliário e equipamentos de informática e, equipamentos para atendimento odontológicos, atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Diamante do Oeste/PR..

Descrição: **Serviço Auxiliar de Laboratório / Odontólogo - CONTRA ÂNGULO INTRA T10**
 1:1Contra Ângulo Intra T10 com refrigeração externa ao corpo, acoplável ao micromotor com sistema intra onde o torque e a rotação são transmitidos à broca através de um conjunto de eixos e engrenagens com rotação de transmissão 1:1. Fixação da broca: Através de trava (lâmina); Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho; Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 42 gr); Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas; Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus; Rotação: Até 20.000 rpm; Autoclaváveis até 135°C; Relação de transmissão: 1:1; Baixa Rotação; Peso Líquido: 42 gr; Peso Bruto: 77 gr; Brocas: Haste tipo 1 AR Standard; Registro ANVISA e assistênciatécnica em todo Estado do Paraná.Qualidade igual ou superior a: SCHUSTER e/ou KAVO

CatSer: 25046 - Serviço Auxiliar de Laboratório / Odontólogo

Data: 27/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:989915

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 16:10

Homologação: 03/07/2023 08:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08 *VENCEDOR*	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	RS 1.400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 517,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.519/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para suprimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: **CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO INTRA - FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA (LÂMINA); SPRAY ÚNICO EXTERNO; CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO; CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO; ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL) COM GIRO DE 360 GRAUS; ROTAÇÃO: ATÉ 2 - CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO INTRA - FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA (LÂMINA); SPRAY ÚNICO EXTERNO; CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO; CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO; ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL) COM GIRO DE 360 GRAUS; ROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPM; AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C; RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO: 1:1; BAIXA ROTAÇÃO; PESO LÍQUIDO: 42 GR; PESO BRUTO: 77 GR; BROCAS: HASTE TIPO 1 AR STANDARD; ACESSÓRIOS: ADAPTADOR DE REFRIGERAÇÃO; GARANTIA: 1 ANO. MODELO DE REFERENCIA: SCHUSTER T10**

Data: 22/08/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 047-2023-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86 *VENCEDOR*	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 300,00
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	RS 450,00
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	RS 490,00
52.393.246/0001-74	CALU - INDUSTRIA, EXPORTACAO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 500,02



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 517,99
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 548,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 549,00
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 549,85
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 585,00

Item 149: "Micromotor (modelo referência: modelo 500)

Preço Estimado: R\$ 823,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 823,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 823,17

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	"Micromotor (modelo referência: modelo 500) Acoplamento Borden INTRAmatic. Spray interno.Rotação de 5.000 a 20.000rpm.Sistema Unive rsal INTRAmatic.Encaixe INTRAmatic Universal: fácil .manuseio: permite giro livre de 360°.Esterilizável em autoclave até 135°C.Baixo nível de ruído e vibração. Marca KAVO, DebiAtlante ou similar. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 980,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.817.476/0001-44

Data: 27/06/2023 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de de aquisição de mobiliário e equipamentos de informática e, equipamentos para atendimento odontológicos , atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Diamante d Oeste/PR..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:989915

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Serviço Auxiliar de Laboratório / Odontólogo - MICROMOTOR X10Micromotor X10 com refrigeração; Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus; Rotação: Até 20.000 rpm; Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor; Autoclaváveis até 135°C; Conexão: Borden (2 furos); Pressão de trabalho (bar): 2,76 bar = 275,8 Kpa = 40 psi +- 5%; Consumo de ar: 52 l/min. +- 10%; Peso Líquido: 77 gr; Peso Bruto: 115 gr.Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná.Qualidade igual ou superior a: SCHUSTER ou KAVO.

Adjudicação: 30/06/2023 16:10

Homologação: 03/07/2023 08:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 25046 - Serviço Auxiliar de Laboratório / Odontólogo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 980,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 928,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Data: 08/11/2023 00:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Corguinho-MS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Micro motor intramatic 500 kavo: autoclavável, baixo ruído, baixa rotação de 5.000 a 20.000 RPM. - Micro motor intramatic 500 kavo: autoclavável, baixo ruído, baixa rotação de 5.000 a 20.000 RPM.

Identificação: 1184

Lote/Item: 1/217

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.546.470/0001-74 *VENCEDOR*	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 918,00
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$ 918,82
24.595.557/0001-80	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 938,20
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI - EPP	R\$ 940,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 561,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.519/0001-00	Data: 22/08/2023 09:05
Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para suprimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.	SRP: NÃO
Descrição: MICROMOTOR ODONTOLÓGICO - SPRAY EXTERNO CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM ATÉ 135°C. CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS); ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 3 - MICROMOTOR ODONTOLÓGICO - SPRAY EXTERNO CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM ATÉ 135°C. CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS); ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS; ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM; REGULAGEM DA VELOCIDADE E SENTIDO DE GIRO (HORÁRIO OU ANTI-HORÁRIO) NO CORPO DO MICROMOTOR PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,76 BAR = 275,8 KPA = 40 PSI +- 5%; CONSUMO DE AR: 52 L/MIN. +- 10%; PESO LÍQUIDO: 77 GR; PESO BRUTO: 115 GR; GARANTIA: 1 ANO INCLUSOS: 1 GUARNIÇÃO BORDEN; 02 ANÉIS O?RING E MANUAL OPERACIONAL. MODELO DE REFERENCIA: SCHUSTER X10	Identificação: 047-2023-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 2/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86 *VENCEDOR*	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 300,00
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 349,00
52.393.246/0001-74	CALU - INDUSTRIA, EXPORTACAO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 423,00
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 475,00
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 560,99
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 561,00
50.699.007/0001-11	NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	R\$ 570,00
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 576,10
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 680,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 750,00

Item 150: Óculos de proteção acrílico.

Preço Estimado: R\$ 4,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Óculos de proteção acrílico.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 3,81**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Data: 14/12/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de medicamentos e materiais hospitalares para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óculos de proteção individual - Material Armação: Armação Em Aço Revestido De Polipropileno, Material Lente: Lente Em Acrílico Transparente, Incolor, Tipo Lente: Anti-Embaçante, Características Adicionais: Ajuste E Regulagem Lateral, Esterelizável A Frio, Tamanho: Tamanho Único,	SRP: SIM
CatMat: 362345 - Material Armação: Armação Em Aço Revestido De Polipropileno Material Lente: Lente Em Acrílico Transparente, Incolor Tipo Lente: Anti-Embaçante Características Adicionais: Ajuste E Regulagem Lateral, Esterelizável A Frio Tamanho: Tamanho Único	Identificação: NºPregão:952023 / UASG:989047
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/01/2024 15:23
	Homologação: 10/01/2024 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.065.614/0001-38 *VENCEDOR*	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,92
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 4,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 5,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Purus	Data: 08/12/2023 10:30
Objeto: Aquisição de Materiais, Equipamentos e Ferramentas para a execução das ações referente aos Programas de Monitoramento da Qualidade da Água - MQAI e Gerenciamento de Resíduos Sólidos - GRS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óculos de proteção individual - Óculos De Proteção Individual Material Armação: Armação Em Aço Revestido De Polipropileno , Material Lente: Lente Em Acrílico Transparente, Incolor , Tipo Lente: Anti-Embaçante , Características Adicionais: Ajuste E Regulagem Lateral, Esterelizável A Frio , Tamanho: Tamanho Único	SRP: SIM
CatMat: 362345 - Material Armação: Armação Em Aço Revestido De Polipropileno Material Lente: Lente Em Acrílico Transparente, Incolor Tipo Lente: Anti-Embaçante Características Adicionais: Ajuste E Regulagem Lateral, Esterelizável A Frio Tamanho: Tamanho Único	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:257022
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2023 13:05
	Homologação: 21/12/2023 16:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.627.814/0001-19 *VENCEDOR*	D S LIBERATO LTDA.	R\$ 3,48
40.096.477/0001-37	40.096.477 SAIRO CHAVES SILVA	R\$ 3,50
47.238.284/0001-12	CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA	R\$ 7,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 5,68**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Manaus

Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar para atender às necessidades do Hospital de Aeronáutica de Manaus (HAMN)..

Descrição: **ÓCULOS PROTEÇÃO** - ÓCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. A ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADAS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS NO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO COM PROTEÇÃO LATERAL. AS LENTES EM POLICARBONATO PROTEGEM OS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB.

CatMat: 485733 - Material Armação: Plástico Rígido | Tipo Proteção: Ampla Visão | Material Proteção: Policarbonato | Tipo Lente: Policarbonato Translúcido | Cor Lente: Cinza | Aplicação: Contra Impactos De Partículas E Raios Ultravioleta | Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Laterais

Data: 30/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902023 / UASG:120630

Lote/Item: /229

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2024 16:48

Homologação: 28/03/2024 12:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.030.413/0001-57 *VENCEDOR*	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,60
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 5,68
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 526.500,00

Item 151: lima manual 6,8,10 tipo C-pilot.

Preço Estimado: R\$ 56,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,23

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

lima manual - 6,8,10

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0198-04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos - PARTE 1..

Descrição: **LIMA USO ODONTOLÓGICO** - LIMA MANUAL TIPO C, POSSUINDO PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 E SECCÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR E CABO PLÁSTICO TIPO POLIETERIMIDA E ALTA RESISTÊNCIA À FLEXÃO. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 06 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM STOPS DE SILICONE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES ISO 06, 08, 10 E 15, 21MM OU 25MM (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: C-PILOT FILE - VDW OU DE MELHOR QUALIDADE.

CatMat: 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

Data: 04/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:702023 / UASG:120633

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2023 14:45

Homologação: 23/01/2024 08:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: CAIXA 6,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 *VENCEDOR*	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 60,17
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 61,51
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 61,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 61,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 01/03/2024 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMA C-PILOT VDW - 06/08/10 – 25MM - LIMA C-PILOT VDW - 06/08/10 – 25MM	SRP: NÃO
	Identificação: 00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB-LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 204/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.003.125/0001-03 *VENCEDOR*	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 34,99
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 58,95
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 65,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.873.592/0001-07	Data: 24/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais e consumo e instrumental odontológico, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bragança.	SRP: SIM
Descrição: LIMA K-FILE ESPECIAL 10/6 21MM - LIMA K-FILE ESPECIAL 10/6 21MM	Identificação: 76340
	Lote/Item: 191/191
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Kits
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.620.827/0001-45 *VENCEDOR*	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 48,20



Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	baixo nível de ruído e vibração, Ampla faixa de rotação: 100-1000RPM; Base: Comprimento: 8,58cm; Largura: 8,08cm; Altura: 6,15cm; Peça de mão: Com contra ângulo: 20,40cm; Sem contra ângulo: 14,85cm; Bivolt automático 100 240 V; Frequência: 50/60 Hz; Bateria: 3,6V 1400 mA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6.525,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA**Data:** 14/12/2023 13:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLÓGICOS/CIRURGICOS PERMANENTES PARA USO, MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) BEM COMO UNIDADES DE SAÚDE (PSFs) DO MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA/MG.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 135-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** MOTOR ENDODÔNTICO: INDICADO PARA A INSTRUMENTAÇÃO E PREPARO DE CANAIS RADICULARES DURANTE TRATAMENTO ENDODÔNTICO FACILITANDO A REMOÇÃO TOTAL DO TECIDO PULPAR, LIMPEZA E INSTRUMENTAÇÃO DO CONDUTO RADICULAR. CONTA COM TRÊS DIFERENTES MODOS DE INSTRUMENTAÇÃO - MOTOR ENDODÔNTICO: INDICADO PARA A INSTRUMENTAÇÃO E PREPARO DE CANAIS RADICULARES DURANTE TRATAMENTO ENDODÔNTICO FACILITANDO A REMOÇÃO TOTAL DO TECIDO PULPAR, LIMPEZA E INSTRUMENTAÇÃO DO CONDUTO RADICULAR. CONTA COM TRÊS DIFERENTES MODOS DE INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA, REALIZANDO MOVIMENTO RECIPROCANTE COM DUAS VARIANTES, ALÉM DE MOVIMENTO ROTATÓRIO CONVENCIONAL. CONTA AINDA COM A FUNÇÃO DE LOCALIZADOR APICAL FACILITANDO A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS RELACIONADOS À ODONTOMETRIA, PROPORCIONANDO PRECISÃO NA OBTENÇÃO DO COMPRIMENTO DOS CANAIS RADICULARES E CONSEQUENTE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. EQUIPAMENTO VOLTADO PARA A INSTRUMENTAÇÃO AUTOMATIZADA DE CONDUTOS RADICULARES COM LOCALIZADOR APICAL ACOPLADO PROPORCIONANDO AO PROFISSIONAL UMA LIMPEZA EFETIVA, ÁGIL E COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS. QUATRO MODOS DE OPERAÇÃO PRÉ-PROGRAMADOS PARA OTIMIZAR O PROCEDIMENTO CLÍNICO: PAINEL VISÍVEL DE FÁCIL ACESSO EM LCD ACIONAMENTO NA PRÓPRIA PEÇA DE MÃO A VELOCIDADE DE ROTAÇÃO E O TORQUE PODEM SER AJUSTADOS**Lote/Item:** 5/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 2**Unidade:** UNID.**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3.497,24
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.580,00
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5.000,00
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 5.877,00
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	R\$ 6.525,00
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6.550,00
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6.840,00
13.719.523/0001-34	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7.499,91
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 20.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.299,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU
Descrição: Motor endodontico - Especificacoes tecnicas minimas: - Motor endodontico - Especificacoes tecnicas minimas:

Data: 10/11/2023 14:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 22129_452023
Lote/Item: 29/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.867.070/0001-10 *VENCEDOR*	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.250,00
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 3.299,00
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 4.594,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4.320,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.677.625/0001-58
Órgão: Município de Itapeva
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: MOTOR ENDODÔNTICO X-SMART PLUS MAILLEFER - MOTOR ENDODÔNTICO X-SMART PLUS MAILLEFER

Data: 14/08/2023 19:06
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 250093
Lote/Item: 1/173
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.648.801/0001-19 *VENCEDOR*	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAÚDE EIRELI	R\$ 3.333,00
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.320,00
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 7.140,00

Item 153: Localizador Apical, Alimentação: Bivolt Automático 100 ? 240 V.*Frequência Mínima: 50/60 Hz.*Bateria Mínima: 3,7V 750 Ma.*Tela Lcd: 4,5".* Garantia Pelo Fabricante: Mínima De 12 Meses.

Preço Estimado: R\$ 1.731,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.731,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.731,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Localizador Apical, Alimentação: Bivolt Automático 100 ? 240 V.*Frequência Mínima: 50/60 Hz.*Bateria Mínima: 3,7V 750 Ma.*Tela Lcd: 4,5".* Garantia Pelo Fabricante: Mínima De 12 Meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.490,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 29/12/2023 09:30

Objeto: Sistema de Registro de Preços – SRP para eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS (ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO, SELADORA, LOCALIZADOR APICAL, CONTRA ÂNGULO OSCILATÓRIO ODONTOLÓGICO, COMPRESSOR DE AR E OUTROS), por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2152023 / UASG:925172

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/04/2024 12:29

Homologação: 17/04/2024 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05 *VENCEDOR*	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.490,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.604,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA

Data: 13/03/2024 09:00

Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-
MUNICIPIO DE URUSSANGA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 280/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Descrição: LOCALIZADOR APICAL, 1 cabo de medição, 4 suportes de lima, 4 cliques labiais, 1 testador, 1 bateria, 1 fonte de energia e 2 posicionadores do stop de silicone. Dimensões aproximadas (C x L x A): 10,0 x 9,0 x 14,0 cm.* Alimentação: Bivolt automático 100 ? 240 V.* LOCALIZADOR APICAL, 1 cabo de medição, 4 suportes de lima, 4 cliques labiais, 1 testador, 1 bateria, 1 fonte de energia e 2 posicionadores do stop de silicone. Dimensões aproximadas (C x L x A): 10,0 x 9,0 x 14,0 cm.* Alimentação: Bivolt automático 100 ? 240 V.* Frequência: 50/60 Hz.* Peso líquido aproximado: 0,336 Kg.* Bateria: 3,7V 750 mA.* Tela LCD: 4,5".* Garantia pelo fabricante: 12 meses.* Registro ANVISA: 80354809005

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.842/0001-46 *VENCEDOR*	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 1.500,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 1.524,96
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.568,44
32.473.099/0001-35	DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.604,00
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 1.605,00
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.621,54
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.700,00
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 1.900,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PITANGA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: LOCALIZADOR APICAL, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100 ? 240 V.*FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50/60 HZ.*BATERIA MÍNIMA: 3,7V 750 MA.*TELA LCD: 4,5".* GARANTIA PELO FABRICANTE: MÍNIMA DE 12 MESES. - LOCALIZADOR APICAL, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100 ? 240 V.*FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50/60 HZ.*BATERIA MÍNIMA: 3,7V 750 MA.*TELA LCD: 4,5".* GARANTIA PELO FABRICANTE: MÍNIMA DE 12 MESES.

Data: 06/03/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 111-2023A-PITANGA-PR-MUNICIPIO DE PITANGA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 28/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 *VENCEDOR*	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.100,00

Item 154: hipoclorito 2,5%

Preço Estimado: R\$ 9,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	hipoclorito 2,5%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO
Objeto: Pregão Eletrônico, Para Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado De Materiais Odontológicos Destinados Para Atender As Necessidades Das Unidades De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..
Descrição: Hipoclorito De Sódio - Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: Até 2,5% De Cloro Ativo
CatMat: 437156 - HIPOCLORITO DE SÓDIO

Data: 12/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:472023 / UASG:927969
Lote/Item: /115
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/02/2024 16:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Litro
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.786.481/0001-07 *VENCEDOR*	BELOFARMA LTDA	R\$ 10,00
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 11,00
26.574.646/0001-76	MARIA FLAVIA K DOS SANTOS GARCIA	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI/RJ

Objeto: O objeto deste pregão é o registro de preços para vistas ao abastecimento de itens necessários à continuidade das atividades assistenciais da Rede da Atenção Psicossocial (RAPS) e do Programa Médico de Família (PMF) especificações contidas no Termo de Referência.

Descrição: **Hipoclorito de sódio** - Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: Até 2,5% De Cloro Ativo

CatMat: 437156 - HIPOCLORITO DE SÓDIO

Data: 10/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:927827

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2024 13:08

Homologação: 17/04/2024 18:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Litro

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.810/0001-00 *VENCEDOR*	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 8,51
48.758.151/0001-30	48.758.151 BIANCA MATTOS DE OLIVEIRA	R\$ 8,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais instrumentais para manutenção dos consultórios odontológicos das UBS no município de Marabá/PA..

Descrição: **Hipoclorito de sódio** - Aspecto Físico: Solução Aquosa, Concentração: Até 2,5% De Cloro Ativo,

CatMat: 437156 - HIPOCLORITO DE SÓDIO

Data: 23/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:852023 / UASG:927495

Lote/Item: /225

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,30
34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	R\$ 12,60

Item 155: seringa hipodérmica de irrigação, Êmbolo em silicone c/10

Preço Estimado: R\$ 165,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 165,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	seringa hipodérmica de irrigação, Êmbolo em silicone c/10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.602.052/0001-01
Órgão: MUNICÍPIO DE GUIMARÃIA/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS MANTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUIMARÃIA.
Descrição: SERINGA DE 5ML COM AGULHA DE IRRIGAÇÃO - SERINGA DE 5ML COM AGULHA DE IRRIGAÇÃO

Data: 06/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 73859
Lote/Item: 193/193
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.137.489/0001-01 *VENCEDOR*	GUIMALAB PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,90
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.602.052/0001-01
Órgão: MUNICÍPIO DE GUIMARÃIA/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS MANTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUIMARÃIA.
Descrição: SERINGA DE 10ML - SERINGA DE 10ML, COM AGULHA DE IRRIGAÇÃO

Data: 06/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 73859
Lote/Item: 194/194
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.137.489/0001-01 *VENCEDOR*	GUIMALAB PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,50
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE REFERENCIADAS COMO ATENÇÃO BÁSICA (AB) E ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) NA REDE MUNICIPAL DA SAÚDE
Descrição: Seringa de plástico autoclavavel transparente de 5 ml, com rosca. Para irrigar e aplicar - Seringa de plástico autoclavavel transparente de 5 ml, com rosca. Para irrigar e aplicar

Data: 19/07/2023 14:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 19797_312023
Lote/Item: 346/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 200
Unidade: EMBALAG
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 91,30
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 94,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 96,40
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 102,60

Item 156: broca endo Z, alta rotação, 19mm

Preço Estimado: R\$ 21,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,91

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	broca endo Z	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS	Data: 18/03/2024 09:30
Objeto: Aquisição medicamentos (judicial, doação, odontológico, farmácia básica e hemodiálise),	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Brocas endo Z - Brocas endo Z	SRP: SIM
	Identificação: 001-2024-ORIZONA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 36/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 *VENCEDOR*	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$ 20,45
18.442.927/0001-47	CORUMBA HOSPITALAR LTDA	R\$ 20,47

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.388.708/0001-88	Data: 28/11/2023 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação e fornecimento de materiais e instrumentais odontológicos para suprimento dos consultórios geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: BROCA ENDO Z. AUTOCLAVÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. ALTA ROTAÇÃO. - BROCA ENDO Z. AUTOCLAVÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. ALTA ROTAÇÃO.	Identificação: 76407
	Lote/Item: 116/116
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 20,95
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00
97.537.944/0001-34	PAULO GAMA RIBEIRO	R\$ 23,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 24,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.873.592/0001-07	Data: 24/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais e consumo e instrumental odontológico, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bragança.	SRP: SIM
Descrição: BROCA ENDO Z - BROCA ENDO Z	Identificação: 76340
	Lote/Item: 148/148
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidades
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.606.575/0001-00 *VENCEDOR*	P P F COM E SERV LTDA	RS 24,00
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	RS 24,54

Item 157: ponta Irrigação amarela 29G 21mm, tipo NAVITIP similar ou de qualidade comprovadamente igual ou superior. caixa c/20.

Preço Estimado: R\$ 107,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 107,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ponta Irrigação amarela 29G 21mm, tipo NAVITIP similar ou de qualidade comprovadamente igual ou superior. caixa c/20.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 102,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.577.422/0001-07	Data: 12/06/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Hospital Militar de Área de Recife	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de consumo de uso Odontológico Endodontia, Próteses Dentária e Prótese sobre implante (insumos para o sistema CAD/CAN CEREC), visando atender às necessidades do Hospital Militar de Área de Recife..	SRP: SIM
Descrição: Agulha odontológica - Material: Polipropileno E Aço Inoxidável, Indicação: Irrigação, Aplicação: Hipodérmica / Endodontia, Dimensão: Cerca De 30 G X 21 Mm, Adicional: C/ Cursor, Tipo Ponta*: Sem Bisel, Ponta Romba, Tipo Cânula: Cânula Angulada, Tipo Uso: Uso Único, Descartável, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip,	Identificação: NºPregão:352022 / UASG:160199
CatMat: 442131 - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIPROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL APLICAÇÃO HIPODÉRMICA / ENDODONTIA INDICAÇÃO IRRIGAÇÃO DIMENSÃO CERCA DE 30 G X 21 MM TIPO PONTA* SEM BISEL, PONTA ROMBA TIPO CÂNULA CÂNULA ANGULADA ADICIONAL C/ CURSOR TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP TIPO USO USO ÚNICO, DESCARTÁVEL	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2023 10:09
	Homologação: 13/07/2023 10:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	RS 93,59
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 97,89
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	RS 107,32



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 127,71

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 102,07***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA	Data: 13/03/2024 09:00
Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: AGULHA NAVITIP 29GA 21MM, CAIXA COM 20 UNIDADES. HASTE RÍGIDA E PONTA FLEXÍVEL PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS ATRÉSICOS E COM CURVATURAS. - AGULHA NAVITIP 29GA 21MM, CAIXA COM 20 UNIDADES. HASTE RÍGIDA E PONTA FLEXÍVEL PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS ATRÉSICOS E COM CURVATURAS.	Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-MUNICIPIO DE URUSSANGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 7/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.567.060/0001-69 *VENCEDOR*	DENTAL IPO LTDA	R\$ 95,96
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 96,01
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 108,13
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 112,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 118,13***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSAO	Data: 16/05/2023 00:00
Objeto: Aquisições futuras de materiais e equipamentos odontológicos para o programa de saúde bucal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PONTAS DE IRRIGAÇÃO NAVITPS - PONTAS DE IRRIGAÇÃO NAVITPS	Identificação: 00002523
	Lote/Item: 1/215
	Ata: N/A
	Homologação: 21/06/2023 00:00
	Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 *VENCEDOR*	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 118,13



Preço Estimado: R\$ 12,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,36

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	broca largo Aço inoxidável nº 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	Data: 11/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos, materiais e instrumentos elencados no grupo de odontológicos, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Tipo: Contra Ângulo , Material: Aço Inoxidável , Formato: Helicoidal , Característica Adicional: Largo , Tipo Haste: Haste Longa , Referência: Ref. 4 , Comprimento: 32 M	SRP: SIM
CatMat: 403924 - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Helicoidal Característica Adicional: Largo Tipo Haste: Haste Longa Referência: Ref. 4 Comprimento: 32 MM	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:983375
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2023 11:23
	Homologação: 02/01/2024 14:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 10,56
12.769.449/0001-06	ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 16,00
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 20,00
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 80,95
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 151,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,69**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.572.680/0001-92	Data: 22/08/2023 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material Odontológico de Consumo para o Comando da Brigada de Infantaria Para-quedista e suas 16 Organizações Militares diretamente subordinadas..	SRP: SIM
Descrição: Broca baixa rotação - Broca para baixa rotacao Largo nº4,32mm - Broca fabricada em aco inoxidavel, com cromo em sua composicao, no comprimento de 32mm com uma haste de 19mm, e cabo em pequenos entalhes, indicando a numeracao da broca com ponta inativa	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:160296
CatMat: 403924 - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Helicoidal Característica Adicional: Largo Tipo Haste: Haste Longa Referência: Ref. 4 Comprimento: 32 MM	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/11/2023 17:22
	Homologação: 14/11/2023 15:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 57
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,50
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 8,69



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 17,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DOS CAMPOS	Data: 20/12/2023 12:02
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BROCA ODONT.P/CA,ACO INOX,LARGO,04,HASTE 32MM,CHAMA,PONTA INATIVA - BROCA ODONTOLOGICA PARA CONTRA ANGULO, ACO INOX, TIPO LARGO PEESO, NUMERO 04, HASTE 32MM, CHAMA, PONTA INATIVA, PREPARO DE CONDUTO RADICULAR, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, OS INSTRUM. ROTATORIOS ODONTOLOG. DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180155000012023OC00521
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,87
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 13,90

Item 159: Cimento endodôntico AH PLUS, obturador de polímero de amina epoxica, utilizado como selador definitivo para todas as técnicas de obturação. Características necessárias: compatibilidade biológica, radiopacidade, baixa contração, alta estabilidade de cor.

Preço Estimado: R\$ 352,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 352,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 352,90

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Cimento endodôntico, obturador de polímero de amina epoxica, utilizado como selador definitivo para todas as técnicas de obturação. Características necessárias: compatibilidade biológica, radiopacidade, baixa contração, alta estabilidade de cor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0186-62	Data: 02/05/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos - Ortodontia e Endodontia.	SRP: SIM
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ENDODONTICO, OBTURADOR DE POLÍMERO DE AMINA EPOXICA, UTILIZADO COMO SELADOR DEFINITIVO PARA TODAS AS TÉCNICAS DE OBTURACÃO. CARACTERÍSTICAS NECESSÁRIAS: COMPATIBILIDADE BIOLÓGICA, RADIOPACIDADE, BAIXA CONTRAÇÃO, ALTAESTABILIDADE DE COR. SERINGA DE CORPO DUPLO DE 16 (CATALISADOR + BASE). MARCA DE REFERÊNCIA: CIMENTO ENDODONTICO SEALER PLUS - MKLIFE OU SIMILAR DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE IGUAL OU SUPERIOR (CO'D. SIASG: 432863). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:120636
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2023 09:47
	Homologação: 23/06/2023 17:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: MG
CatMat: 432863 - Tipo: Endodôntico Composição: À Base De Resina Epóxica Aspecto Físico: Pasta + Pasta Apresentação: Conjunto Completo	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 220,00
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 232,25
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 235,19
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 251,86
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 262,81

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 479,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE DELTA/MG	Data: 22/01/2024 09:30
Objeto: Material Odontológicos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CIMENTO ENDODONTICO SELADOR AH-PLUS - CIMENTO ENDODONTICO SELADOR AH-PLUS	SRP: SIM
	Identificação: 80713
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CJ
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 *VENCEDOR*	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 379,00
41.990.236/0001-08	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 579,14

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 344,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.093/0001-27	Data: 19/05/2023 08:00
Órgão: MUNICIPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE CIMENTO ENDODONTICO, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL E BROCAS ZECRYZ 23MM, 28MM E 3168F.	SRP: NÃO
Descrição: CIMENTO ENDODONTICO - CIMENTO ENDODONTICO Cimento selador de canais radiculares, à base de resina epóxica e hidróxido de cálcio. Deve possuir compatibilidade biológica, alta radiopacidade, fácil manipulação, baixa solubilidade e alta estabilidade de cor. Tempo de presa inicial em temperatura ambiente, de no mínimo 60 minutos. Apresentação: Embalagem contendo o kit de base+ catalisador ou conjunto automistura, e, se necessário, bloco de mistura. SMAR: 1.07.01.0330.3	Identificação: NºLicitação:999354
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/05/2023 15:26
	Homologação: 30/05/2023 15:26
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 15
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 92,00
	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO D	R\$ 596,90



Item 160: pasta de hidróxido de cálcio a 35%, tipo UltraCal similar ou de qualidade comprovadamente igual ou superior.

Preço Estimado: R\$ 87,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	pasta de hidróxido de cálcio a 35%, tipo UltraCal similar ou de qualidade comprovadamente igual ou superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos (das especialidades de Cirurgia Buco-maxilo facial, Periodontia, Prótese, Endodontia e Ortodontia), para atender às necessidades do Grupamento de Saúde de Natal (GSAU-NT). PAG: 67222.005032/2023-62.

Descrição: **HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO PASTA.**
DESCRICO COMPLEMENTAR: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% Numa solução aquosa para ser usada como material temporário nos canais radiculares. Embalagem com 1 seringa 1,2ml e 2 pontas aplicadoras, tipo Ultracal XS ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade.

CatMat: 404563 - Tipo: Pasta

Data: 22/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:882023 / UASG:120631

Lote/Item: /327

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2024 19:50

Homologação: 08/03/2024 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 106,17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Chapecó

Fundo Municipal de Saúde de Chapecó

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO DE USO ODONTOLÓGICO

Descrição: **PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% EM SOLUÇÃO AQUOSA - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% EM SOLUÇÃO AQUOSA**

Data: 09/11/2023 13:50

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: MV85NDAz

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499

Quantidade: 50

Unidade: KIT

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 82,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Data: 12/06/2023 08:45

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180160000012023OC00190

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: KIT

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES SANEANTES COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: **HIDROXIDO DE CALCIO OD.,REPOSIÇÃO ULTRACAL XS KIT / ULTRADENT,PH 12,5** - HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO, PASTA DE HIDROXIDO CALCIO A 35%, UTILIZADA COMO MATERIAL TEMPORÁRIO EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS, REPOSIÇÃO DO ULTRACAL XS KIT / ULTRADENT, RADIOPACA, COM PH 12,5, COMPOSTA BASICAMENTE POR : KIT C/ 1 SERINGA PASTA C/1,2 ML (1,76 G) E 2 PONTAS APLICADORAS PRÓPRIAS (1 DE 25MM E 1 DE 27MM), EMBALADO EM CAIXA, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 *VENCEDOR*	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 72,00

Item 161: espaçador digital

Preço Estimado: R\$ 29,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,40

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	espaçador digital	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 18/12/2023 08:15

Objeto: Aquisição de instrumentais e equipamentos para o setor de odontologia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Espaçador endodôntico** - Espaçador Endodôntico Material: Níquel/Titânio , Tipo: Digital , Comprimento: 21 MM, Características Adicionais: Nº 30 , Componente Adicional: C/ Cursor

SRP: SIM

CatMat: **437029** - Material: Níquel/Titânio | Tipo: Digital | Comprimento: 21 MM | Características Adicionais: Nº 30 | Componente Adicional: C/ Cursor

Identificação: NºPregão:1852023 / UASG:987933

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2024 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,98
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 40,08



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 22,65**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 06/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e peças para a Seção Odontológica do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espaçador endodôntico - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 25 MM, Tipo: Digital, Características Adicionais: Nº 30,	SRP: SIM
CatMat: 418778 - Material: Aço Inoxidável Tipo: Digital Comprimento: 25 MM Características Adicionais: Nº 30	Identificação: NºPregão:1032023 / UASG:120064
	Lote/Item: /224
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 14:01
	Homologação: 31/01/2024 15:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 18,55
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	RS 22,30
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	RS 23,00
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	RS 30,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 32,53**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.784.384/0001-22	Data: 02/06/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragogipe..	SRP: SIM
Descrição: Espaçador endodôntico - Espaçador Endodôntico Material: Níquel/Titânio , Componente Adicional: C/ Cursor , Comprimento: 25 MM, Tipo: Digital , Características Adicionais: Nº 30	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:983713
CatMat: 418798 - Material: Níquel/Titânio Tipo: Digital Comprimento: 25 MM Características Adicionais: Nº 30 Componente Adicional: C/ Cursor	Lote/Item: 12/341
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.690.373/0001-68 *VENCEDOR*	GEDI DISTRIBUIDORA LTDA	RS 26,25
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	RS 29,89
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	RS 35,17
15.229.287/0001-01	VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 66,25



Preço Estimado: R\$ 251,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 251,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 251,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	lima rotatória SX 19mm c/6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 259,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.591.002/0010-81	Data: 20/04/2023 16:00
Órgão: SESC - JEQUIÉ	Modalidade: Compra direta
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS SESC JEQUIÉ	SRP: NÃO
Descrição: LIMA ROTATÓRIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA PROTAPER UNIVERSAL SX TAMANHO 19 MM - LIMA ROTATÓRIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA PROTAPER UNIVERSAL SX TAMANHO 19 MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 06 UNIDADES. [OC 0096-04/2023 - 3] Categoria: INSTRUMENTAL	Identificação: 8007-Compra direta
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 3
	Unidade: CAIXA
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.356.024/0001-92 *VENCEDOR*	MEGAODONTO COMERCIO LTDA	R\$ 258,00
47.210.062/0001-91	VITOR SANTANA BASTOS 03817036574	R\$ 259,60
07.549.490/0001-29	J LIMA OLIVEIRA SANTANA	R\$ 259,63

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 369,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.591.002/0010-81	Data: 20/04/2023 16:00
Órgão: SESC - JEQUIÉ	Modalidade: Compra direta
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS SESC JEQUIÉ	SRP: NÃO
Descrição: LIMAS ROTATÓRIAS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA PROTAPER UNIVERSAL F1, F2, F3, S1, S2, SX - LIMAS ROTATÓRIAS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA PROTAPER UNIVERSAL F1, F2, F3, S1, S2, SX. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 06 UNIDADES. [OC 0096-04/2023 - 1] Categoria: INSTRUMENTAL	Identificação: 8007-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 3
	Unidade: CAIXA
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.356.024/0001-92 *VENCEDOR*	MEGAODONTO COMERCIO LTDA	R\$ 315,00
36.837.686/0001-17	RAFAEL MOURA PINTO 02546511513	R\$ 323,89
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 369,00
47.210.062/0001-91	VITOR SANTANA BASTOS 03817036574	R\$ 398,90
07.549.490/0001-29	J LIMA OLIVEIRA SANTANA	R\$ 398,99



Órgão: ESCOLA SUPER.DE BOMBEIROS CEL.PAULO MARQUES SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA FRANCO DA ROCHA	Data: 14/04/2023 13:57
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: LIMA ENDO,ROTATORIA,NI-TI,21MM (SX A S2 C/TTO GOLD E F1 A F3 C/TTO CM) - LIMA ENDODONTICA, TIPO ROTATORIA, 21MM (SX A S2 E F1 A F3), PARTE ATIVA EM NIQUEL TITANIO DE SECCAO TRIANG. CONVEXA ELETROPOLIDA (APROX. 55% NI E 45%TI),C/CONICIDADE MULTIPLAS, CABO C/ ENCAIXE P/ CONTRA-ANGULO E ROLHA DE SILICONE NA COR ISO DO TAM ESPECIFICO DA PONTA DO INSTRUMENTO, COMPRIMENTO DE 21MM; NUM: SX, S1, S2 (C/ TRATAMENTO GOLD) E F1, F2 E F3 (C/ TRATAMENTO CM - MEMORIA CONTROLADA), EMBALADAS EM CAIXA TIPO BLISTER ESTERIL C/ 6 UNIDADES, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL NUMERACAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180202000012023OC00022
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: BLISTER 6,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 118,90
30.936.461/0001-31	NOVA DENTAL MARILIA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 132,89



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> 10/04/2024 12:08:32 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 12/12/2023 17:34:10 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 17/10/2023 08:19:59 Acessar a fonte aqui
5 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	<i>Data:</i> 01/06/2023 17:07:01 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 29/04/2024 14:19:32 Acessar a fonte aqui
7 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 12/10/2023 19:31:04 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	<i>Data:</i> 04/04/2024 10:42:45 Acessar a fonte aqui
9 - Município de Chapecó transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499	<i>Data:</i> 02/04/2024 11:36:39 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 30/05/2023 13:52:30 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Promissão/SP kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 08/04/2024 13:15:30 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Toledo/PR https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 05/04/2024 08:59:24 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 03/04/2024 16:11:20 Acessar a fonte aqui
14 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> 12/05/2024 21:22:12 Acessar a fonte aqui
15 - Piracicaba licitapira.piracicaba.sp.gov.br/Default.aspx	<i>Data:</i> 04/04/2024 10:40:06 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 22/08/2023 17:06:15 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 09/05/2023 09:03:54 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	<i>Data:</i> 03/04/2024 16:07:35 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Pirangi/SP portal.pmpirangi.com.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 04/12/2023 15:07:29 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 12/01/2024 13:58:11 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 26/12/2023 13:01:17 Acessar a fonte aqui
22 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 02/04/2024 08:30:05 Acessar a fonte aqui
23 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 05/01/2024 09:50:20 Acessar a fonte aqui
24 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 04/04/2024 11:04:02 Acessar a fonte aqui
25 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 04/04/2024 15:01:45 Acessar a fonte aqui
26 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 17/05/2023 14:56:24 Acessar a fonte aqui
27 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 25/04/2024 13:08:33 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol	Data: 03/04/2024 10:28:06 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	Data: 23/03/2024 20:30:43 Acessar a fonte aqui
30 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 20/07/2023 10:35:49 Acessar a fonte aqui
31 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 20/12/2023 08:30:16 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas	Data: 28/05/2024 14:44:56 Acessar a fonte aqui
33 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 04/04/2024 11:15:49 Acessar a fonte aqui
34 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 21/03/2024 14:57:14 Acessar a fonte aqui

